
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

LÉČEBNA DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 

VINCENTINUM 
 

Ústav: 15118 

Vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Michal Kohout 

Ateliér: JUHA–NAVRÁTIL–TUČEK 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



OBSAH 

A  Průvodní zpráva  

A.1 – Údaje o stavbě  
A.2 – Údaje o zpracovateli společné dokumentace  
A.3 – Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
A.4 – Seznam vstupních podkladů 
  

B  Souhrnná technická zpráva 

B.1 – Popis území stavby 
B.2 – Celkový popis stavby 
B.3 – Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4 – Dopravní řešení  
B.5 – Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
B.6 – Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.7 – Ochrana obyvatelstva 
B.8 – Zásady organizace výstavby 
B.9 – Celkové vodohospodářské řešení 
 

C  Situační výkresy 

C.1 – Situační výkres širších vztahů 
C.2 – Katastrální situační výkres  
C.3 – Koordinační situační výkres 
 

D  Dokumentace stavebního objektu 

 D.1.1 Architektonicko-stavební řešení   

 D.1.1.1. – Technická zpráva 
 D.1.1.2. – Výkresová část 
 D.1.1.2.1. – Půdorysy 
  D.1.1.2.1.1. – Půdorys základů 
  D.1.1.2.1.2. – Půdorys 1NP 
  D.1.1.2.1.3. – Půdorys 2NP 
  D.1.1.2.1.4. – Půdorys 3NP 
  D.1.1.2.1.5. – Půdorys střechy 
 D.1.1.2.2. – Řezy 
  D.1.1.2.2.1. – Řez A–A‘ 
  D.1.1.2.2.2. – Řez B–B‘ 
  D.1.1.2.2.3. – Řez C–C‘ 
 D.1.1.2.3. – Pohledy 
  D.1.1.2.3.1. – Severní a jižní pohled 
  D.1.1.2.3.2. – Východní a západní pohled 
 D.1.1.2.4. – Detaily 
  D.1.1.2.4.1. – Detail atiky vegetační střechy 
  D.1.1.2.4.2. – Detail atiky pochozí střechy 
  D.1.1.2.4.3. – Detail soklu 
  D.1.1.2.4.4. – Detaily spodní stavby 
  D.1.1.2.4.5. – Detail nadpraží 
 D.1.1.2.5. – Skladby konstrukcí 
  D.1.1.2.5.1. – Výkres skladeb svislých konstrukcí 



  D.1.1.2.5.2. – Výkres skladeb podlah 
  D.1.1.2.5.3. – Výkres skladeb střešních konstrukcí 
  D.1.1.2.5.4. – Výkres skladeb podhledů 
 D.1.1.2.6. – Tabulky výplní a prvků 
  D.1.1.2.6.1. – Tabulka výplní okenních otvorů 
  D.1.1.2.6.2. – Tabulka výplní dveřních otvorů 
  D.1.1.2.6.3. – Tabulka truhlářských prvků 
  D.1.1.2.6.4. – Tabulka klempířských prvků 
  D.1.1.2.6.5. – Tabulka zámečnických prvků 
 

 D.1.2  Stavebně-konstrukční řešení   

 D.1.2.1. – Technická zpráva 
 D.1.2.2. – Výpočtová část 
 D.1.2.3. – Výkresová část 
 D.1.2.3.1. – Výkres tvaru železobetonové stropní konstrukce nad typ. podlažím 
 D.1.2.3.2. – Výkres výztuže železobetonové stropní kce nad typ. podlažím  
 D.1.2.3.3. – Výkres tvaru a výztuže skrytého průvlaku  
 D.1.2.3.4. – Výkres tvaru a výztuže železobetonového sloupu ve 2. NP 
 

 D.1.3  Požárně bezpečnostní řešení   

 D.1.3.1. – Technická zpráva 
 D.1.3.2. – Výkresová část 
  D.1.3.2.1. – Situace 
  D.1.3.2.2. – Půdorys 2.NP 
 

 D.1.4  Technika prostředí staveb   

 D.1.4.1. – Technická zpráva 
 D.1.4.2. – Výkresová část 
  D.1.4.2.1. – Koordinační situace 
  D.1.4.2.2. – Půdorys 1NP 
  D.1.4.2.3. – Půdorys 2NP 
 

E  Zásady organizace výstavby   

 D.1.5.1. – Technická zpráva 
 D.1.5.2. – Výkresová část 
  D.1.5.2.1. – Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště 
 

F  Projekt interiéru 

 F.1.1. – Technická zpráva 
 F.1.2. – Výkresová část 
  F.1.2.1. – Povrchové úpravy 
  F.1.2.2. – Tabulka zařizovacích předmětů 
  F.1.2.3. – Půdorys pokoje 
  F.1.2.4. – Řez A 
  F.1.2.5. – Řez B 
  F.1.2.6. – Vizualizace 

 

 



G  Dokumentace   

Zadání bakalářské práce 
Zadání realizace staveb 
Zadání statické části 
Zadání TZB 









 

 

ČÁST 

A 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



OBSAH: 

A. Průvodní zpráva ............................................................................................... 3 

A.1 Údaje o stavbě .................................................................................................. 3 

A.2 Údaje o zpracovateli společné dokumentace ................................................. 3 

A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení .................. 3 

A.4 Seznam vstupních podkladů ............................................................................ 4 

  



A. Průvodní zpráva 

A.1 Údaje o stavbě 

název stavby   Vincentinum – Léčebna dlouhodobě nemocných 

místo stavby    usedlost Petynka, Praha 6 

parcelní čísla pozemků             625/2, 627, 630/2, 630/21 

charakter stavby              novostavba 

 

A.2 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 

Jméno 

vedoucí bakalářské práce:  Ing. arch. Michal Juha 

Konzultanti     

architektonicko-stavební část:  doc. Ing. arch. Václav Aulický 

stavebně-konstrukční řešení:  prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

požárně-bezpečnostní řešení:  Ing. Martina Bláhová 

technika prostředí staveb:  Ing. arch. Pavla Vrbová 

realizace staveb:    Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 

interiér:     Ing. arch. Michal Juha 

 

A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

stavební objekty: 

SO.01  hrubé terénní úpravy 

SO.02  pavilon A 

SO.03  pavilon B 

SO.04  pavilon C 

SO.05  pavilon D 

SO.06  pavilon E 

SO.07                  obslužná komunikace 

SO.08  parkovací stání z ulice Radimova 

SO.09  parkovací stání z ulice Na Petynce 

SO.10  nástupní plocha HZS 

SO.11  přípojka splaškové kanalizace 

SO.12  přípojka vodovodu 



SO.13                  přípojka vysokého napětí 

SO.14                 rozšíření veřejného osvětlení 

SO.15                 čisté terénní úpravy 

 

A.4 Seznam vstupních podkladů 

Studie k bakalářské práci 

Studijní materiály Fakulty architektury ČVUT v Praze 

Platné normy, vyhlášky, předpisy a zákony 

Geologický vrt číslo 297 

Mapové podklady 

Technické listy výrobců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ČÁST 

B 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



OBSAH: ............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

B. Souhrnná technická zpráva ........................................................................................... 3 

B.1 Popis území stavby ................................................................................................... 3 

B.2 Celkový popis stavby ................................................................................................ 5 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ............................................... 5 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ................................................. 6 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby................................................... 7 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .............................................................................. 7 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ........................................................................... 8 

B.2.6 Základní charakteristika objektů ........................................................................ 8 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení .................. 8 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ............................................................ 9 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ..................................................................... 9 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí........................................................................................................................ 9 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ...........10 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ...................................................................10 

B.4 Dopravní řešení ........................................................................................................11 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ..................................................12 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .........................................12 

B.7 Ochrana obyvatelstva ..............................................................................................13 

B.8 Zásady organizace výstavby ...................................................................................13 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ...........................................................................15 

 

  



B. Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby  

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 

zastavěnost území 

Řešený pozemek se nachází v Praze 6 na Břevnově mezi ulicemi Na Petynce 

a Radimova. Terén je převážně svažitý směrem ze severu na jih, největší výškový 

rozdíl činí 4,5 m. V současnosti je pozemek zastavěný, nachází se zde usedlost 

Petynka a přilehlé budovy. Vše spadá pod Nadační fond Vincentinum. Na pozemku je 

zřízena komunikace vedoucí z jižní strany, z Radimovy ulice. Komunikace vede 

k objektu odkud vede nově přistavěná cesta vedoucí až k hlavnímu vchodu objektu.  

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 

územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Novostavba respektuje platný Pražský územní plán a jeho nastavené limity. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných 

požadavků na využívání území 

Stavba splňuje požadavky na využívání území, proto nejsou potřeba výjimky. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Žádné podmínky závazných stanovisek nebyly dány, proto nejsou ani 

zohledněny. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Na základě dohledaných archivních inženýrskogeologických průzkumů byly 

navrženy základy objektu. V projektu byl použit nejbližší archivní sonda č. 297, podle 

které byla určena inženýrskogeologická stavba zájmového území. Podzemní voda se 

nachází v hloubce 3 m pod povrchem. 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů,  

Na pozemku není potřeba žádné ochrany podle jiných právních předpisů. 



 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Pozemek se nenachází v záplavové, poddolovaném ani jiném nebezpečném 

území. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

poměry v území 

Novostavba nemá vliv na okolní stavby ani okolí. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Pozemek je z části zarostlý, proto bude nutné některé dřeviny vykácet a 

pročistit pozemek. Poději budou vysazeny nové dřeviny a křoviny dle plánu. 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu ani není určen pro plnění 

funkce lesa. 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající 

dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k 

navrhované stavbě 

Objekt bude napojen pomocí přípojek na inženýrské sítě vedoucí v ulici Na 

Petynce na severní straně pozemku. Hlavní přístupová cesta ke stavbě vede z ulice 

Radimova na jižní straně. Léčebna dlouhodobě nemocných je navržena jako 

bezbariérová stavba. 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje 

a provádí 

Stavba zasahuje na pozemky s parcelními čísli 625/2, 627, 630/2, 630/21.  

 

 



n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 

nebo bezpečnostní pásmo 

Na žádném z pozemků nevznikne nové ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 

B.2 Celkový popis stavby  

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o 

jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně 

historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných 

konstrukcí 

Jedná se o návrh novostavby. V rámci bakalářské práce jsou řešeny jen 

dva krajní pavilony. 

b) účel užívání stavby 

Stavba slouží pro zdravotnickou a pečovatelskou službu. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby 

Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

 

 



g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, 

užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Zastavěná plocha: 949,42 m2 

Obestavěný prostor: 11298,1 m3 

Užitná plocha: 2848,26 m2 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 

s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a 

emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

Dešťová voda bude pomocí vnitřního svodu odváděna z plochých střech 

do akumulační nádrže a dále s ní bude hospodařeno. 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, 

členění na etapy 

Stavba bude realizována v několika etapách na sebe navazujících. 

Časové údaje nejsou určeny. 

j) orientační náklady stavby 

Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Objekt léčebny dlouhodobě nemocných se nachází v Praze na 

Břevnově u rybníka Vincentinum. Stavba je navržena místo stávající usedlosti 

Petynka. Samotná budova LDN zabírá jen část pozemku, zbytek tvoří zahrady 

a veřejný park s rybníkem.  

Stavba je navržena tak, aby kompozičně a hmotově zapadla do okolí. 

Podlažnost objektu se postupně zvyšuje a tím kopíruje svah na severní straně 

a obytné budovy na téže straně na ulici Na Petynce.  

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a 

barevné řešení  

Řešený pozemek již dlouho sloužil pro zdravotnické služby. Místo je i 

dnes vhodné pro zdravotnické a pečovatelské služby. Nachází se nedaleko 



centra hlavního města Prahy u hlavní silnice. Samotná budova se však nachází 

na opačném konci, než je rušná silnice. Tu dělí od stavby rozsáhlý veřejný park 

s rybníkem. Celkově tak pozemek působí klidně. 

Objekt reaguje na pozemek i terén. Budova je směrována do parku, 

kam je orientována velká část pokojů. Dva řešené pavilony jsou částečně 

zapuštěné do terénu a jsou třípodlažní s pochozí střechou. Mezi sebou jsou 

v každém patře propojeny proskleným krčkem. Půdorysný tvar pavilonů je 

obdélníkového tvaru a jednotlivé pavilony jsou vůči sobě uskočené. Na fasádu 

je vybrán přírodní kamenný obklad. Okenní výplně jsou doplněny o hliníkové 

rámy antracitové barvy.   

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  

Řešený objekt je dvoupatrový nepodsklepený. Střecha je řešena jako 

vegetační s pochozí terasou. Vybrané pavilony řešené v rámci bakalářské 

práce jsou určené pro lůžkové části. Pavilony jsou vzájemně propojeny 

prosklenými krčky. V krajní budově se nachází od 1NP do 3NP lůžková část a 

provozní prostory. Ve druhé budově se od 2NP do 3NP kromě lůžek nachází i 

vyšetřovny a k tomu přidružené prostory. V 1NP se nachází provozní prostory 

v podobě skladů, technických místností, archivu, knihovny a šaten 

zaměstnanců. Jsou zde i ambulance pro vstupní vyšetření, které jsou od 

zbylých místností odděleny.  

Vertikální komunikace je zajištěna lůžkovým evakuačním výtahem a 

schodištěm.  

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  

Celý objekt je navržen tak, aby zde mohli být umístěny osoby se 

sníženou schopností pohybu a orientace. Dveře do jednotlivých pokojů jsou 

široké 1200 mm. Chodby jsou široké 2700 a 3700 mm široké, aby byla možná 

manipulace s lůžky. Na každém patře se nachází lůžkové evakuační výtahy. 

Koupelny v pokojích jsou navrženy také jako bezbariérové. Instalované 

wc jsou zavěšené invalidní, sprchové kouty jsou bezprahové a podlaha 

v koupelně je vyspádována směrem k odtoku.  

Interiéry objektu jsou doplněny o madla a další prvky pro lepší orientaci 

v prostoru. 

 



B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby  

Stavba je navržena tak, aby byla zajištěna bezpečnost uživatelů. Jako 

nášlapné vrstvy v mokrých prostorách jsou navrženy keramické dlažby 

s protiskluzným povrchem. Podlahy v těchto místnostech jsou vyspádovány, 

aby se zde nedržela voda.  

Otvíravá okna s nízkým parapetem, kde by mohlo dojít k pádu, jsou 

doplněna o zábradlí.  

O zábradlí jsou doplněny také chodby uvnitř objektu, stejně jako 

schodiště.  

Pochozí střechy jsou opatřeny sníženou atikou, před kterou je umístěn 

květináč o hloubce 500 mm a výšce 600 mm. Z toho důvodu není potřeba na 

atiku přidělávat zábradlí.  

Prostory určené pouze pro zaměstnance budou opatřeny zámky. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů  

a) stavební řešení 

Stavba je rozdělena na pět stavebních objektů. Každý pavilon tvoří 

samostatný stavební objekt. V rámci bakalářské práce jsou řešeny pouze dva 

krajní objekty.  

b) konstrukční a materiálové řešení 

V objektu byl navržen železobetonový kombinovaný stavební systém, 

obvodové stěny a vnitřní sloupy. Obvodové stěny jsou tlusté 200 mm a průřez 

vnitřních sloupů je 350x350 mm. Vodorovné nosné konstrukce tvoří 

železobetonové stropní desky o tloušťce 200 mm. V podélném směru nad 

sloupy je ve stropní desce umístěn skrytý průvlak a rozměrech 200x1000 mm. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  

Voda je do objektu přiváděna pomocí vodovodní přípojky z uličního 

řádu. Kanalizace je ze stavby odváděna do revizní šachty odkud je 

přečerpávána do kanalizační stoky. Zdrojem tepla bylo vybráno tepelné 

čerpadlo na principu země – voda, které slouží k vytápění i ohřevu vody. 

Konečnými prvky je podlahové vytápění a otopná tělesa a žebříky.  

 



B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení  

Konkrétnější popis a specifikace jsou uvedeny v části D.1.3. Požárně 

bezpečnostní řešení. 

Celý objekt je dělen na několik požárních úseků. Každé patro 

v jednotlivých pavilonech tvoří samostatný požární úsek. Z každého požárního 

úseku vede nechráněná úniková cesta do chráněné únikové cesty typu B nebo 

rovnou na volné prostranství.  

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  

Stavba je navržena tak, aby nedocházelo ke zbytečnému úniku tepla a 

energie. Zdrojem tepla bylo vybráno tepelné čerpadlo typu země – voda, kdy je 

teplo odebíráno ze země pomocí hlubkových vrtů. Obvodové konstrukce jsou 

navrženy tak, aby byly co nejvíce eliminovány tepelné mosty.  

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 

komunální prostředí  

Stavba je navržena s přirozením větráním pomocí oken. To je doplněno 

o rovnotlaké větrání v podobě rekuperační jednotky, která slouží k přívodu 

čerstvého vzduchu do pobytových místností a odvodu znehodnoceného 

vzduchu z hygienických a provozních prostorů. Čerstvý vzduch je natahován na 

fasádě a odváděn na střeše prostředního objektu (není součástí řešení 

bakalářské práce). 

Zdrojem tepla je navrženo tepelné čerpadlo země – voda, které je dále 

po objektu rozváděno. Koncovými prvky jsou otopná tělesa, otopné žebříky a 

podlahové vytápění.  

Denní osvětlení je zajištěno okny. Ve večerních hodinách je osvětlení 

řešeno pomocí umělých světel. Všechny zdroje zajišťují dostatečné osvětlení.  

Objekt je zásobován vodou z vodovodního uličního řádu a přiveden 

vodovodní přípojkou.  

Odpady budou skladovány v kontejnerech. U objektu bude umístěno 

několik kontejnerů na směsný a recyklovatelný odpad.  

Objekt není významně ovlivněn zdroji vibrace, hluku nebo prašnosti. 

 

 



B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

V zájmové lokalitě bude nízký radonový index pozemku. Ochranu před 

jeho pronikáním tvoří dva asfaltové pásy v základech stavby. Při provádění 

základů je nutné dbát na jejich pečlivém provedení. 

b) ochrana před bludnými proudy 

Na pozemku není předpokládaný výskyt bludných proudů. 

c) ochrana před technickou seizmicitou  

Ochrana před technickou seizmicitou není navržena, pozemek se 

nenachází v seizmicky aktivním území.  

d) ochrana před hlukem 

Ochrana před hlukem není navržena. Objekt se nachází v Praze, blíž 

klidné a málo frekventované silnice. Na jižní straně pozemku se nachází 

frekventovanější silnice, v ulici Patočkova, ale ta se nachází více než 130 m od 

objektu. 

e) protipovodňová opatření  

Protipovodňová opatření nejsou navržena. Řešený pozemek se 

nenachází v záplavovém území. 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod.  

Území pod pozemkem není poddolováno. Nevyskytuje se zde metan 

ani jiné nebezpečné látky. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  

Konkrétnější popis a specifikace jsou uvedeny v části D.1.4. Technika 

prostředí staveb. 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Stavba je připojena k inženýrským sítím pomocí nově zřízených přípojek. 

Veškeré sítě vedou v ulici Na Petynce nad řešeným pozemkem. Vodovod bude sveden 



do objektu, kde je umístěná vodoměrná soustava. Kanalizace je odváděna z objektu 

svodným potrubím, které vede do revizní šachty, kde je také umístěno splaškové 

čerpadlo přečerpávající odpad do uličního řádu. Elektrická přípojka silnoproudu vede 

do přípojkové skříně umístěné u opěrné zdi. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Vodovodní přípojka: 

- Rozměr DN100 

- Délka 22,4 m 

Kanalizační přípojka: 

- Rozměr DN150 

- Délka 3,5 m 

Elektrická přípojka: 

- Délka 9,62 m 

B.4 Dopravní řešení  

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 

užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Dopravní řešení na pozemku je řešeno jednou příjezdovou cestou. Tato cesta 

slouží jak pro návštěvy, tak pro zásobování a vozy integrovaného záchranného 

systému. Vozidla ambulance mají vyhrazená parkovací místa u hlavního vstupu. 

V případě požáru a následné evakuace je ze severní strany zřízena zpevněná cesta 

pro hasičské vozy. Tato cesta není navržena pro běžnou dopravu. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Pozemek je napojen na stávající dopravní infrastrukturu přes příjezdovou 

cestu, která ústí na ulici Radimova. Ulice Radimova odbočuje z Patočkovy ulice, ke 

které se později znovu připojuje. 

c) doprava v klidu 

Parkování na pozemku je zřízeno jako kolmé, umístěné vedle hlavní příjezdové 

cesty. Další parkovací místa jsou vyhrazena podél ulice Na Petynce, na horní straně 

pozemku.  

 

 



d) pěší a cyklistické stezky 

Kolem pozemku vedou převážně pěší cesty. Na severní a jižní straně jsou pěší 

cesty součástí silnic v podobě chodníku. Na západní straně vede výhradně pěší cesta, 

která spojuje ulice ohraničující pozemek, jde o ulice Na Petynce a Radimovu. 

Přístupová pěší cesta k objektu vede společně s příjezdovou cestou. Objekt je z vrchní 

strany pozemku přístupný pomocí stávající pěší komunikace, která ústí na nově 

z přistavěnou část silnice.  

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

a) terénní úpravy 

Stavbou léčebny dlouhodobě nemocných dojde k částečné změně původního 

terénu. Terénní úpravy budou provedeny u stavební jámy, pod nově vzniklými 

zpevněnými plochami a pro vyrovnání terénu v okolí stavby. 

b) použité vegetační prvky 

Na řešeném pozemku dojde k vysazení nové zeleně. Stromy budou vysazeny 

podél příjezdové cesty, kolem rybníku a v okolí stavby. Na vegetační poloextenzivní 

střeše budou vysázeny rostliny s keři a stromy malého vzrůstu. Druhy vysázené zeleně 

nejsou v bakalářské práci řešeny.  

c) biotechnická opatření 

 Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Řešená novostavba nemá vliv na životní prostředí. V rámci výstavby je 

počítáno s ochranou okolí a prostředí, které je dostáno pomocí zavedených opatření.  

 

 

 

 



b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 

ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

apod. 

Stavba se nachází na již dříve zastavěném pozemku a nenachází se zde žádné 

ochranné pásmo ani fauna a flóra. Objekt je navržen tak, aby zapadl do okolní zástavby 

a nenarušoval tak celkový ráz území.   

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Řešený pozemek ani stavba nenarušuje soustavu chráněných území Natura 

2000.  

B.7 Ochrana obyvatelstva  

 Stavba není určena pro ochranu obyvatelstva. Při mimořádných událostech 

bude ochrana obyvatelstva provedena na základě platných zákonů. 

B.8 Zásady organizace výstavby  

Konkrétnější popis a specifikace jsou uvedeny v části E. Zásady organizace 

výstavby. 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Staveniště bude zajištěno oplocením s ochranou proti průhledu o výšce 1,8 m. 

Staveniště bude dále doplněno o stavební buňky, kontejnery pro skladování odpadu, 

skladovací plochy a čistící plochy. Stávající komunikace budou doplněny o dočasné 

komunikace vytvořené z betonových panelů. 

b) odvodnění staveniště 

Odvodnění staveniště bude zajištěno pomocí odvodňovacího vedení do 

odvodňovacích jam, ze kterých bude voda odčerpávána pryč ze staveniště.  

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Vjezd na staveniště je umožněn pomocí stávající komunikace z ulice Radimova 

na jižní straně pozemku. V rámci výstavby bude zřízena elektrická a vodovodní 

přípojka zásobující celé staveniště.  

 



d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

V těsné blízkosti staveniště se nenachází objekty, které by výstavba jakkoli 

ovlivňovala.  

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 

dřevin 

Do okolí staveniště není nijak zasahováno, proto budou provedeny jen opatření 

na ochranu hluku a ovzduší. Veškeré stavební práce budou probíhat v časovém 

intervalu 6:00 až 22:00. Při zvýšené prašnosti budou plochy pravidelně stříkány vodou 

a v místě dočasných komunikací budou položeny betonové panely.  

V rámci výstavby budou bourány všechny objekty na pozemku. Požadováno je 

i kácení dřevin a křovin v místě stavební jámy a jeho přilehlém okolí.  

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Dočasné ani trvalé zábory nezasahují mimo staveniště na okolní pozemky. Ani 

přilehlé ulice v okolí staveniště nebudou nijak zabrány. Jinak tomu nebude ani u ulice 

Radimova, kde je umístěn vjezd a výjezd na staveniště. Zábory jsou zřízeny pouze na 

oploceném staveništi.  

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Žádné obchozí trasy nejsou zřízeny, protože staveniště nezasahuje na veřejné 

komunikace. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 

Recyklovatelný odpad vzniklý na staveništi bude roztřízen na papír, plasty, 

kovy a směsný odpad do jednotlivých kontejnerů. Toxický odpad bude uschován na 

speciálně vyhrazeném místě a následně odvezen na vyhrazenou skládku. Zbylé 

odpadní materiály budou skladovány v samostatném kontejneru a pravidelně 

odváženy na předem určenou skládku.  

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Zemina ze stavební jámy bude uložena na staveništi a následně použita při 

terénních úpravách. 



j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Veškeré stavební práce budou probíhat výhradně na řešeném pozemku a 

nebude zasahováno do okolí. Uvnitř staveniště bude zavedena řada opatření pro 

ochranu životního prostředí. Konkrétní popis všech opatření je popsán v části E.1.5. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Zabezpečení a ochrana zdraví na staveništi bude provedena na základě 

platných zákonů. Bližší bezpečností pokyny a nařízení jsou uvedeny v části E.1.6. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Během výstavby nebude zasaženo do staveb v okolí a nebude tak ani 

zabráněno jejich bezbariérovému užívání.  

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Při výstavbě nebude zasaženo do dopravně inženýrských staveb. Při výjezdu 

budou všechna vozidla opouštějící staveniště mechanicky očištěna, aby se zabránilo 

znečištění hlavní komunikace. V případě velkého znečištění vozidel budou očištěny 

tlakovou vodou.  

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za 

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

 Není v rámci bakalářské práce řešeno. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Výstavba je rozdělena do několika etap, ve kterých bude postupně probíhat. 

Konkrétní etapy a jejich součásti jsou popsány v části E.1.1. Stanovení rozhodujících 

dílčích termínů, není součástí bakalářské práce.  

B.9 Celkové vodohospodářské řešení  

Nakládání s dešťovou vodou probíhá na řešeném pozemku. Z plochých střech 

je voda svedena vnitřním svodem do akumulační nádrže v technické místnosti v 1NP. 

V případě naplnění nádrže bude přebytečná voda odváděna do vsakovacích boxů.  

 



 

 

ČÁST 

C 
SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



OBSAH: 

C. Situační výkresy ..................................................................................................... 3 

C.1 Situační výkres širších vztahů ......................................................................... 3 

C.2 Katastrální situační výkres ............................................................................... 3 

C.3 Koordinační situační výkres ............................................................................ 4 

  



C. Situační výkresy 

C.1 Situační výkres širších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



C.2 Katastrální situační výkres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



C.3 Koordinační situační výkres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



GSPublisherVersion 0.1.100.100

Mládeže

N
ad Petynkou

Na Petynce

Nad Kajetánkou

Po
d A

nd
ělk

ou

Patočkova

Farní

Pod Královkou

Fa
rn

í

Jílkova

U Stře
šovic

kýc
h hřišť

Radimova

St
ra

ho
vs

ký
 tu

ne
l

U Stře
šo

vic
ký

ch
 hř

išť

Svojsíkova

Sk
up

ov
a

Patočkova

Na Kocourkách

Na Petynce

U Andělky

Ve Střešovičkách

Jílkova

Farní

Na Petynce

Po
d A

nd
ělk

ou

Ve Střešovičkách

S

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
C.1 Situace širších vztahů

MĚŘÍTKO
1:2000

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY LDN VINCENTINUM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

- CELKOVÁ PLOCHA 15 693,71 m2

HRANICE POZEMKŮ A NÁZVY ULIC DLE KN

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

Farní

DOTČENÉ POZEMKY



GSPublisherVersion 0.1.100.100

485 487 489 491 493 495
524

525

526

527

528

529

530

531

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541/1

541/2

541/2

542

543/1

54
3/

2

543/3

543/3

544

545

546

548

592

593

594

595

596/1

596/2

596/2

597

598599/1
599/2

599/2

2192/1

2212/1

2212/1

2212/22212/3 2212/5
2212/9

2212/9

617

618

618

61
9

61
9

620

621

622

623

624/1

625/1

625/2

626/2

627

628

629/2

630/1

630/2

630/3

630/4

63
0/

5

633

634

637

640

698/1
700/1

702/1704/1706711

722/1

3664/1

3681/1

3681/3

3768/1

63
0/

6 630/7

63
0/

8
63

0/
9

63
0/

10

63
0/

11

630/12

630/13

630/14

630/15

630/16630/17

630/17

63
0/

18

63
0/

20630/19

3664/15

62
5/

4

60
9/

4

609/5

609/5 609/6

611/4

611/5

611/6

611/13

611/16

61
1/

18

611/18

616/2

3681/11

36
81

/2
33681/25

3681/25

638/1

638/2

630/21

630/22

630/23

630/24

63
0/

25

Patočkova

Radimova

Na Petynce

Vincentinum

Šlajferka

Petynka

S

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
C.2 Katastrální situace

MĚŘÍTKO
1:1000

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY LDN VINCENTINUM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

- CELKOVÁ PLOCHA 15 693,71 m2

HRANICE A ČÍSLA POZEMKŮ DLE KN

VSTUP DO OBJEKTU

633

DOTČENÉ POZEMKY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ŘEŠENÉ POZEMKY:

p. č. 625/2

p. č. 625/4

p. č. 626/2

p. č. 627

p. č. 628

p. č. 629/2

p. č. 630/1-25

p. č. 3681/1

p. č. 3681/3

SOUSEDNÍ POZEMKY:

p. č. 619

p. č. 624/1

p. č. 625/1

p. č. 634

p. č. 637

p. č. 638/1

p. č. 638/2

p. č. 2192/1

p. č. 3664/1

p. č. 3681/23



GSPublisherVersion 0.1.100.100

524 526 528 530 532 534
536 538 540

541/2

541/2

542

54
3/

2

543/3

543/3

61
9

625/1

625/2

626/2

627

628

629/2
630/1

630/2

630/3

630/4

63
0/

5

3681/3

63
0/

6 630/7

63
0/

8
63

0/
9

63
0/

10

63
0/

11
630/12

630/13

630/14

630/15

630/16630/17

630/17

63
0/

18

63
0/

20630/19

62
5/

4

61
1/

18

611/18

36
81

/2
3

638/2

630/21

630/22

630/23

63
0/

25

Vincentinum

Petynka

148 340

2
 5

0
0

2
 5

0
0

1 5
0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

1 5
0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

1 5
0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

1 5
0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

1 5
0
0

2
 3

0
0

1 2
0
0

2
 3

0
0

2
 3

0
0

1 2
0
0

2
 3

0
0

4
4
 10

0

3 500

BO 01 BO 02

BO 03
BO 06

BO 04

BO 05
BO 09

BO 10

SO 06

SO 07

SO 09

S
O
 1
0
-
13

SO 08

SO 14

SO 14 SO 14

16 660

16 900
3 000

16 900
3 000

16 900
3 000

16 900
3 000

16 900
5 000

29 175

2
 5

0
0

6
9
0

6
 0

0
0

11
 8

0
0

2
7
 6

5
0

2
3
 8

10

6
 0

0
0

6
3
0

2
7
 6

5
0

3
5
 5

9
0

12
 3

5
0

6
 0

0
0

2
7
 6

5
0

4
 9

0
0

6
 5

0
0

2
 0

0
0

2
 5

0
04
 5

0
0

14
 2

0
0

10
 0

0
0

101 500

4
4
 0

0
0

7
 4

5
0

11
 4

5
0

16
 2

0
0

11
 4

5
0

8
 7

2
5

2
1 
19
0

6
 4

5
0

13
 1
2
5

8
 3

6
0

17
 9

0
0

3
 3

0
0

6
 4

5
0

11
 4

5
0

3
 0

0
0

10
 1
0
0

5 100 4 250 4 465

13 800
4 175

27 500

2 200

37 600

2 300

47 400

6 270
6 600

BO 07
BO 08

BO 11-30

SO 01

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 7,4 m výška atiky = 12,135 m

SO 02

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 7,4 m výška atiky = 12,135 m

SO 03

4NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

SO 04

4NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

SO 05

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

3681/1
Na Petynce

S

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
C.3 Koordinační situace

MĚŘÍTKO
1:500

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY LDN VINCENTINUM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

- CELKOVÁ PLOCHA 15 693,71 m2

HRANICE A ČÍSLA POZEMKŮ DLE KN

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

633

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - ASFALT

BOURANÉ OBJEKTY:

BO 01 HLAVNÍ OBJEKT

BO 02 HLAVNÍ OBJEKT 

BO 03 PODRUŽNÝ OBJEKT

BO 04 OBJEKT

BO 05 OBJEKT

BO 06 PODRUŽNÝ OBJEKT

BO 07-10 MENŠÍ OBJEKTY

BO 11-30 GARÁŽOVÁ STÁNÍ

BO 31 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

STAVEBNÍ OBJEKTY:

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 PAVILON A

SO 03 PAVILON B

SO 04 PAVILON C

SO 05 PAVILON D

SO 06 PAVILON E

SO 07 OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE

SO 08 PARKOVACÍ STÁNÍ Z ULICE RADIMOVA

SO 09 PARKOVACÍ STÁNÍ Z ULICE NA PETYNCE

SO 10 NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

SO 11-13 PŘÍPOJKA KANALIZACE, VODOVOD, VN

SO 14 ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

SO 15 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

DOČASNÝ ZÁBOR - PŘÍPOJENÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

VODNÍ PLOCHA

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VN

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SÍTÍ

STÁVAJÍCÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ STL PLYNOVOD

HRANICE PNB

STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ ŘAD

NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA VN

NAVRHOVANÁ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

LEGENDA OBJEKTŮ:

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA

BOURANÉ OBJEKTYBO 01

SO 01

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

STÁVAJÍCÍ / KÁCENÉ / NAVRHOVANÉ DŘEVINY

ÚNIKOVÉ VÝCHODY

NAVRHOVANÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

NAVRHOVANÉ KŘOVINY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - TERASA



 

 

ČÁST 

D 
DOKUMENTACE OBJEKTŮ 

 

 

 

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Konzultant: doc. Ing. arch. Václav Aulický 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024  



D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

D.1.1.1. Technická zpráva 

D.1.1.1.1. Účel objektu, funkční náplň a kapacitní údaje 

Novostavba je navržena jako zdravotnické zařízení sloužící pro léčbu 

dlouhodobě nemocných. Léčebna je navržena až pro 94 pacientů a k nim 

potřebný počet zdravotnického personálu a dalších zaměstnanců.  

Stavba se skládá celkem z pěti samostatných pavilonů, které jsou 

vzájemně propojeny. Tři pavilony jsou čtyřpodlažní, zbylé dva jsou třípodlažní 

s pochozí dřevěnou terasou a částečně vegetační střechou, která je přístupná 

pro pacienty i jejich návštěvy. Objekty jsou nepodsklepené, ale částečně 

zapuštěné v terénu. Prostory v zapuštěných částech slouží pro provozní účely, 

nachází se zde technické místnosti, sklady a archivy.  

D.1.1.1.2. Architektonické, výtvarné, materiálové a dispoziční řešení 

Záměrem projektu bylo navrhnout budovu léčebny dlouhodobě 

nemocných, která by poskytovala příjemné domácí prostředí a zároveň 

splňovala přísné hygienické a provozní podmínky. Z toho důvodu byla stavba a 

její provoz rozdělen do pěti menších objektů, které i lépe zapadnou do okolní 

zástavby. Rozdílná podlažnost budov kopíruje svah za budovou.  

Na fasádu je použitý přírodní kamenný obklad z kvarcitu žluté barvy 

s nádechem slonoviny. Fasáda je doplněna o stavební otvory s hliníkovými 

rámy v antracitové barvě. Výplně otvorů jsou z čirého skla. U otvíravých 

francouzských oken ve vyšších patrech je kvůli bezpečnosti do zdi přikotvena 

prosklená stěna, sloužící jako zábradlí.  

V budově LDN je na výběr z dvou typů pokojů, jednolůžkový a 

dvoulůžkový. Každý pokoj má vlastní koupelnu s toaletou a na každém patře je 

zřízena společná asistovaná lázeň. Krajní pavilony slouží pro lůžkovou část. 

V prostředních pavilonech je lůžková část doplněna zdravotnickým zázemím 

v podobě vyšetřoven a sesteren a denních místností.  

D.1.1.1.3. Provozní řešení 

V budově léčebny dlouhodobě nemocných se nachází 94 lůžek, 

rozdělených ve dvoulůžkových a jednolůžkových pokojích. V rámci řešené 

části, dva krajní pavilony, se nachází 47 lůžek pro nemocné. Řešené objekty 

jsou nepodsklepené se třemi podlažími a pochozí střechou. Budovy jsou 



částečně zapuštěny do svahu. V zapuštěných částech jsou provozní místnosti, 

o patro výš jsou již pokoje, které využívají výškového rozdílu a mají přístup na 

horní hranu svahu.  

D.1.1.1.4. Bezbariérové užívání stavby 

Budova léčebny dlouhodobě nemocných je navržena tak, aby její 

užívání bylo bezbariérové. Vstupní dveře do pokojů jsou rozšířeny na 1200 mm, 

aby zde pohodlně projel vozík nebo lůžko s pacientem. Všechny dveře, kromě 

hlavních vstupních, jsou bezprahové. V pokojích jsou snížené parapety na 800 

mm v kombinaci s francouzskými okny, aby byl umožněn výhled ležícím 

pacientům. Součástí každého pokoje je i bezbariérově vyřešená koupelna. 

D.1.1.1.5. Konstrukční a stavebně technické řešení 

D.1.1.1.5.1. Základové konstrukce 

Pro základy objektu byly vybrány betonové základové pasy. 

Pasy jsou uloženy v nezámrzné hloubce 1500 mm, kde se nachází 

základová spára. Výška pasů je 1000 mm a šířka 500 mm. Mezi pasy je 

nasypána vrstva štěrkopísku o tloušťce 50 mm. Na štěrk je vylita vrstva 

podkladního betonu. Betonová deska o tloušťce 300 mm je opatřena 

penetračním nátěrem, na který jsou následně přitaveny dva asfaltové 

pásy. Asfaltové pásy slouží jako hydroizolace a zároveň izolace proti 

pronikání radonu. Na základových pasech jsou osově umístěny svislé 

obvodové konstrukce. 

D.1.1.1.5.2. Svislé konstrukce  

Obvodové nosné stěny jsou navrženy ze železobetonu o 

tloušťce 200 mm. Železobetonové stěny jsou z vnější strany zatepleny 

200 mm minerální vatou, která je vložena mezi ocelové U nosníky. 

Ocelové nosníky jsou pomocí kotev do betonu připevněny k nosné 

stěně. Jednotlivé kotvy jsou od sebe rozmístěny v osové vzdálenosti 

1 m. Na vrstvě tepelné izolace je uložena cementovláknitá deska o 

tloušťce 25 mm, která je k ocelovým nosníkům připevněna šrouby. Na 

cementovláknitou desku bude naneseno lepidlo a fasádní kamenný 

obklad.  

Vnitřní nosné konstrukce jsou navrženy z železobetonu o 

tloušťce 150 mm. Tyto stěny slouží také jako ztužující. Nosnou funkci 



v interiéru plní i železobetonové sloupy o průřezu 350x350 mm. U 

výtahové šachty jsou nosné stěny taktéž ze železobetonu. Tyto stěny se 

skládají ze dvou stěn o tloušťce 200 mm mezi kterými je 40 mm izolace.  

Příčky uvnitř objektu jsou navrženy ze sádrovláknitých desek 

připevněných na ocelový rošt z CW a CU profilů. Příčky jsou tlusté 

150 mm.  

Veškeré svislé železobetonové konstrukce jsou navrženy 

z monolitického železobetonu.  

D.1.1.1.5.3. Vodorovné konstrukce 

Vodorovné konstrukce jsou navrženy z monolitického 

železobetonu o tloušťce 200 mm. Navržené stropní desky jsou 

jednosměrně pnuté. Desky jsou uloženy na obvodových stěnách a uvnitř 

objektu jsou podepřeny sloupy, na kterých jsou uloženy skryté průvlaky 

o rozměru 200x1000 mm. 

D.1.1.1.5.4. Střešní konstrukce 

Zastřešení stavby je řešeno plochou pochozí střechou, která je 

z části vegetační. Nosnou konstrukcí je železobetonová monolitická 

deska o tloušťky 200 mm. Na nosnou desku je nanesen penetrační nátěr 

a následně přitaven asfaltový pás. Další vrstvu tvoří tepelná izolace EPS 

100 tloušťky 200 mm, na níž jsou umístěny spádové klíny EPS 150 o 

maximální tloušťce 160 mm.  

Po krajích ploché střechy je atika dosahující výšky 600 mm. Ta 

je doplněna o květináče hloubky 750 mm a výšky 600 mm od úrovně 

nášlapné vrstvy.   

D.1.1.1.5.5. Vertikální komunikace 

Vertikální komunikace je v objektu zajištěna schodištěm a 

lůžkovým výtahem. Schodiště je dvouramenné přímočaré 

s mezipodestou z prefabrikovaného železobetonu. Šířka ramene 

schodiště činí 1500 mm a zrcadlo 100 mm, celkem je tak šířka schodiště 

3100 mm. Výška stupnice byla vypočtena na 168,2 mm, šířka na 290 

mm. Sklon schodiště je 30,1°. Výtah slouží v běžném provozu jako 

lůžkový, v případě požáru i jako evakuační.  

 

 



D.1.1.1.5.6. Výplně otvorů 

Okenní rámy jsou hliníkové v antracitové barvě s výplní 

z izolačního trojskla. V pokojích je část oken navržena s pevným 

zasklením nebo jako sklopná a otvíravá. Výška francouzských oken je 

2400 mm, okna s parapetem mají rozdílné výšky. Okna s parapetem 

vysokým 800 mm mají výšku 1600 mm a okna s parapetem o výšce 

1200 mm jsou vysoká 1200 mm. Snížené parapety jsou v pokojích 

z důvodu lepšího výhledu z oken.  

Dveře do pokojů jsou jednokřídlé otvíravé o šířce 1200 mm a 

výšce 2000 mm. Interiérové dveře jsou z dubového dřeva. Dveře do 

koupelny jsou šířky 1000 mm. Šířka dveří do provozních prostor se 

pohybuje od 700 do 900 mm, s výškou 2000 mm.  

D.1.1.1.5.7. Úprava vnitřních povrchů 

Vnitřní povrchy stěn jsou opatřeny sádrovou omítkou, případně 

jsou ze sádrovláknitých desek. Roznášecí vrstvu tvoří betonová 

mazanina, tloušťka se pohybuje v rozmezí 50-65 mm. 

Nášlapné vrstvy podlah jsou navrženy na základě hygienických 

požadavků zdravotnických staveb. V pokojích je jako nášlapná vrstva 

použita 2 mm tlustá role heterogenního vinylu od značky Gerflor. 

V komunikačních prostorách je navržena homogenní vinylová krytina, 

také od firmy Gerflor. 

V místech s mokrým provozem jsou keramické dlaždice 

s protiskluznou úpravou o rozměrech 300x300 mm a tloušťce 10 mm. 

Na stěnách jsou keramické obklady o tloušťce 8 mm. Rozměry i dekor 

se liší v závislosti na prostoru. 

 V technických místnostech, skladech a na schodištích je 

povrchová úprava tvořena vrstvou epoxidové stěrky s protiskluznou 

úpravou.  

V lůžkových částech je podlaha doplněna o topnou elektrickou 

rohož, stejně jako v koupelnách a na pracovištích.  

   

D.1.1.1.5.8. Úprava vnějších povrchů 

Na fasádu je použit kamenný fasádní obklad z kvarcitu ve žluté 

barvě s nádechem slonoviny Wallstone Golden Quartzite. Jedná se o 

kamenné pásky tloušťky 5 až 30 mm v závislosti na dílu. Obklad je 

přilepen na cementovláknité desce, která je přikotvena do ocelových 



nosníků. Nosníky jsou pomocí kotev do betonu přikotveny do nosné 

části obvodové konstrukce.  

Fasáda je doplněna o okna s hliníkovými rámy v antracitové 

barvě. Jednotlivé pavilony jsou propojeny proskleným krčkem. 

D.1.1.1.5.9. Zámečnické prvky 

Vnitřní schodišťové zábradlí a madla budu z nerezové oceli. 

Z nerezové oceli bude také zábradlí na atice ploché střechy v místě 

krčků. 

Zábradlí kotvené do fasády ve vyšších patrech u francouzských 

oken je skleněné s ocelovými kotvami.   

D.1.1.1.5.10. Truhlářské prvky 

Vnitřní parapety budou dřevěné, z dubových lepených 

masivních desek tloušťky 25 mm. Během truhlářských prací bude také 

instalován vestavěný a atypický nábytek na míru.   

D.1.1.1.5.11. Klempířské prvky 

Na atiku je použit atikový titanzinkový plech o tloušťce 0,7 mm. 

Tímto plechem jsou obloženy všechny atiky na objektu. 

Na obklad parapetu je z titanzinkového plechu antracitové barvy, 

jako u okenních a dveřních rámů. Tloušťka okapového plechu je 0,7 mm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.1.2. Výkresová část 

D.1.1.2.1. Půdorysy 

D.1.1.2.1.1. Půdorys základů 

D.1.1.2.1.2. Půdorys 1NP 

D.1.1.2.1.3. Půdorys 2NP 

D.1.1.2.1.4. Půdorys 3NP 

D.1.1.2.1.5. Půdorys střechy 

D.1.1.2.2. Řezy 

D.1.1.2.2.1. Řez A – A‘ 

D.1.1.2.2.2. Řez B – B‘ 

D.1.1.2.2.3. Řez C – C‘ 

D.1.1.2.3. Pohledy 

D.1.1.2.3.1. Severní a jižní pohled 

D.1.1.2.3.2. Východní a západní pohled 

D.1.1.2.4. Detaily 

D.1.1.2.4.1. Detail atiky vegetační střechy 

D.1.1.2.4.2. Detail atiky pochozí střechy 

D.1.1.2.4.3. Detail soklu 

D.1.1.2.4.4. Detaily spodní stavby 

D.1.1.2.4.5. Detail nadpraží 

D.1.1.2.5. Skladby konstrukcí 

D.1.1.2.5.1. Výkres skladeb svislých konstrukcí 

D.1.1.2.5.2. Výkres skladeb podlah 

D.1.1.2.5.3. Výkres skladeb střešních konstrukcí 

D.1.1.2.5.4. Výkres skladeb podhledů 

D.1.1.2.6. Tabulky výplní a prvků 

D.1.1.2.6.1. Tabulka výplní okenních otvorů 

D.1.1.2.6.2. Tabulka výplní dveřních otvorů 

D.1.1.2.6.3. Tabulka truhlářských prvků 

D.1.1.2.6.4. Tabulka klempířských prvků 

D.1.1.2.6.5. Tabulka zámečnických prvků 
 

 

 



GSPublisherVersion 0.10.100.80

GSEducationalVersion

-
0
,6
3
6

-
1,
3
8
6

-
0
,9
8
6

-
0
,5
8
6

U
.T
.

+
0
,0
2
3

+
0
,1
5
0

-
1,
5
0
0

-
0
,5
8
6

-
0
,2
8
6 5

 1
9
0

6
 3

2
5

6
 0

0
0

3
 4

0
0

6
 0

6
5

-
1,
5
0
0

Z
.S

-
0
,5
8
6

±
0
,0
0
0

1.
N
P

-
0
,6
3
6

-
0
,6
3
6

-
0
,6
3
6

-
0
,2
8
5

-
0
,0
7
8

-
0
,6
3
6

±
0
,0
0
0

-
0
,8
4
3

-
0
,8
3
6

-
0
,2
3
5

3

3

2

2

1

1

B B

C C

D D

E E

F F

A A

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

G G

H H

I I

J J

K K

L L

500 15 730 500 3 170 500 15 730 500

5 015 200 1 200 200 2 500 1 600 5 015

250 6 065 4 100 6 065 3 670 6 065 4 100 6 065 250

1 200

1 600

5 015 200 1 200 200 2 500 1 600 5 015

16 730 16 730

5
0
0

2
6
 4

9
0

5
0
0

6
 1
9
5

5
0
0

2
 6

9
0

5
0
0

17
 6

0
5

2
7
 4

9
0

2
5
0

6
 0

6
5

3
 4

0
0

6
 0

6
5

5
 2

6
0

6
 1
9
0

2
5
0

5
 0

15
2
0
0

1 
2
0
0

2
0
0

1 
8
0
0

1 
6
0
0

4
 4

6
5

2
0
0

1 
2
0
0

2
0
0

3
 6

6
0

1 
6
0
0

5
 1
5
0

6
 1
5
0

17
 6

4
5

4 355 11 375

3
 3

3
0

2
 8

3
0

7
4
0

1 
8
5
0

7
4
0

5
0
0

2
 3

3
0

5
0
0

380 500 2 735 740

2
7
 4

8
5

5
0
0

2
6
 4

8
5

5
0
0

2
5
0

5
 1
9
0

6
 3

2
5

6
 0

0
0

3
 4

0
0

6
 0

6
5

2
5
0

4
 1
4
0

2
0
0

1 
2
0
0

2
0
0

4
 7

2
5

1 
6
0
0

4
 4

0
0

1 
6
0
0

1 
8
0
0

2
0
0

1 
2
0
0

2
0
0

5
 0

19

150
200

150 5 865 150 3 700 150 5 865 150
200

150

1 
11
2

15
0

4
 3

4
0

2
0
0

15
0

12
 9

9
0

200 5 790 350 1 575 150 2 025 350 5 790 200

15
0

5
 0

7
5

15
0

6
 0

15

3 615 2 175 350 518 1 057 150 2 000 150

200 424 350 426 200

1 
6
0
0

1 
2
0
0

2
0
0

4
2
5

3
5
0

4
2
5

2
0
0

15
0

2
0
0

15
0

15
0

2
0
04
0 2
0
0

15
0

150 200
150150

200
150

150 200 5 790 350 3 750 350 5 790 200 150

15
0

2
0
0

11
 2

4
0

15
0

2
0
0

-0,286
-0,586

-0,286
-0,586

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-0,986

-0,986
-1,386

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586

-0,586

-0,586

-0,586

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

-0,586
-1,500

2
2

1
1

A A

-
1,
5
0
0

-
0
,6
3
6

±
0
,0
0
0

-
0
,5
8
6

-
0
,2
8
6

-
0
,0
7
5

-
1,
3
8
6

-
0
,9
8
6

-
0
,5
8
6

-
0
,8
3
6

-
0
,2
3
5

-
0
,6
3
2

-
0
,5
8
6

-
0
,2
8
5

-
1,
0
4
3

-
0
,4
4
3

-
0
,0
3
0
+
0
,0
5
3
+
0
,1
5
0

-
1,
5
0
0

Z
.S
.

-
0
,6
3
6

±
0
,0
0
0

1.
N
P

-0,986
-0,586 -0,636

±0,000±0,000

-0,285

-0,836

-0,235

-0,636

±0,000

-0,286

-1,386
-1,500-1,500

-1,386

-0,986-0,986

-0,586

-0,286

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.1.1. Půdorys základů 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Ř
E
Z
 2

–
2

Ř
E
Z
 1
–
1

ŘEZ A–A

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

ZEMINA NASYPANÁ

ZEMINA PŮVODNÍ

BETON PROSTÝ

KAČÍREK fr. 8/16

ŠTĚRK fr. 16/32



GSPublisherVersion 0.6.100.66

GSEducationalVersion

M
M

M

O05O05 O05

L
D06

1 
5
0
0

2
 0

0
0

L
D
0
3 900

2 000

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
4

O
0
4

O01 O01O02 O02

D09
P

1 
4
2
0

2
 0

0
0

D
0
2

L

1 200

2 000

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

L 1 200

2 000

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
4

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
2 1 200

2 000

D
0
2

L

1 200

2 000

P
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

L
D03

9
0
0

2
 0

0
0

D01
L

1 0
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
2 1 200

2 000

D02
P

1 
2
0
0

2
 0

0
0

D
0
3

L

900

2 000

D
0
7

L

2 600

2 500 D
0
7

L

2 600

2 500

O
0
8

L
D
0
3 900

2 100

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D01
P

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D05

7
0
0

2
 0

0
0

L
D05

7
0
0

2
 0

0
0

D05
P

7
0
0

2
 0

0
0

D05
L

7
0
0

2
 0

0
0

L
D03

9
0
0

2
 0

0
0

L
D
0
3 900

2 000

D
0
1

P

1 000

2 000

L
D
0
3 900

2 000

L
D
0
2 1 200

2 000

L
D
0
2 1 200

2 000

L
D
0
6 1 500

2 000

D
0
2

L

1 200

2 000

L
D05

7
0
0

2
 0

0
0

P
D05

7
0
0

2
 0

0
0

L
D05

7
0
0

2
 0

0
0

D05
P

7
0
0

2
 0

0
0

D05
L

7
0
0

2
 0

0
0

D05
P

7
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
3 900

2 000

D
0
3

P

900

2 000

L
D07

2
 6

0
0

2
 5

0
0

P
D
0
7 2 600

2 500

L
D
0
7 2 600

2 500

S07

S07

S07

S07

S09

S09

S09

S09

S09

3

3

2

2

1

1

B B

C C

D D

E E

F F

A A

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

G G

H H

I I

J J

K K

L L

800 1 500
2 400 (0)

700 3 000
1 200 (1 200)

1 250 1 500
2 000

1 250 3 000
1 200 (1 200)

700 1 500
2 400 (0)

800

1 
6
10

1 
3
8
0

2
 4

0
0

2
 1
10

1 
6
0
0

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
3
8
0

2
 1
10

1 
6
0
0

6
9
3

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
3
8
0

2
 1
10

1 
6
0
0

9
 8

9
0

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

450 6 000 150 3 700 150 6 000 450

2
 1
2
5

15
0

2
 3

5
0

9
0
0

2
 3

5
0

15
0

3
 1
2
5

3
0
0

3
 7

0
0

15
0

2
 1
5
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3 600 150 2 750 150 2 700 150 2 750 150 3 599

2
 1
2
5

5
 9

0
0

9
 5

7
5

3
 0

0
0

15
0

4
3
0

1 
5
8
0

2
 0

0
0

3
 9

9
0

15
0

1 
2
8
0

2
 0

0
0

6
9
5

5
 9

0
0

1 
0
2
0

1 
2
8
0

2
 0

0
0

3
 2

10
9
8
0

2
 0

0
0

3
 0

8
5

15
0

1 
2
8
0

2
 0

0
0

6
9
5

5
 9

0
0

1 
0
2
0

1 
2
8
0

2
 0

0
0

1 
7
7
5

1 
2
8
0

2
 0

0
0

1 
19
4

3
 0

2
6

6 000 150

6
 3

2
5

6
 0

0
0

3
 4

0
0

5
 9

5
0

1 400 3 700
1 800 (900)

1 500 3 700
1 800 (900)

1 500 3 700
1 800 (900)

1 400

16 900 3 000

6 000 150 3 700 150 6 000

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

5
 0

0
0

15
0

1 
5
2
5

15
0

4
 3

2
5

2
7
 5

8
1

4
5
0

6
 0

0
0

3
 5

3
1

17
 2

2
0

3
8
1

15
0

3
 0

0
0

3
8
1

6
 1
5
5

6 500 150 2 700 150 3 350 150 3 000

4 350 2 150

664 200 3 035 450

3 685

2
10

2
 6

3
0

2
10

3
 1
0
0

381 7 700 150 2 000 150 6 000 381

6 065 4 100 6 065

335 6 065 4 100 6 065 335

3 500 150 1 100 150 1 100

1 675 150 1 675 150 1 100 150 1 100

2
 6

0
7

15
0

2
 2

4
0

8
9
7

15
0

1 
5
6
0

1 
4
0
3

15
0

9
0
7

3
 2

4
0

15
0

2
 4

6
0

6
 0

6
5

3
 4

0
0

6
 0

6
5

5
 2

6
0

6
 1
9
0

6 000 150 3 700 150 6 000

1 690 2 145 2 165

1 990 5 100 6 290 3 220

9 150 7 450

15
0

2
2
5

18
5

5
6
0

1 422 1 955

113
200

185

498

2 300 150 3 350

9
2
3

1 
9
5
2

500 500

923 1 477

1 290 1 290

790

790

1 478 923

1 
9
5
2

9
2
4

1 
6
10

1 
3
8
0

2
 4

0
0

2
 1
10

1 
6
0
0

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
3
8
0

2
 1
10

1 
6
0
0

6
 5

0
0

1 
2
2
0

4
 7

8
0

9
3
7

4
 6

5
3

1 580 1 420

790

1 
12
5

1 
2
9
0

1 
4
6
5

1 
4
6
5

790
790

9
10

2 910 1 300 1 230 560

2
 5

5
5

6
8
5

9
3
0

440 440

440 440

2 910 1 300 1 230 560

2 400 3 600
3 600 3 055 1 045

1 
14

0

7
0
0

1 
16
5

5
3
0

5
 0

9
5

6
2
5

2 560 1 140

4 300 16 900 6 000

6
 7

5
3

2
 6

8
0

2
 5

0
0

18
 1
5
0

4
5
0

6
 0

0
0

15
0

3 138 16 760

16 760

2 290 790 2 920

640 3 060

2 1652 7601 570

1 
5
0
0

1 
6
0
0

9
4
9

1 
4
5
0

2
 1
0
0

5
0
1

15
0

12
 9

7
5

2
 7

5
0

9
8
0

2
 0

0
0

2
 2

7
0

3
 0

10
6
9
0

5
0

2
 4

0
0

1 
5
0
0
 (
1 
0
0
0
)

7
0

9
8
0

2
 1
0
0

2
0
0

150 3 500 150 1 100 150 1 100

2
7
 5

8
0

17
 9

0
0

950 4501 3501 350450 950

4
5
0

2
 1
5
0

4
5
0

3
8
0

8
5
7

1 
2
8
0

2
 0

0
0

4
 0

13

450 3 600 150 2 750 150 2 700 150 2 750 150 3 600 450

150 1 050 113 1 625 113

18
5

5
3
0

18
5

550

2 400 3 600

-0,078

-0,078

+1,850

R773R7
73

R7
73

R773

R7
73

R773

1.01                          

26,96 m2

1.02                       

44,11 m2

1.03                         

18,73 m2

1.04                          

18,00 m2

1.06

29,25 m2

1.07 

6,24 m2

1.14

6,33 m2

1.16

6,33 m2

1.11

6,33 m2

1.09                          

6,33 m2

1.08                         

29,28 m2

1.15

29,28 m2

1.10

23,28 m2

1.13

23,28 m2

1.17

13,77 m2
1.18

8,51 m2

1.20    

7,26 m2

1.19                          

4,52 m2

1.25

49,80 m2

1.22

35,06 m2

1.23

22,19 m2
1.24

35,11 m2

1.26

46,10 m2

1.27

37,36 m2

1.28

37,45 m2

1.29

16,00 m2

1.30

35,10 m2

1.33

25,59 m2

1.31

29,10 m2

1.32

35,05 m2

1.05                      

10,79 m2

1.12      

46,44 m2

1.21

28,33 m2

±0,000

-0,020

-0,020

-0,020

±0,000

Z01

-0,020

±0,000

±0,000

11x168x276

A
A

C
C

BB

S09

S01S01

S12

S03 S04
S05

S09

S01

S04

S05

S02

S02S02

S06

S04

S04

S05

S02

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100) (2100)
(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
)

(2
10
0
) (2

10
0
)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)(2100)

(2100)

(2100)

(2100) (2100)

(2100) (2100)

S04

S02

S03

S11 S11 S11

S11 S11

S11

S04 S03

S11 S11

S12

S12 S12

S10

S04

S03

S04

S03

S04

S03

S04
S04

S01

S01
S01

S04

S03S03

S04

111

12 14

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

Název místnosti

Schodiště

Předsíň - CHÚC B

Asistovaná lázeň

Čistící místnost

Chodba

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Koupelna

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Sesterna

Přípravna léků

Invalidní WC

Sklad

Chodba

Vyšetřovna

Vrchní sestra

Denní místnost

Chodba

Technická místnost

Technická místnost

Archiv

Sklad léků

Knihovna

Zázemí zaměstnanců - ženy

Zázemí zaměstnanců - muži

Chodba

Plocha [m2]

26,96

44,11

18,73

18,00

10,79

29,59

6,24

29,63

6,33

23,63

6,33

46,81

23,63

6,33

29,63

6,33

13,77

8,51

4,52

7,26

28,33

35,06

22,19

35,11

49,80

46,10

37,36

37,45

16,00

35,10

29,10

35,05

25,59

Nášlapná vrstva

Epoxidová stěrka

Homogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Homogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Homogenní vinyl

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Povrchová úprava stěn

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad + omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Pohledový beton + bezprašný nátěr

Pohledový beton + bezprašný nátěr

Pohledový beton + bezprašný nátěr

Pohledový beton + bezprašný nátěr

Pohledový beton + bezprašný nátěr

Keramický obklad + omítka

Keramický obklad + omítka

Omítka

Povrchová úprava stropu

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.1.2. Půdorys 1NP 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

KŘOVINY

SKLO

ZEMINA PŮVODNÍ

D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

S STĚNY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

O OKNA (VIZ TABULKA)



GSPublisherVersion 0.6.100.66

GSEducationalVersion

M

D
0
4

L

800

2 000

D
0
1

L

1 000

2 000

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
4

O
0
4

O
0
4

O06

L
D08

1 
7
2
0

2
 0

0
0

O01O01 O01 O02O02

D02
P

1 
2
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

L

1 200

2 000

O
0
3

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
3

O
0
4

O
0
3

O05 O05O05

O06O06

L
D08

1 
7
2
0

2
 0

0
0

D08
L

1 
7
2
0

2
 0

0
0

L
D
0
2 1 200

2 000

L
D
0
3 900

2 000

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D
0
3

L

900

2 000

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
4

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D01
P

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
2 1 200

2 000

D
0
2

L

1 200

2 000

P
D
0
3 900

2 000

P
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
2 1 200

2 000

P
D
0
2 1 200

2 000

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

L
D
0
2 1 200

2 000

D01
P

1 
0
0
0

2
 0

0
0

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

P

1 200

2 000

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D
0
7

L

2 600

2 500

L
D
0
7 2 600

2 500

O07

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D02
L

1 
2
0
0

2
 0

0
0

D
0
5

P

700

2 000

D
0
5

L

700

2 000

D
0
6

P

1 500

2 000

D
0
3

L

900

2 000

D
0
2

P

1 200

2 000

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

P

1 200

2 000

D
0
2

P

1 200

2 000

L
D04

8
0
0

2
 0

0
0

L
D07

2
 6

0
0

2
 5

0
0

P
D
0
7 2 600

2 500

L
D
0
7 2 600

2 500

D
0
1

L

1 000

2 000

S03

S03

3

3

2

2

1

1

B B

C C

D D

E E

F F

A A

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

G G

H H

I I

J J

K K

L L

MM

S02
S06

S03S03

S03 S03

S03
S03

S03

S03

S03

S03

S04

S04
S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04
S04

S04

S04
S04

S04

S04

S04 S04

S04

S04

S03S03

S03 S03

S03

S03

S05

S04

S02 S06

S10

S01

S05

S05

S05

S04

S04

S08

S08

S08

S03S06

S05

S04

S05

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S03S03

S03

S03

36 800

16 900 3 000 16 900

450 16 000 450 3 000 450 16 000 450

800 1 500
2 400 (0)

700 3 000
1 200 (1 200)

1 250 1 500
2 400 (0)

1 250 3 000
1 200 (1 200)

700 1 500
2 400 (0)

800

2
7
 6

5
0

11
 4

5
0

3
9
 1
0
0

4
5
0

2
6
 7

5
0

4
5
0

1 
16
0

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

3
 7

0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
0

6 000 150 3 700 150 6 000

2
7
 6

5
0

4
5
0

9
 3

5
0

6
 0

6
5

5
 2

6
0

6
 0

7
5

4
5
0

3 600 150 2 750 150 2 700 150 2 750 150 4 600

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

9
5
0

15
0

9
5
0

15
0

3
 8

0
0

15
0

3
 0

0
0

4
5
0

2
 1
5
0

4
5
0

3
 1
0
0

6 500 150 2 700 150 6 500

2
 1
2
5

15
0

2
 3

5
0

9
10

2
 3

4
0

15
0

3
 1
2
5

3
 4

2
5

15
0

2
 3

16
4
10

15
0

2
 4

9
3

6
5
7

6
 0

0
0

2
 1
2
5

15
0

2
 3

5
0

9
0
0

2
 3

5
0

15
0

3
 1
2
5

3
0
0

2
 0

5
0

15
0

1 
5
0
0

15
0

2
 1
5
0

15
0

3
 0

0
0

11
3

6
 0

3
7

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

5
 1
9
0

6
 3

2
5

6
 0

0
0

3
 4

0
0

6
 0

6
5

17
 6

0
0

3
 0

0
0

6
 1
5
0

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

2
 8

5
0

4
5
0

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

2
 2

3
6

15
0

3
 6

15

2
 5

0
0

15
0

3
 3

5
0

8
9
3

15
0

19
 7

0
7

1 400 3 700
1 800 (900)

1 500 3 700
1 800 (900)

1 500 3 700
1 800 (900)

1 400

6 000 150 3 700 150 6 000

3 600 150 2 750 150 2 700 150 2 750 150 3 600

3 600 150 2 750

11
3

2
 9

3
7

15
0

2
 9

5
0

3
0
0

2
 1
2
5

15
0

2
 3

5
0

9
0
0

2
 3

5
0

15
0

3
 1
2
5

7
9
0

8
 8

9
5

3
 0

3
0

1 
8
6
0

7 633 1 800
2 360

3 117 1 800
2 400 (0)

2 550

2 100 1 800
2 400 (0)

3 200 1 800
2 360

3 200 1 800
2 400 (0)

2 100

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

2
0
0

2
 0

3
6

15
0

1 
3
0
4

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
13
5

1 
3
8
0

2
 4

0
0

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
2
2
5

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
3
8
0

2
 4

0
0

2
 1
10

1 
6
0
0

2
0
0

6
 4

5
0

3
 3

0
0

17
 9

0
0

2 027 5 100 6 290 3 220 4 290 15 310

17
 9

0
0

3
 3

0
0

6
 4

5
0

1 
16
0

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

 2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

6
 5

0
0

4
5
0

17
 4

5
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

4
5
0

6
 9

3
5

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
2
2
5

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
0

2
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
13
5

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
2
2
5

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

6
5
0

1 600 150 4 100

4
7
1

1 
0
6
7

5
12

3
 2

4
0

2
 4

8
5

200 980
2 000

2 520

3
 2

4
0

2
 3

5
0

2 725 3 925

1 
5
6
5

2
 6

6
0

3
 0

15
1 
3
3
5

650 250
500

2
8
5

1 
2
8
0

2
 0

0
0

1 
8
3
5

1 
2
8
0

2
 0

0
0

6
9
5

1 
0
2
0

1 
2
8
0

2
 0

0
0

8
2
6

1 
0
2
0

1 
2
8
0

2
 0

0
0

8
2
5

1 850 1 850

3 000 16 900

18
5

5
5
0

18
5

36 240

804 2 920

325 113 1 500 113

18
5

2
2
5

15
0

18
5

5
5
0

18
5

113 1 624 113 1 050 150

10
0

3
5
0

10
0

1 570 2 760 2 165

1 
5
0
0

10
0

1 
5
0
0

255 1 080 1 065 3 600

5
9
0

1 
3
3
5

1 690 2 147
640 3 085

2 386

690 3 010

200 980
2 000

70 2 400
1 500 (1 000)

50

1 
5
0
0

1 
5
0
0

1 
5
0
0

1 
5
0
0

15
0

3 377 113
200

185 2 125

690 2 687

4
6
0

1 
0
4
0

15
0

1 
2
3
5

6
9
0

2
2
5

790

923 1 477

1 
9
5
2

9
2
4

9
2
3

1 
9
5
2

923 1 477

786

500
500

1 478 923

790

1 
9
5
2

9
2
4

335 6 066 4 100 6 064 335

16 900 3 000

3
3
5

6
 0

6
5

3
 4

0
0

6
 0

6
5

5
 2

6
0

6
 1
9
0

3
3
5

334 6 065 4 100 6 066 335

6
 4

5
0

6 000

225

2
2
5

1 290

2 400 3 600

674 200 3 050 450 2 120

3
 1
3
0

2
 8

7
0

5
3
7

1 
4
5
0

2
 0

0
0

9
5
0

113 7 650 2 686 6 300 113 9 487 150 3 200 2 905 150 3 597

113 6 987 3 200 6 450 113 9 487 150 500 2 700 2 905 150 3 597

3
 0

0
0

3
 2

0
0

5
 3

7
5

5
 9

0
0

3
 1
2
5

8
 5

7
5

5
 9

0
0

3
 1
2
5

+3,700

+3,700

+5,550

+3,700
R773

R773

R773R773

R773 R773

R773

R773

R773R773

R773 R773

2.25

35,11 m2

2.24

14,27 m2

2.22

35,07 m2

2.23

9,25 m2

2.14

23,28 m2

2.10

23,28 m2

2.08

29,28 m2

2.16

29,28 m2

2.06

29,27 m2

2.03

30,10 m2

2.19

4,52 m2

2.20

12,83 m2

2.17

11,96 m2

2.18

3,71 m2

2.31

29,28 m2

2.29

23,28 m2
2.36

23,28 m2

2.33

29,28 m2

2.37

16,16 m2

2.38

17,99 m2

2.39

105,38 m2

2.28

20,26 m2

2.32

6,33 m2 2.34

6,33 m2

2.35

6,33 m2
2.30

6,33 m2

2.27

6,72 m2

2.04

6,97 m2

2.07

6,34 m2

2.15

6,33 m2

2.13

6,32 m2

2.09

6,33 m2

2.11

6,33 m2

2.01

26,95 m2

2.02

44,12 m2

2.26

8,05 m2

2.05

10,79 m2

2.12

48,03 m2

2.21

28,35 m2

Z01

11x168x276

11x168x276

3
4

2
2

2
33
3

+3,700

+3,650

+3,650

A
A

C
C

BB

(2100)

(2100)

(2100) (2100)

(2100) (2100)

(2100)(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100) (2100)

(2100) (2100)

S04

S11

S12

S11

S12

S12

S11D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

Tabulka místností 2.NP

Č.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.38

2.39

Název místnosti

Schodiště

Předsíň - CHÚC B

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Chodba

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Chodba

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Personální WC

Úklidová komora

Invalidní WC

Sklad

Chodba

Vyšetřovna

Přípravna léků

Sesterna

Denní místnost

Sklad

Koupelna

Lékařský pokoj

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Asistovaná lázeň

Čistící místnost

Chodba

Plocha [m2]

26,95

44,57

30,55

6,97

10,79

29,27

6,34

29,63

6,33

23,63

6,34

48,03

6,32

23,28

6,33

29,28

11,96

3,71

4,52

12,83

28,35

35,07

9,25

14,27

35,11

8,05

6,72

20,26

23,28

6,33

29,73

6,33

29,73

6,33

6,33

23,28

16,16

17,99

105,83

Nášlapná vrstva

Epoxidová stěrka

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Epoxidová stěrka

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Povrchová úprava stěn

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad + omítka

Keramický obklad + omítka

Keramický obklad + omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Povrchová úprava stropu

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.1.3. Půdorys 2NP 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

SKLO

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA (v úrovni 2. NP)

D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

S STĚNY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

O OKNA (VIZ TABULKA)



GSPublisherVersion 0.6.100.66

GSEducationalVersion

M

O
0
4

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O05O05 O05

O06O06

L
D08

1 
7
2
0

2
 0

0
0

D
0
2

L

1 200

2 000

D
0
3

L

900

2 000

L
D
0
2 1 200

2 000

D
0
3

L

900

2 000

D
0
2

L

1 200

2 000

L
D
0
3 900

2 000

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
4

O
0
4

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
3

O
0
4

O
0
3

O06 O06

O01O01 O02O02
O01

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

P 1 200

2 000

D02
P

1 
2
0
0

2
 0

0
0

O
0
4

O
0
4

O
0
3

O
0
3

O
0
3

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D01
P

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
2 1 200

2 000

D
0
2

L

1 200

2 000

P
D
0
3 900

2 000

D
0
4

L

800

2 000

D
0
1

L

1 000

2 000

D
0
2

L

1 200

2 000

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

LD
0
1

1 000

2 000

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

P
D
0
2 1 200

2 000

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D01
P

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

P

1 200

2 000

D
0
2

P

1 200

2 000

P
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D
0
2

P 1 200

2 000

L
D01

1 
0
0
0

2
 0

0
0

D02
L

1 
2
0
0

2
 0

0
0

L
D
0
7 2 600

2 500

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

D03
L

9
0
0

2
 0

0
0

O07

D03
L

9
0
0

2
 1
0
0

D
0
5

P

700

2 000

D
0
5

L

700

2 000

L
D
0
6 1 500

2 000

D
0
7

L

2 600

2 500

L
D
0
7 2 600

2 500

L
D
0
7 2 600

2 500

L
D07

2
 6

0
0

2
 5

0
0

S03

S03

3

3

2

2

1

1

B B

C C

D D

E E

F F

A A

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

G G

H H

I I

J J

K K

L L

S02
S06

S03S03

S03 S03

S03
S03

S03

S03

S03

S03

S04

S04
S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04

S04
S04

S04

S04
S04

S04

S04

S04 S04

S04

S04

S03S03

S03 S03

S03

S03

S05

S04

S02 S06

S10

MM

S01

S05

S05

S05

S04

S04

S08

S08

S08

S03S06

S05

S04

S05

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S03S03

S03

S03

6 0001503 7001506 000

1 250 1 500
2 400 (0)

700 3 000
1 200 (1 200)

4 000 3 000
1 200 (1 200)

700 1 500
2 400 (0)

1 250

16 900 3 000 16 900

1 400 3 700
1 800 (900)

1 500 3 700
1 800 (900)

1 500 3 700
1 800 (900)

1 400

6 000 150 3 700 150 6 000

2 100 1 800 3 200 1 800 3 200 1 800 2 100

6 000 150 3 700 150 6 000

500 500

2 550 1 800
2 400 (0)

3 000 100 2 000 100 3 000 1 800
2 400 (0)

2 550

6
 9

3
5

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0

1 
2
2
5

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

6
5
0

6
 4

5
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

2
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
13
5

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
2
2
5

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
0

150 16 600 150 19 450 450

1 
6
10

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
2
10

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

1 
11
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

6
5
0

2
7
 6

5
0

11
 4

5
0

3
9
 1
0
0

17
 9

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

17
 9

0
0

6
 4

5
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

17
 9

0
0

1 
6
10

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

7
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

6
 5

0
0

7 550 1 800
2 400 (0)

3 200 1 800
2 400 (0)

2 550

7
9
0

1 
3
3
5

7
9
0

1 
3
3
5

1 560 150 4 100 150 3 700 150 6 000

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

9
5
0

15
0

9
5
0

15
0

3
 8

0
7

15
0

3
 0

0
0

4
5
0

2
 1
5
0

4
5
0

3
 1
0
0

3 600 150 2 750 150 2 700 150 2 750 150 3 600

2
 1
2
5

15
0

2
 3

4
8

9
10

2
 3

4
2

15
0

3
 1
2
5

3
0
0

3
 1
2
4

15
0

2
 3

16
5
4
7

6
 1
4
2

15
0

2
 8

7
1

18
5

5
4
0

18
5

1 050 113 1 588

500500

790 687

1 290

2
 0

4
3

15
0

1 
5
0
0

15
0

2
 1
5
7

15
0

690 3 010

200 980
2 100

70 2 400
1 500 (1 000)

50

2
 5

0
0

15
0

2
4
 1
0
0

1 690 4 310

113 1 387 113 325 350

18
5

2
2
5

15
0

5
6
0

3 837 2 163 150 1 314 2 386 150 2 276 3 724

350 325 113 1 500 11318
5

2
3
2

15
0

5
6
7

3 080 2 920

3
 2

4
0

2
 3

5
0

3
 2

4
0

2
 3

5
0

4
10

4
17

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

5
 0

0
0

15
0

5
 9

9
3

5
6
0

2
 4

9
0

15
0

2
 9

5
0

3
0
0

2
 1
2
5

15
0

2
 3

5
0

9
0
0

2
 3

5
0

15
0

3
 1
2
5

3 600 150 2 750 150 2 700 150 2 750 150 3 600

18
5

5
3
0

18
5

18
5

5
3
0

18
5

9
0
0

1 
6
6
0

1 
4
6
5

1 
6
6
0

2
 3

8
0

1 
3
3
5

15
0

3
 0

0
0

15
0

2
 7

0
0

4
5
0

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

1 
19
0

1 
5
8
5

8
4
0

1 
8
6
0

7
9
7

1 
3
2
8

500500 790 687

1 477 923

9
2
3

1 
9
5
2

2
 1
2
7

9
2
3

687 790

500

2 200 700

150 1 587 113 325 350 375 150

3 600 150 2 750 150 3 200 150 6 000

1 
5
6
5

2
 5

7
5

3
 1
0
7

1 
3
2
8

3
3
5

5
 1
9
0

6
 3

2
5

6
 0

0
0

3
 4

0
0

6
 0

6
5

3
3
5

335 6 066 4 100 6 064 335

16 900 3 000

3
3
5

5
 1
9
0

6
 3

2
5

6
 0

0
0

5
0

334 6 065 4 100 6 065 335

3 000 16 900

5
0

6
 0

6
5

5
 2

6
0

6
 1
9
0

3
3
5

6
 4

5
0

7 615 2 685 6 300 150 9 450 150 3 200 2 903 150 3 597

6 950 3 200 6 450 150 9 450 150 500 2 700 2 903 150 3 597

2
 1
2
5

5
 9

0
0

6
 5

5
0

15
0

5
 8

7
6

6
 1
5
0

1 
6
6
0

2
 4

8
0

1 
9
4
5

2
 4

2
5

1 
0
6
5

1 
5
0
0

1 
5
0
0

1 
3
7
0

4
 7

8
0

2
 1
2
5

5
 9

0
0

6
 5

5
0

15
0

2
 8

7
6

3
 0

0
0

6
 1
5
0

1 
6
6
0

3
 2

9
0

1 
6
0
0

3
 0

2
6

1 
5
0
0

1 
5
0
0

6
 1
5
0

6 000

3 600 2 400

2
 1
2
5

2
 8

7
5

15
0

2
 8

7
5

3
 1
2
5

2
 1
2
5

2
 8

7
5

15
0

2
 8

7
5

3
 1
2
5

3
0
0

3
 1
2
5

2
 8

7
5

5
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

3
0
0

6
 0

0
0

15
0

3
 0

0
0

15
0

6
 0

0
0

450 674 200 3 050 450 2 125

1 575 2 760 2 165 150 2 700 150 6 500

6 500

6
 0

0
0

15
0

5
0
0

1 
4
5
0

2
 0

0
0

9
5
0

3
 1
0
0

3
 1
3
0

2
 8

7
0

2
10

2
 6

3
0

2
10

2
10

4
0

2
0
0

450 3 377 113 200 185 2 125 150 3 200 150 6 500 450

14
 5

7
5

15
0

6
 6

4
5

5
 3

8
0

923 1 477

113 1 624 113 1 050

800 1 500 700 3 000 150 1 100 1 500 1 100 150 3 000 700 1 500 800

1 
16
0

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

3
5
0

15
0

2
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
0

3
0
0

2
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
0

15
0

8
6
0

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

7
6
0

15
0

2
0
0

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

1 
3
8
0

2
 4

0
0
 (
0
)

2
 1
10

1 
6
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
02 600 1 800

2 400 (0)
2 100

2 900 3 600

5
 5

9
0

4
10

15
0

3
 0

0
0

15
0

3
 0

5
0

2
 8

9
0

3
6
0

2
 1
2
5

2
 8

7
5

15
0

2
 8

7
5

3
 1
2
5

7
4
0

15
0

2
 1
0
0

3
 2

0
0

5
 3

7
5

5
 9

0
0

3
 1
2
5

+7,400

+7,400

R773 R773

R773 R773

R773 R773

R773

R773 R773

R773 R773

3.35

23,32 m2
3.29

23,28 m2

3.13

23,28 m2

3.10

23,28 m2

3.31

29,28 m2

3.32

29,29 m2

3.16

29,28 m2

3.08

29,29 m2

3.03

30,10 m2

3.02

44,12 m2

3.01

26,89 m2

3.04

6,97 m2

3.07

6,25 m2

3.09

6,33 m2

3.11

6,34 m2

3.14

6,31 m2

3.15                         

6,31 m2

3.17

11,84 m2

3.18

3,69 m2

3.20

12,90 m2

3.19

4,53 m2

3.38

105,34 m2

3.22

35,08 m2

3.24

9,25 m2

3.23

14,27 m2

3.25

35,11 m2

3.27

28,85 m2

3.26                          

6,72 m2

3.28

6,33 m2

3.30

6,33 m2
3.33

6,33 m2

3.34

6,31 m2

3.36

16,20 m2

3.37

17,95 m2

3.05

10,79 m2

3.06  

29,24 m2

3.12

48,03 m2

3.21

28,34 m2

A
A

C
C

BB

(2100)

(2100)

(2100) (2100)

(2100) (2100)

(2100)(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100) (2100)

(2100) (2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

11x168x276

11x168x276

3
4

3
3

4
4

Z01

S12

S11

+7,400

Tabulka místností 3.NP

Č.

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

3.31

3.32

3.33

3.34

3.35

3.36

3.37

3.38

Název místnosti

Schodiště

Předsíň - CHÚC B

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Chodba

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Chodba

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Personální WC

Úklidová komora

Invalidní WC

Sklad

Chodba

Vyšetřovna

Sesterna

Přípravna léků

Denní místnost

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Asistovaná lázeň

Čistící místnost

Chodba

Plocha [m2])

26,89

44,12

30,47

6,97

10,79

29,24

6,25

29,65

6,33

23,65

6,34

48,03

23,28

6,31

6,31

29,28

11,84

3,69

4,53

13,48

28,34

35,08

14,27

9,25

35,11

6,72

28,85

6,33

23,28

6,33

29,28

29,29

6,33

6,31

23,32

16,20

17,95

105,79

Nášlapná vrstva

Epoxidová stěrka

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Epoxidová stěrka

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Homogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Heterogenní vinyl

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Homogenní vinyl

Povrchová úprava stěn

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad + omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Povrchová úprava stropu

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Omítka

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Omítka

Akustický podhled

Akustický podhled

Akustický podhled

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.1.4. Půdorys 3NP 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

SKLO

D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

O OKNA (VIZ TABULKA)

Z
ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY 

(VIZ TABULKA)

POCHOZÍ ROŠT Z 

NEREZOVÉ OCELI

S STĚNY (VIZ VÝKRES SKLADEB)



GSPublisherVersion 0.6.100.66

GSEducationalVersion

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

2%2%

2%
2%

6
 4

5
0

3
 4

10
17
 9

0
0

6
6
0

2
6
 4

2
0

6
6
0

2
7
 7

3
0

4 182 2 973 2 973 4 183

1 
2
5
0

5
 9

4
5

3
 1
6
5

1 
6
9
0

1 
4
6
5

4
 7

3
5

6
 8

0
5

4
 2

2
0

6
 1
3
5

6
 1
0
0

1 
7
9
0

1 
9
10

4
 8

9
5

3 440 4 410 2 960 4 196

4 220 2 935 2 935 4 220

+11,120

VPUSŤ PVC ø100
VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100

VPUSŤ PVC ø100 VPUSŤ PVC ø100

A
A

C
C

BB

+11,120

+11,790

+11,790

+11,440

+11,440

+11,440

+11,440

+11,440

+11,440

+11,440

+11,440 +11,440
+11,440

+11,440

2%
2%

17 000

17 000

660 15 680 660

660 15 680 660

6
6
0

5
 7

9
0

6
6
0

2
 0

9
0

6
6
0

17
 2

2
0

6
6
0

2 900 660 690 7 156 7 156 690 660

6
 4

5
0

3
 4

10
17
 8

8
0

17
 9

0
0

3
 4

10
6
 4

4
0

6
6
0

17
 2

4
0

6
6
0

2
 0

9
0

6
6
0

6
 4

4
0

1 350 7 154 7 154 1 350 2 900 17 000

660 690 4 180 2 975 2 800 4 350 690 660 2 900 660 15 680 660

6
6
0

5
 7

9
0

6
6
0

2
 0

9
0

6
6
0

17
 2

3
3

6
6
0

6
6
0

6
9
0

4
 2

2
0

6
 1
3
5

6
 1
15

1 
7
7
5

1 
7
5
0

5
 0

5
5

6
9
0

6
6
0

60 5 330 5 430 4 196

5 045 2 800 2 800 5 040 4 220

6
6
0

6
9
0

5
 0

4
0

4
 6

9
5

4
 6

9
5

2
 7

0
0

2
 7

0
0

5
 2

3
0

6
9
0

6
6
0

6
6
0

6
9
0

5
 0

4
0

1 
7
6
5

1 
7
6
5

6
 0

6
5

5
 1
9
5

5
 2

3
0

6
9
0

6
6
0

VPUSŤ PVC ø100

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

POJISTNÝ PŘEPAD

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ

BETONOVÝ KVĚTINÁČ
K01

K01
K01

K01 K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

Z04

+11,120
+11,120

+12,135

+12,060

+12,135

+12,060

+12,135

+12,060

+12,135

+12,060

+12,135

+
12
,0
6
0

+
12
,0
6
0

+
12
,0
6
0

+
12
,0
6
0

+
12
,0
6
0

+
12
,0
6
0 +
12
,0
6
0

+
12
,1
3
5

+
12
,1
3
5

+
12
,1
3
5

+
12
,1
3
5

+
12
,1
3
5

+12,135

+
12
,1
3
5

+
12
,1
3
5

+12,135

+12,135

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.1.5. Půdorys střechy 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA:

VEGETAČNÍ STŘECHA

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY (VIZ TABULKA)

DŘEVINY

DŘEVĚNÁ TERASOVÁ PRKNA



GSPublisherVersion 0.6.100.69

GSEducationalVersion

+3,650
U.T.

+3,700
2.NP

+11,285
+11,440

-1,386

-0,986

-0,586

-0,285

-0,586

+0,900

+2,700

+3,370

+3,700

+4,600

+6,400

+7,070

+7,400

+8,300

+10,100

+10,555

+11,120

+12,060

9
2
0

1 
8
0
0

1 
9
0
0

1 
8
0
0

1 
9
0
0

1 
8
0
0

2
 0

3
5

12
 1
5
5

±0,000 -0,020
U.T.

4
 4

8
6

5
0

2
 3

6
0

1 
3
4
0

2
 3

6
0

2
 3

7
5

3
 7

5
0

4
 7

3
5

11
4

4
0
0

4
0
0

3
0
0

-1,500

-0,443

+12,135

+11,280

+4,650

+5,850

+8,350

+9,550

4
0
0

4
0
0

3
0
0

2
0
8

7
8

3
 2

2
0

15
0

2
6
0

7
0

2
 8

0
0

5
7
0 2
0
4

6
0

7
0

2
 5

8
5

6
7

5
0
3

2
0
0

3
6
4

1 
3
8
6

3
 7

0
0

3
 7

0
0

3
 7

2
0

-1,500
Z.S.

-0,836

-0,235

+3,700
2.NP

+6,060

+7,150

+9,760

+11,860

3
 3

7
0

3
 3

7
0

3
3
1

9
5
0

1 
2
0
0

1 
2
2
0

3
3
0

9
5
0

1 
2
0
0

1 
0
0
5

9
0
0

1 
8
0
0

6
7
0

3
3
0

9
0
0

1 
8
0
0

6
7
0

3
3
0

9
0
0

1 
8
0
0

4
5
5

5
6
5

1 
0
15

8
 4

8
5

D02 D02 D02 D03 D07 D03 

D03 
D07 

D03 D03 D03 

P02 

P02 

P06 
P07 

D02 
D02 D02 D03 

D07 
D03 

P01 P03 

S
0
9
 

S
0
7
 

S
0
1 

S
0
3
 

S
0
3
 

S
0
1 

PD1 

PD1 

K01 K01 K01 

R02R02 R02 R02R01R01

S03

S03

S03

S03

Z04

K02

K02

K02

+12,135

+12,500

+7,400
3.NP +7,270

-0,078
1.NP

+3,570

-0,282

+12,135

-1,500
Z.S

3
0
0

3
 6

5
6

2
0
0

3
 5

0
0

2
0
0

3
 2

8
5

2
0
0

8
6
4

5
5
8

3
 4

4
8

3
3
0

2
 3

6
0

1 
0
0
6

3
3
4

2
 0

0
0

3
6
0

2
2
5

5
7
0

5
6
4

9
4
0

7
6

+7,400
3.NP

+8,700

6
3
2

3
 2

2
5

5
0

3
0
1

2
0
7

3
3
 2

9
5

15
0

2
0
0

6
07
0

4
8
0

2
 8

0
0

9
0
4

3
 1
5
5

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.2.1. Řez A - A' 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

ŠTĚRK fr. 16/32

ZEMINA PŮVODNÍ

ZEMINA PŮVODNÍ

SUBSTRÁT PRO VEGETAČNÍ STŘECHY

KONSTRUKCE LÁVKY

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NÁSTUPNÍ PLOCHA POŽÁRNÍ TECHNIKY

SKLO

D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

P PODLAHY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY (VIZ TABULKA)

PD PODHLEDY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

S STĚNY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

TAHOKOV, OCEL POZINKOVÁ

PŮVODNÍ TERÉN



GSPublisherVersion 0.6.100.69

GSEducationalVersion

+6,100

+4,500

6
3
6

3
 7

0
0

3
 7

0
0

3
 7

2
0

+5,550

+5,350

+1,650

+9,800

+8,200

+2,077

+8,200

+4,500

+6,100

+9,800

2
 1
5
5

1 
14

3
15
0

2
0
0

13
0

2
 7

9
6

6
7

5
0
3

3
2
6

2
 7

9
6

5
7
0

3
3
4

2
 7

9
6

5
7
0

3
3
4

2
 5

8
5

5
7
0

3
0
0

3
 6

5
6

19
6

3
 5

0
4

2
0
0

3
 4

7
9

2
 8

0
0

9
0
0

8
0
0

1 
6
0
0

1 
17
0

13
0

8
0
0

1 
6
0
0

7
5
5

+7,400
3NP

+12,135

+7,400
3NP

5
8
6

3
 2

2
0

4
8
0

3
 3

7
0

3
3
0

3
 1
5
5

7
2
5

+12,135

+7,270

+3,570

-0,286

+3,570

+7,270

-0,278

+11,280

+3,700
2NP

±0,000
1NP

+3,700
2NP

±0,000
1NP

+3,700
U.T.

+12,500

+12,135

8
6
4

5
0

3
0
0 2
0
8

7
8

2
 8

0
0

4
2
0 15
0

2
0
0

13
0

8
0
0

1 
6
0
0

9
7
0

2
0
0

13
0

8
0
0

1 
6
0
0

7
5
5

2
0
0

5
2
4

7
8
0+11,458

+12,060

5
5
8

7
8

3
 2

2
0

4
8
0

2
 8

0
0

5
7
0

3
3
4

2
 5

8
5

5
7
0

6
6
5

6
0
0

3
 9

3
5

8
 4

3
5

+3,850

3
 9

9
0

8
0
0

1 
6
0
0

3
 7

0
0

2
 3

3
5

-1,500
-1,386

-0,986

-0,586

-1,500

-0,836

-0,636

-0,238

-1,500
-1,386

-0,986

-0,586

8
6
4

6
3
6

1 
6
5
0

2
0
0

3
 5

0
0

2
0
0

5
 0

0
5

8
6
5

6
3
5

2
 7

9
5

11
7

4
5
3

3
3
4

3
 3

6
5

3
3
4

3
 1
5
5

7
2
5

8
5
5

+12,060

+11,120

+3,700
U.T.

+4,650

+5,850

+8,350

+9,550

1 
5
0
0

3
 7

0
0

3
 7

0
0

3
 7

2
0

1 
2
15

3
 9

8
5

8
0
0

1 
6
0
0

2
 1
0
0

1 
6
0
0

2
 3

3
5

+12,135
+12,060

+7,070

+7,400

+10,555

3
 3

7
0

3
3
0

3
 1
5
5

1 
5
8
0

8
6
4

6
3
6

2
 8

0
0

9
0
0

3
 3

6
6

3
3
4

3
 1
5
5

5
6
4

5
 2

0
2

8
 4

3
5

+11,790

8
 4

3
5

P09 P11 P13 

P09 
P11 P13 

D02 

D02 

D07 

K01 K01 K01 K01 

P01 P03 

P06 P09 P08 

P01 

D07 

D07 

D03 

P05 
P03 P04 P04 

Z01 

Z01 

Z01 

Z02 

Z02 

Z04 

D01 

D03 

D03 

D05 D05 
D06 

D05 

D05 

PD01 

PD01 

PD01 

PD02 

PD01 

PD02 
PD01 

PD01 

P04 P03 P05 

D.5

D.1

D.4

D.3

11x
16
8x

27
6

1

11

23

33

44

11x
16
8x

27
6

11x168x276

11x168x276

S01 S01

S01

S01

R02
R01 R01R02 R02

S03

S05

S04

S05

S07

S03

S09

S09

S03

S09 S09

K02

K02

K02

K02

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.2.2. Řez B - B' 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

ŠTĚRK fr. 16/32

ZEMINA PŮVODNÍ D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

P PODLAHY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY (VIZ TABULKA)

ZEMINA PŮVODNÍ

KAMENNÝ OBKLAD

SUBSTRÁT PRO VEGETAČNÍ STŘECHY

PD PODHLEDY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

S STĚNY (VIZ VÝKRES SKLADEB)



GSPublisherVersion 0.6.100.67

GSEducationalVersion

±0,000
1NP

+3,700
2NP

+7,400
3NP

+7,066

+3,370

+2,400

+1,200

+4,900

+6,100

+8,600

+9,800

+12,135

+12,500

+3,670

+6,100

+7,400

+9,800

+12,135

3
0
0

3
 6

5
5

2
0
0

3
 5

0
0

2
0
0

3
 2

8
5

2
0
0

-0,030

+11,810

-1,500
Z.S.

±0,000
1.NP

+3,370

+3,696
2.NP

+7,066

+7,400
3.NP

+10,550

-1,386

-0,986

-0,586

+11,480

+12,060

-0,443

-1,043

-0,843

+0,150

2
 0

8
0

1 
2
9
0

3
3
4

2
 0

8
0

1 
2
9
0

3
3
4

2
 0

8
0

1 
0
7
5

1 
2
0
0

1 
2
0
0

7
5
5

1 
2
0
0

1 
2
0
0

9
7
0

1 
2
0
0

1 
2
0
0

9
7
0

1 
5
0
0

3
 7

0
0

3
 7

0
0

3
 7

2
0

8
6
4

5
0

2
9
2

2
14

8
0

3
 3

7
0

2
0
0

5
0

8
0

3
 3

7
0

2
0
0

5
0

8
0

3
 1
5
5

2
0
0

3
6
4

9
4
0

1 
6
5
0

1 
0
5
0

1 
2
0
0

2
 5

0
0

1 
2
0
0

2
 5

0
0

1 
2
0
0

2
 3

3
5

17
12
 1
3
5

1 
2
15

3
 8

8
5

10
0

2
 4

0
0

1 
3
0
0

2
 4

0
0

2
 3

3
5

5
 2

0
0

8
 4

3
5

1 
5
0
0

3
 7

0
0

3
 7

0
0

3
 7

2
0

8
6
4

6
3
6

2
 8

0
0

9
0
0

3
 3

6
6

3
3
4

3
 1
5
5

7
3
5

5
0

3
0
0

2
8
5

2
 8

0
0

11
7

4
5
3 2
0
0

5
0

8
0

2
 4

0
0

9
7
0

2
0
0

5
0

8
0

2
 4

0
0

7
5
5

2
0
0

2
0
0

16
0

1 
0
16

6
6
4

2
0
0

4
0
0

11
4

4
0
0

4
0
0

3
0
0

2
8
6

2
 0

8
0

1 
2
9
0

3
3
4

2
 0

8
0

1 
2
9
0

3
3
4

2
 0

8
0

1 
0
7
5

2
 5

8
0

7
9
0

3
3
4

2
 5

8
0

7
9
0

3
3
4

2
 5

8
0

5
7
5

+12,135

+11,290

D02 D02 D02 

D02 
D02 

D01 

D01 

D02 

D07 

D07 

D07 

D02 D02 D02 

P09 P09 P09 
P11 

P09 

P09 P09 P09 P11 
P09 

P01 P01 P01 P04 

D02 

R01R02 R01R01R02 R02 R02

S01

S01

S09

S03

S03

S03

S03

S03

S11 PD02

S02

S02

S02

S03

S03

S03

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.2.3. Řez C - C' 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

ŠTĚRK fr. 16/32

ZEMINA PŮVODNÍ D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

P PODLAHY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY (VIZ TABULKA)

ZEMINA PŮVODNÍ

KAMENNÝ OBKLAD

SUBSTRÁT PRO VEGETAČNÍ STŘECHY

PD PODHLEDY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

S STĚNY (VIZ VÝKRES SKLADEB)

PŮVODNÍ TERÉN



GSPublisherVersion 0.5.100.62

GSEducationalVersion

+12,135

+7,400
3.NP

+3,700

+12,500 +12,500

+12,135

+3,700
2.NP

+8,700

+7,070

+10,555

+11,945

+6,060

+7,400

+9,800

+12,135
ATIKA

+7,150

+9,760

+3,700

+6,060+6,100

+7,400

+9,800

O06 O06 

D08 

O06 
D08 

D08 

O06 

Z04 Z04 

K01 

2 

2 

2 

2 

K02 K02 K02 K02 

O06 O06 O06 

K01 K01 K01 

1

1

1 1

1

1

3

3

+7,400

+3,700

+12,135
ATIKA

+12,500
ZÁBRADLÍ

+12,135

±0,000

+12,500

±0,000
1.NP

+3,700
2.NP

+7,400
3.NP

+2,400

+6,100

+9,800

+1,200

+4,900

+8,600

+2,700

+6,400

+10,100

+0,900

+4,600

+8,300

+3,375

+7,075

+10,555

O01 

O02 

O01 

O01 

O02 

O02 

O01 

D09 

O02 

O01 

O01 

O02 

O01 

O02 O05 

O05 O05 

O05 O05 

O05 

O05 O05 O05 

O01 

Z04 Z04 

K01 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K01 K01 K01 

1

1

1

1

1

1

1

1

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.3.1. Severní a jižní pohled 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

LEGENDA:

D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY (VIZ TABULKA)

KAMENNÝ OBKLAD, KVARCITOVÉ OBKLADOVÉ PÁSKY, ŽLUTÉ S NÁDECHEM SLONOVINY

2 SKLO ČIRÉ

3 TAHOKOV, POZINKOVÁ OCEL

1

O OKNA (VIZ TABULKA)



GSPublisherVersion 0.5.100.63

GSEducationalVersion

+12,500

+12,135

+8,700

+7,150

+7,400
3.NP

+3,700
2.NP

±0,000

+3,700

+7,400

+0,800

+2,400

+4,500

+6,100

+8,200

+9,800

+3,700

+7,400

+3,700

+4,500

+6,100

+7,400

+8,200

+9,800

O04 

O03 
O03 

O04 

O03 

O03 
O04 

O04 

O03 
O03 

O04 

O03 O03 

O04 

O03 

O03 

O03 
O03 

O03 O03 
O03 

O04 

O03 

O04 

O03 

O03 

O04 

O03 

O04 

O03 

O04 

O03 

O03 
O03 

O03 

O04 

O03 

O04 

O04 
O04 

O04 

Z03 

Z03 

Z03 
Z03 Z03 Z03 

Z03 

Z03 Z03 
O04 

K01 

Z04 
Z04 

2 2 2 2 2 2 

2 2 

2 

2 

K02 K02 K02 K02 K02 K02 K02 K02 K02 

K02 K02 K02 K02 K02 

K02 

K02 K02 K02 K02 K02 

K02 K02 K02 K02 K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 

K02 K02 K02 K02 

K01 

1

1

3

+9,977

+12,135

+11,280

+7,400

+3,700

+7,070

+6,277

+2,577

+3,700

±0,000

+7,400

+12,500

+8,700

+7,150

+7,400

+3,700

±0,000

+3,700

+6,100

+7,400

+9,800

+12,135

+2,400

+4,500

+6,100

+8,200

+9,800

+3,600

O03 
O03 

O04 

O03 

O04 

O03 

O04 

O03 

O03 

O04 

O03 
O03 

O04 

O03 

O04 

O03 

D07 

D07 

D07 

O03 

O04 

O03 O03 

O04 

O04 

O03 O03 O03 

O03 O03 O03 

O04 

K01 

Z04 Z04 

Z03 
Z03 

Z03 Z03 Z03 
Z03 

Z03 

O04 O04 

K01 K01 K01 K01 

K02 

2 

K02 

2 

K02 

2 

K02 

2 

K02 

2 

K02 

2 

K02 

2 

K02 K02 K02 

K02 K02 K02 

K02 K02 K02 

K02 K02 K02 

K02 K02 K02 K02 K02 

K02 K02 

1

1

1

3

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

1:50

D.1.1.2.3.2. Východní a západní pohled 

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA:

D
DVEŘE (VIZ TABULKA)

Z ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY (VIZ TABULKA)

K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY (VIZ TABULKA)

KAMENNÝ OBKLAD, KVARCITOVÉ OBKLADOVÉ PÁSKY, ŽLUTÉ S NÁDECHEM SLONOVINY

2 SKLO ČIRÉ

3 TAHOKOV, POZINKOVÁ OCEL

1

O OKNA (VIZ TABULKA)

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ



GSPublisherVersion 0.6.100.100

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
D.1.1.2.4. Detaily

MĚŘÍTKO
1:10

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.5.100.100

8 2 25 200 180 4 100 3 2

524

50

2
0
0

4
10
0

2
0
0

3
26

3
5
0

2
0
0

4
0

8
6
2

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

1 
0
0
0

KVĚTINÁČ

ISOVER EPS 200, TL. 180 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE

KOTVA S PŘÍTLAČNÝM TERČEM

ŠROUB PRO KOTVENÍ DESKY

KOTVA DO BETONU

XPS, TL. 50 mm

OPLECHOVÁNÍ ATIKY, TITANZINKOVÝ PLECH, TL. 0,7 mm

PLECHOVÁ PŘÍPONKA, TL. 1 mm

SEPARAČNÍ ROHOŽ, TL. 8 mm

VODOVZDORNÁ BŘÍZOVÁ PŘKLIŽKA, TL. 21 mm

XPS, TL. MIN. 100 mm5 %
VEGETAČNÍ ROHOŽ, TL. 40 mm

SUBSTRÁT, TL. 200 mm

HYDROFILNÍ DESKA ISOVER INTENSE, TL. 50 mm

VEGETAČNÍ KOMPOZIT GREENDEK 40 PLUS, TL. 63 mm

HYDROIZOLACE DEKPLAN 77, TL. 1,5 mm

SEPARAČNÍ TEXTÍLIE, TL. 2,9 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS 100, TL. 200 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY 3%, ISOVER EPS 150, TL. 40-100 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S HLINÍKOVOU VLOŽKOU, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR DEKPRIMER

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

HYDROIZOLACE DEKPLAN 77, TL. 1,5 mm

SEPARAČNÍ TEXTÍLIE, TL. 2,9 mm

TEPELNÁ IZOLACE, ISOVER EPS 100F, TL. 100 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S HLINÍKOVOU VLOŽKOU, TL. 4 mm 

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 180 mm

OCELOVÉ PROFILY TEPELNÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VATA, TL. 200 mm

CEMENTOVLÁKNITÁ DESKA, TL. 25 mm 

LEPIDLO NA OBKLAD, TL. 2 mm

KAMENNÝ FASÁDNÍ OBKLAD WALLSTONE Q010, TL. 8 mm

D1 - DETAIL ATIKY



GSPublisherVersion 0.5.100.100

50

+12,535

4
2
0
0

10
0

3
2

15
0

2
1

8 2 25 200 180 4 100

524

50

5
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

1 
0
0
0

7
0
0

+11,435

1 
10
0

ZÁBRADLÍ

OCELOVÁ POZINKOVANÁ TRUBKA ø50

KOTVA S PŘÍTLAČNÝM TERČEM

ŠROUB PRO KOTVENÍ DESKY

KOTVA DO BETONU

5 %

OPLECHOVÁNÍ ATIKY, TITANZINKOVÝ PLECH, TL. 0,7 mm

PLECHOVÁ PŘÍPONKA, TL. 1 mm

SEPARAČNÍ TEXTÍLIE, TL. 2,9 mm

VODOVZDORNÁ BŘÍZOVÁ PŘEKLIŽKA, TL. 21 mm

XPS, TL. MIN. 100 mm

PRKNA MASSARANDUBA, TL. 21 mm

PODKLADOVÉ HRANOLKY (70x45 mm) NA REKTIFIKAČNÍCH PODLOŽKÁCH (80 mm), TL. 150 mm

PŘÍŘEZY PVC FÓLIE, BODOVĚ POD REKTIFIKAČNÍ PODLOŽKY, DEKPLAN 77, TL. 1,8 mm

HYDROIZOLAČNÍ PVC FÓLIE, DEKPLAN 77, TL. 1,8 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE, FILTEK 300, TL. 2,9 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY 3%, ISOVER EPS 150, TL. 40-100 mm

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 150, TL. 200 mm

HYDROIZOLACE, SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S HLINÍKOVOU VLOŽKOU, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR, DEKPRIMER

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA, TL. 200 mm

FASÁDNÍ OMÍTKA, TL. 15 mm

SEPARAČNÍ TEXTÍLIE, FILTEK 300, TL. 2,9 mm

TEPELNÁ IZOLACE, ISOVER EPS 100F, TL. 100 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S HLINÍKOVOU VLOŽKOU, TL. 4 mm 

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 180 mm

OCELOVÉ U PROFILY 200 + TEPELNÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VATA, TL. 200 mm

CEMENTOVLÁKNITÁ DESKA, TL. 25 mm 

LEPIDLO NA OBKLAD, TL. 2 mm

KAMENNÝ FASÁDNÍ OBKLAD WALLSTONE Q010, TL. 8 mm

D2 - DETAIL ATIKY SE ZÁBRADLÍM



GSPublisherVersion 0.5.100.100

8

2

225 200 15

450

8 150
4
4 200 15

2
0
0

5
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

1 
0
0
0

381

10
0

11
0

PRUŽNÝ TĚSNÍCÍ PÁSEK

DILATAČNÍ PÁSEK

KOTVA S PŘÍTLAČNÝM TERČEM

KOTVA DO BETONU

ŠROUB PRO KOTVENÍ DESKY

NÁBĚHOVÝ KLÍN

NASYPANÁ ZEMINA 

DRENÁŽNÍ FÓLIE, DEKDREN G8, TL. 8 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS, TL. 150 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS VYZTUŽENÝ POLYESTEROVOU ROHOŽÍ, TL. 4 mm 

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S S JEMNOZRNNÝM POSYPEM, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 15 mm

2 %

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 61 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS 100S, TL. 50 mm 

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

KAMENNÝ FASÁDNÍ OBKLAD WALLSTONE Q010, TL. 8 mm

LEPIDLO NA OBKLAD, TL. 2 mm

CEMENTOVLÁKNITÁ DESKA, TL. 25 mm 

OCELOVÉ U PROFILY 200 + TEPELNÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VATA, TL. 200 mm

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 15 mm

D3 - DETAIL SOKLU



GSPublisherVersion 0.5.100.100

4
8
6

2
0
0

4
4

2
0
0

3
7
0

5
5
0

±0,000

-0,536

-1,500

3
0
0

-0,679

1 
0
0
0

500

150 200 150

8 150 4 4 200 15

381

4
0
0

DRENÁŽNÍ TRUBKA

KAMENIVO, FRAKCE 16-22

DILATAČNÍ PÁSEK

BETONOVÁ MAZANINA

KOTVA S PŘÍTLAČNÝM TERČEM

NASYPANÁ ZEMINA

DRENÁŽNÍ FÓLIE, DEKDREN G8, TL. 8 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS, TL. 150 mm

LEPIDLO

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS VYZTUŽENÝ POLYESTEROVOU ROHOŽÍ, TL. 4 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S JEMNOZRNNÝM POSYPEM, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 15 mm

EPOXIDOVÁ STĚRKA, TL. 5 mm

BETONOVÁ VRSTVA VYZTUŽENÁ KARI SÍTÍ, TL. 70 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE, FILTEK 300, TL. 2,9 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 200 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S S JEMNOZRNNÝM POSYPEM, TL. 4 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS VYZTUŽENÝ POLYESTEROVOU ROHOŽÍ, TL. 4 mm 

ZÁKLADOVÁ DESKA, TL. 300 mm

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP, TL. 50 mm

ROSTLÝ TERÉN

D4 - DETAIL SPODNÍ STAVBY



GSPublisherVersion 0.6.100.100

8
2

25 200 200 15

450

3
0
0

15
0

2 25 150 55 110 100

180

84

KONZOLA

OCELOVÁ

KOTVA DO BETONU

VENKOVNÍ ŽALUZIE

DŘEVĚNÉ
OKENNÍ RÁM

HLINÍKOVÝ

MINERÁLNÍ DESKA

KOTVENÍ ŠROUBEM S PODLOŽKOU

KOTVENÍ OKNA

KAMENNÝ FASÁDNÍ OBKLAD WALLSTONE Q010, TL. 8 mm

LEPIDLO NA OBKLAD, TL. 2 mm

CEMENTOVLÁKNITÁ DESKA, TL. 25 mm 

OCELOVÉ U PROFILY 200 + TEPELNÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VATA, TL. 200 mm

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 15 mm

D5 - DETAIL NADPRAŽÍ



GSPublisherVersion 0.6.100.100

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
D.1.1.2.5.1. Skladby svislých konstrukcí

MĚŘÍTKO
1:5

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.6.100.100

OBVODOVÁ STĚNA

KAMENNÝ FASÁDNÍ OBKLAD WALLSTONE Q010, TL. 8 mm

LEPIDLO NA OBKLAD, TL. 2 mm

CEMENTOVLÁKNITÁ DESKA, TL. 25 mm

OCELOVÝ U PROFIL 200 + TEPELNÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VATA, TL. 200 mm

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 15 mm

S1

DĚLÍCÍ PŘÍČKA

2X SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

OCELOVÉ PROFILY CW100 (à 625 mm) + TEPELNÁ IZOLACE KNAUF 60 mm, TL. 100 mm

2X SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

S3 DĚLÍCÍ PŘÍČKA

2X SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

OCELOVÉ PROFILY CW100 (à 625 mm) + TEPELNÁ IZOLACE KNAUF 60 mm, TL. 100 mm

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL, TL. 12,5 mm

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA, TL. 1,5 mm

LEPIDLO, TL. 3 mm

KERAMICKÝ OBKLAD, TL. 8 mm

S4

ZTUŽUJÍCÍ STĚNA

2X SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

OCELOVÉ PROFILY CW50 (à 625 mm), TL. 50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, TL. 150 mm

OCELOVÉ PROFILY CW50 (à 625 mm), TL. 50 mm

2X SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

S2



GSPublisherVersion 0.6.100.100

NOSNÁ STĚNA VÝTAHOVÉ ŠACHTY

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 10 mm

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 40 mm

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

S8

DĚLÍCÍ PŘÍČKA

KERAMICKÝ OBKLAD, TL. 8 mm

LEPIDLO, TL. 3 mm

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA, TL. 1,5 mm

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL, TL. 12,5 mm

OCELOVÉ PROFILY CW100 (à 625 mm) + TEPELNÁ IZOLACE KNAUF 60 mm, TL. 100 mm

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL, TL. 12,5 mm

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA, TL. 1,5 mm

LEPIDLO, TL. 3 mm

KERAMICKÝ OBKLAD, TL. 8 mm

S5 ZTUŽUJÍCÍ STĚNA

2X SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

OCELOVÉ PROFILY CW50 (à 625 mm), TL. 50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, TL. 150 mm

OCELOVÉ PROFILY CW50 (à 625 mm), TL. 50 mm

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL , TL. 15 mm

LEPIDLO, TL. 3 mm

KERAMICKÝ OBKLAD, TL. 8 mm

S6

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ MÍSTNOSTI

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, TL. 150 mm

S7



GSPublisherVersion 0.6.100.100

NOSNÁ STĚNA V KONTAKTU SE ZEMÍ

DRENÁŽNÍ FÓLIE, TL. 8 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS, TL. 150 mm

LEPIDLO

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS VYZTUŽENÝ POLYESTEROVOU ROHOŽÍ, TL. 4 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S JEMNOZRNNÝM POSYPEM, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA BROUŠENÁ, TL. 15 mm

S9 INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

OCELOVÉ PROFILY CW125 (à 625 mm), TL. 125 mm

2X SÁDROKARTONOVÁ DESKA FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

S10

PROTIPOŽÁRNÍ INSTALAČNÍ PŘÍČKA

2X H2O POWER PANEL FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

OCELOVÉ PROFILY CW125 (à 625 mm) + TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA 60 mm, TL. 125 mm

2X H2O POWER PANEL FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

S11 PROTIPOŽÁRNÍ PŘÍČKA

2X H2O POWER PANEL FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

OCELOVÉ PROFILY CW75 (à 625 mm) + TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA 60 mm, TL. 75 mm

2X H2O POWER PANEL FERMACELL 12,5 mm, TL. 25 mm

S12



GSPublisherVersion 0.6.100.100

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
D.1.1.2.5.2. Skladby podlah

MĚŘÍTKO
1:5

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.5.100.100

13
0

13
0

13
0

KOUPELNA, VYHŘÍVANÁ PODLAHA - SUCHÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, KERAMICKÁ DLAŽBA 200x200 mm, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DLAŽBU, TL. 5 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 50 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 50 mm

P10

LŮŽKOVÉ ČÁSTI, VYŠETŘOVNY, DENNÍ MÍSTNOSTI, SESTERNY - SUCHÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, HETEROGENNÍ VINYL, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 61 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 50 mm

P9

KOMUNIKACE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, HOMOGENNÍ VINYL, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 61 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 50 mm

P11

SKLADBY NA STROPĚ

13
0

13
0

ASISTOVANÉ LÁZNĚ, SKLADY, ČISTÍCÍ MÍSTNOSTI - MOKRÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, KERAMICKÁ DLAŽBA 200x200 mm, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DLAŽBU, TL. 5 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 50 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 60 mm

P12

SCHODIŠTĚ, SKLADY, ARCHIVY

EPOXIDOVÁ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA VYZTUŽENÁ KARI SÍTÍ, TL. 65 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 60 mm

P13



GSPublisherVersion 0.5.100.100

2
8
0

2
8
0

2
8
0

SKLADBY NA TERÉNU

LŮŽKOVÉ ČÁSTI, VYŠETŘOVNY, DENNÍ MÍSTNOSTI, SESTERNY - SUCHÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, HETEROGENNÍ VINYL, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 61 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 200 mm

P1

KOUPELNA, VYHŘÍVANÁ PODLAHA - SUCHÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, KERAMICKÁ DLAŽBA 200x200 mm, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DLAŽBU, TL. 5 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 50 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 50 mm

P2

KOMUNIKACE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, HOMOGENNÍ VINYL, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 71 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 200 mm

P3

2
8
0

2
8
0

ASISTOVANÉ LÁZNĚ, SKLADY, ČISTÍCÍ MÍSTNOSTI - MOKRÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, KERAMICKÁ DLAŽBA 200x200 mm, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DLAŽBU, TL. 5 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 60 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 200 mm

P4

SCHODIŠTĚ, SKLADY, ARCHIVY

EPOXIDOVÁ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA VYZTUŽENÁ KARI SÍTÍ, TL. 75 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 200 mm

P5



GSPublisherVersion 0.5.100.100

4
8
0

SKLADBY NAD NEVYTÁPĚNÝM PROSTOREM

LŮŽKOVÉ ČÁSTI, VYŠETŘOVNY, DENNÍ MÍSTNOSTI, SESTERNY - SUCHÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, HETEROGENNÍ VINYL, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 61 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 50 mm

NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

ISOLAČNÍ DESKY EPS, TL. 150 mm

P6

4
8
0

KOUPELNA, VYHŘÍVANÁ PODLAHA - SUCHÝ PROVOZ

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, KERAMICKÁ DLAŽBA 200x200 mm, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DLAŽBU, TL. 5 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ, TL. 10 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 50 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 50 mm

NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

IZOLAČNÍ DESKY EPS, TL. 150 mm

P7

4
8
0

KOMUNIKACE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA, HOMOGENNÍ VINYL, TL. 2 mm

LEPIDLO, TL. 2 mm

VYROVNÁVACÍ STĚRKA, TL. 5 mm

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ VRSTVA S KARI SÍTÍ, TL. 61 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100S, TL. 50 mm

P8



GSPublisherVersion 0.5.100.100

8
5
1

6
8
5

VEGETAČNÍ STŘECHA

VEGETAČNÍ ROHOŽ, TL. 40 mm

SUBSTRÁT, TL. 200 mm

HYDROFILNÍ DESKA ISOVER INTENSE, TL. 50 mm

VEGETAČNÍ KOMPOZIT GREENDEK 40 PLUS, TL. 63 mm

(FILTRAČNÍ TEXTÍLIE 20 mm, DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE 40 mm A OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 3 mm)

HYDROIZOLACE DEKPLAN 77, TL. 1,5 mm

SEPARAČNÍ TEXTÍLIE, TL. 2,9 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS 100, TL. 200 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY 3%, ISOVER EPS 150, TL. 40-100 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS S HLINÍKOVOU VLOŽKOU, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR DEKPRIMER

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE, TL. 200 mm

R1

POCHOZÍ STŘECHA

PRKNA MASSARANDUBA, TL. 21 mm

PODKLADOVÉ HRANOLKY (70x45 mm) NA REKTIFIKAČNÍCH PODLOŽKÁCH (80 mm), TL. 150 mm

PŘÍŘEZY PVC FÓLIE, BODOVĚ POD REKTIFIKAČNÍ PODLOŽKY, DEKPLAN 77, TL. 1,8 mm

HYDROIZOLAČNÍ PVC FÓLIE, DEKPLAN 77, TL. 1,8 mm

SEPARAČNÍ FÓLIE, FILTEK 300, TL. 2,9 mm

TEPELNÁ IZOLACE, ISOVER 100, TL. 200 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY 3%, ISOVER EPS 150, TL. 40-100 mm

HYDROIZOLACE, SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS, TL. 4 mm

PENETRAČNÍ NÁTĚR, DEKPRIMER

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA, TL. 200 mm

R2

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
D.1.1.2.5.3. Skladby střešních konstrukcí

MĚŘÍTKO
1:5

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.5.100.100

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
doc. Ing. arch. Václav Aulický

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

VÝKRES
D.1.1.2.5.4. Skladby podhledů

MĚŘÍTKO
1:5

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.5.100.100

5
7
0

CHODBA

POBYTOVÉ MÍSTNOSTI, KOUPELNY

PODHLEDOVÝ ZÁVĚS NONIUS

NOSNÝ PROFIL CD 60/27, TL. 27 mm

MONTÁŽNÍ PROFIL CD 60/27, TL. 27 mm

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL, TL. 12,5 mm

PD1



GSPublisherVersion 0.5.100.100

5
7
0

POBYTOVÉ MÍSTNOSTI, KOUPELNY

POBYTOVÉ MÍSTNOSTI, KOUPELNY

PODHLEDOVÝ ZÁVĚS NONIUS

AKUSTICKÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VATA, TL. 50 mm

NOSNÝ PROFIL CD 60/27, TL. 27 mm

MONTÁŽNÍ PROFIL CD 60/27, TL. 27 mm

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL, TL. 12,5 mm

PD2



GSPublisherVersion 0.10.100.80

GSEducationalVersion

Tabulka oken

Typ

Okno

ID

O01

O02

O03

O04

O05

O06

O07

O08

Pohled

1 500

2
 4

0
0

3 000

1 
2
0
0

2 110

1 
6
0
0

1 380

2
 4

0
0

3 700

1 
8
0
0

1 800

2
 4

0
0

2 000

1 
6
0
0

Šířka [mm]

1 500

3 000

2 110

1 380

3 700

1 800

2 000

150

Výška [mm]

2 400

1 200

1 600

2 400

1 800

2 400

1 600

3 700

Počet

8

6

44

29

9

7

2

5

Popis

Jednokřídlé okno, 

fixní, hliníkový rám 

antracitové barvy, 

termoizolační trojsklo

Jednokřídlé  okno, 

fixní, hliníkový rám 

antracitové barvy, 

termoizolační trojsklo

Jednokřídlé okno, 

fixní, hliníkový rám 

antracitové barvy, 

termoizolační trojsklo

Jednokřídlé okno, 

dovnitř otevíravé a 

sklopné, fixní světlík, 

hliníkový rám 

antracitové barvy, 

termoizolační trojsklo

Dvoukřídlé okno, 

menší křídlo dovnitř 

otevíravé a sklopné, 

druhé křídlo fixní, 

hliníkový rám 

antracitové barvy, 

termoizolační trojsklo

Dvoukřídlé okno, 

větší křídlo dovnitř 

sklopné, druhé křídlo 

fixní, hliníkový rám 

antracitové barvy, 

termoizolační trojsklo

Jednokřídlé okno, 

fixní, hliníkový rám 

antracitové barvy, 

dvojsklo

Prosklená stěna, fixní 

zasklení, 

termoizolační trojsklo, 

protipožární sklo

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

D.1.1.2.6.1. Tabulka výplní okenních otvorů

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

3 000

3
 3

0
0

3 000 3 300



GSPublisherVersion 0.10.100.80

GSEducationalVersion

Tabulka dveří

Typ

Dveře

Ozn.

D01

D01

D02

D02

D03

D03

D04

D05

Orientace

L

P

L

P

L

P

L

L

Pohled

1 080

2
 0

4
0

1 080

2
 0

4
0

1 280

2
 0

4
0

1 280

2
 0

4
0

980

2
 0

4
0

980

2
 0

4
0

880

2
 0

4
0

780

2
 0

4
0

Šířka [mm]

1 000

1 000

1 200

1 200

900

900

800

700

Výška [mm]

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

Počet

19

11

17

18

24

4

3

7

Popis

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Typ

Dveře

Ozn. Orientace Pohled Šířka [mm] Výška [mm] Počet Popis

D05

D06

D06

D07

D07

D08

D09

P

L

P

L

P

L

P

780

2
 0

4
0

1 580

2
 0

4
0

1 580

2
 0

4
0

2 680

2
 5

4
0

2 680

2
 5

4
0

1 800

2
 3

6
0

1 500

2
 4

0
0

700

1 500

1 500

2 600

2 600

1 720

1 420

2 000

2 000

2 000

2 500

2 500

2 000

2 000

7

2

2

13

2

3

1

Jednokřídlé, vnitřní, otočné, 

plné, dřevěné dubové, nerezové 

kování, zárubeň ocelová

Dvoukřídlé, vnitřní, otočné, 

prosklené, nerezové kování, 

zárubeň ocelová, požární 

odolnost EI-Sm-C

Dvoukřídlé, vnitřní, otočné, 

prosklené, nerezové kování, 

zárubeň ocelová, požární 

odolnost EI-Sm-C

Dvoukřídlé, vnitřní, otočné, 

prosklené, nerezové kování, 

zárubeň ocelová, požární 

odolnost EI-Sm-C

Dvoukřídlé, vnitřní, otočné, 

prosklené, nerezové kování, 

zárubeň ocelová, požární 

odolnost EI-Sm-C

Dvoukřídlé, venkovní, otočné, 

prosklené, nerezové kování, 

zárubeň ocelová

Dvoukřídlé, venkovní, otočné, 

prosklené, nerezové kování, 

zárubeň ocelová

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

D.1.1.2.6.2. Tabulka výplní dveřních otvorů

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)



GSPublisherVersion 0.10.100.80

GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

D.1.1.2.6.3. Tabulka truhlářských prvků

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

Tabulka truhlářských prvků

Typ ID Pohled

Parapet

Popis

2
5

773

T01

Dubový okenní parapet

Dub - masiv, olejová bezbarvá lazura

Tloušťka 25 mm, hloubka 270 mm, délka 

44x2,11 m; 6x3,0 m a 9x3,7 m, celková 

délka 144,14 m 

Police půlkruhová do koupelny

Dub - masiv, olejová bezbarvá lazura

Tloušťka 25 mm, hloubka 200 mm, 

čtvrtkruhová výseč, 26x3 ks

T02

Polička

573

77
3

2
5

270



GSPublisherVersion 0.10.100.80

GSEducationalVersion

Tabulka klempířských prvků

Typ ID Pohled

Oplechování

Popis

11
0

19
0

640

5 %

140

2
0

2
0

5

10 %

K01

Oplechování atiky s příponkovým plechem

Titanzinek tloušťky 0,7 mm, šířka po 

rozvinutí 940 mm, délka 3,4 - 27 m, 

celková délka 174,99 m 

Vnější parapetní plech

Titanzinek tloušťky 0,7 mm, šířka po 

rozvinutí 185 mm, celková délka 206,5 m 

K02

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

D.1.1.2.6.4. Tabulka klempířských prvků

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)



GSPublisherVersion 0.10.100.80

GSEducationalVersion

Tabulka zámečnických prvků

Typ ID Pohled

Konstrukce zábradlí

Popis

Z01

Sloupek zábradlí

ocelový sloupek, hranatý, rozměr 20x40 mm, 

výška 1240 mm, kotveno do schodiště, rozestup 

1100 mm, matná povrchová úprava. 

Konstrukce zábradlí

4 x 3 pole na schodišťových ramenech, výplň pole 

tvoří dvojité, bezpečnostní, čiré sklo tl. 20 mm 

uchycené do rámu konstrukce zábradlí, 1 x 2 pole 

u výstupního ramene téhož provedení

Panel zábradlí

12 panelů má rozměry 800x1100 mm s úhly řezu 

150 a 60 stupňů, 2 panely 700x900 mm

Madlo zábradlí

ocelové madlo ø 50, délka 31,8 m 
Z02

Počet

16

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

doc. Ing. arch. Václav Aulický

prosinec 2023

D.1.1.2.6.5. Tabulka zámečnických prvků

D.1.2. Architektonicko-stavební řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

8

20

50

1 
2
4
0

4

1

Z04

Skleněný panel

15 panelů má rozměry 1200x850 mm se 2 ocelovými 

úchyty na každé straně, šířka otvoru je 1300 mm, 

oc. úchyty 50x100x30 mm tvaru U1200

8
5
0

Madlo

Balkonové zábradlí

Zábradlí spojovacích krčků

4

Z03 15

4000

800 800 800 800 800

8
0
0

Pole zábradlí

5 panelů z bezpečnostního skla má rozměry 

800x800 mm, uchyceny jsou do rámu konstrukce

Ocelové sloupky jsou tvaru L a průřezu 50x20 mm, 

kotveny jsou z boku do konstrukce atiky
20 20 20 20 20

2
0

5
0



 

 

ČÁST 

D 
DOKUMENTACE OBJEKTŮ 

 

 

 

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Konzultant: prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



OBSAH: 

D.1.2.1. Technická zpráva ................................................................................................ 3 

D.1.2.1.1. Popis ............................................................................................................. 3 

D.1.2.1.1.1. Charakteristika objektu ......................................................................... 3 

D.1.2.1.1.2. Základové konstrukce ........................................................................... 3 

D.1.2.1.1.3. Svislé konstrukce .................................................................................. 3 

D.1.2.1.1.4. Vodorovné konstrukce .......................................................................... 4 

D.1.2.1.1.5. Ztužující konstrukce .............................................................................. 4 

D.1.2.1.1.6. Svislé komunikace................................................................................. 4 

D.1.2.1.2. Vstupní podmínky ........................................................................................ 4 

D.1.2.1.2.1. Základové poměry ................................................................................. 4 

D.1.2.1.2.2. Sněhová oblast ...................................................................................... 4 

D.1.2.1.2.3. Větrová oblast ........................................................................................ 5 

D.1.2.1.2.4. Užitná zatížení ........................................................................................ 5 

D.1.2.1.2.5. Literatura a použité normy .................................................................... 5 

D.1.2.2. Výpočtová část ................................................................................................... 5 

D.1.2.2.1. Návrh a posouzení železobetonové stropní desky jednosměrně vyztužené 

v typickém podlaží ....................................................................................................... 5 

D.1.2.2.2. Návrh a posouzení skrytého železobetonového průvlaku pod deskou 

v typickém podlaží ....................................................................................................... 7 

D.1.2.2.3. Návrh a posouzení železobetonového sloupu v typickém podlaží ..........10 

D.1.2.3. Výkresová část ..................................................................................................10 

D.1.2.3.1. Výkres tvaru železobetonové stropní konstrukce nad typickým podlažím

 ......................................................................................................................................10 

D.1.2.3.2. Výkres výztuže železobetonové stropní konstrukce nad typickým 

podlažím.......................................................................................................................10 

D.1.2.3.3. Výkres tvaru a výztuže skrytého průvlaku ................................................10 

D.1.2.3.4. Výkres tvaru a výztuže železobetonového sloupu ve 2. NP .....................10 

 

  



D.1.2.1. Technická zpráva  

D.1.2.1.1. Popis 

D.1.2.1.1.1. Charakteristika objektu 

Řešeným objektem je novostavba léčebny dlouhodobě nemocných. 

Jedná se o pět pavilonů vzájemně propojených prosklenými krčky. Celý objekt 

je složen ze tří typů pavilonů, dva krajní objekty jsou osově zrcadleny. 

V návrhu je použit kombinovaný konstrukční systém založený na 

betonových základových pasech v hloubce 1600 mm. Obvodové 

železobetonové stěny o tloušťce 200 mm jsou doplněny železobetonovými 

sloupy s průřezem 350x350 mm. Železobetonové konstrukce byly vybrány z 

ekonomických důvodů. Vodorovné konstrukce jsou navrženy ze železobetonu 

o tloušťce 200 mm. Ztužující jádro výtahové šachty je ze železobetonu tloušťky 

450 mm. Použitý beton na železobetonové konstrukce je třídy C40/50. 

Novostavba je zastřešena plochými střechami, nad pavilony se třemi 

nadzemními podlažími se nachází vegetační střecha s pochozí terasou. Plochá 

střecha nad pavilony se čtyřmi nadzemními podlažími je řešena jako 

nepochozí.  

D.1.2.1.1.2. Základové konstrukce 

Pro založení stavby byly vybrány základové pasy. Základové pasy o 

rozměrech 500x1000 mm jsou osově uloženy pod obvodovými stěnami. 

Základové pasy budou doplněny deskou o tloušťce 300 mm, která bude 

uložena na pasy.  

S ohledem na základové podmínky bude provedena penetrační 

zkouška. V případě nevyhovující únosnosti budou základové konstrukce 

založeny hlouběji. 

D.1.2.1.1.3. Svislé konstrukce 

Pro objekt byl vybrán kombinovaný konstrukční systém. Obvodové 

konstrukce jsou navrženy z železobetonových stěn, které celou konstrukci i 

ztužují. Funkci vnitřních svislý konstrukcí zastávají železobetonové sloupy o 

průřezu 350x350 mm. Spolu se sloupy tvoří vnitřní svislé konstrukce stěna 

výtahové šachty a ztužující stěny u sloupu. Obě konstrukce jsou 

železobetonové a podílejí se na ztužení objektu.  



D.1.2.1.1.4. Vodorovné konstrukce 

Vodorovné konstrukce jsou vytvořeny ze stropních desek. Stropní 

desky tlusté 200 mm jsou jednosměrně pnuté a jsou uloženy na sloupech. 

V podélném směru nad sloupy je navržen skrytý průvlak o rozměru 200x1000 

mm. Deska pod střechou je navržena z železobetonu o tloušťce 200 mm. Nad 

dvěma nižšími objekty je střecha řešena jako pochozí, částečně i vegetační. 

Zbylé objekty jsou zastřešeny plochými nepochozími střechami. 

D.1.2.1.1.5. Ztužující konstrukce 

Konstrukce stavby je ztužena pomocí obvodových železobetonových 

stěn o tloušťce 200 mm. Konstrukce je ve vnitřních prostorech ztužena stěnami 

výtahové šachty. Pojistné ztužení je také zajištěno ztužující stěnami přibližně 

v polovině délky celé konstrukce jednoho pavilonu. Ztužující stěny tloušťky 150 

mm jsou umístěny symetricky u podélných obvodových stěn. 

D.1.2.1.1.6. Svislé komunikace 

Schodiště v řešeném objektu jsou řešeny jako prefabrikované 

železobetonové prvky. Ty jsou uloženy na stropní desky v jednotlivých 

podlažích. Konstrukce výtahu je vytvořena ze dvou železobetonových stěn o 

tloušťce 200 mm. Mezi stěnami je mezera 40 mm vyplněná izolací.  

D.1.2.1.2. Vstupní podmínky 

D.1.2.1.2.1. Základové poměry 

Základová půda je tvořena do hloubky 2 m pod terénem navážkou, na 

kterou navazují 2m hlíny písčité s drobnými úlomky opuk. Dále pokračují 

Letenské vrstvy. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 3 m pod úrovní 

terénu a může ovlivňovat zakládání částečně zapuštěné novostavby.  

D.1.2.1.2.2. Sněhová oblast 

Pozemek se nachází na Břevnově v městské části Prahy 6. Pro hlavní 

město Prahu platí sněhové podmínky podle mapy pro III. sněhovou oblast. Pro 

III. sněhovou oblast platí součinitel sk = 0,7 kN/m2. 



D.1.2.1.2.3. Větrová oblast 

Větrová oblast v tomto místě spadá do oblasti I. V oblasti I. je uvažována 

základní rychlost větru vb,0 = 22,5 m/s. 

D.1.2.1.2.4. Užitná zatížení 

Uvedené hodnoty byly převzaty dle EN 1991-1-1. 

Přístupná střecha – kategorie I/C5 

Obytné plochy a plochy pro domácí činnosti – kategorie A 

D.1.2.1.2.5. Literatura a použité normy 

Podklady pro výuku předmětů SNK1-4 na FA ČVUT 

HOŘEJŠÍ, Jiří a ŠAFKA, Jan. Statické tabulky: celostátní vysokoškolská 

příručka pro stavební fakulty. Česká matice technická (SNTL). Praha: Státní 

nakladatelství technické literatury, 1987. 

D.1.2.2. Výpočtová část 

D.1.2.2.1. Návrh a posouzení železobetonové stropní desky jednosměrně 

vyztužené v typickém podlaží 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.2.2.2. Návrh a posouzení skrytého železobetonového průvlaku pod 

deskou v typickém podlaží 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



D.1.2.2.3. Návrh a posouzení železobetonového sloupu v typickém podlaží 

 

 

 

D.1.2.3. Výkresová část 

D.1.2.3.1. Výkres tvaru železobetonové stropní konstrukce nad typickým 

podlažím 

Viz přiložená dokumentace. 

D.1.2.3.2. Výkres výztuže železobetonové stropní konstrukce nad 

typickým podlažím 

Viz přiložená dokumentace. 

D.1.2.3.3. Výkres tvaru a výztuže skrytého průvlaku 

Viz přiložená dokumentace. 

D.1.2.3.4. Výkres tvaru a výztuže železobetonového sloupu ve 2. NP 

Viz přiložená dokumentace. 



GSPublisherVersion 0.3.100.100

200

+
 7

,2
5
0

+
 7

,0
5
0

22

33

44

A

A

F

F

B

B

C

C

D

D

E

E

11

0
,1
0
0

6
,0
6
5

4
,1
0
0

6
,0
6
5

0
,1
0
0

16
,4
3
0

0
,2
0
0

5
,7
9
0

0
,3
5
0

3
,7
5
0

0
,3
5
0

5
,7
9
0

0
,2
0
0

5,1906,3256,0003,4006,065

27,180

0,200 5,790 0,350 3,050 0,350 5,650 0,350 5,975 0,350 4,915 0,200

16
,4
3
0

6,315 3,075 6,625 5,600 0,700 3,490 1,375

1,
0
15

1,
5
0
0

0
,7
0
0

3
,0
0
0

1,
2
5
0

1,
5
0
0

1,
2
5
0

3
,0
0
0

0
,7
0
0

1,
5
0
0

1,
0
15

5
,4
6
5

1,
0
0
0

3
,1
0
0

1,
0
0
0

5
,4
6
5

3,115 3,000 3,425 5,850 0,150

0
,6
7
5

3
,6
7
5

4
,3
5
0

7
,4
10

1,
7
2
0

2
0
0
0
 (
0
)

3
,2
8
0

1,
7
2
0

2
0
0
0
 (
0
)

2
,3
0
0

0,415 5,600 1,160 1,380 1,160 5,600 0,700 5,600 0,700 3,490 1,375

0,500

1,
7
0
0

0
,3
2
5

0,500

1,
7
0
0

0
,3
2
5

0,300

1,
7
0
0

0
,3
2
5

0,250

0,250

0,175

2,600

0,300

0,175

0
,3
2
5

1,
7
0
0

0
,2
0
0

0
,6
7
5

0
,2
0
0

3
,0
3
5

0
,2
0
0

0
,0
4
0

0
,2
0
0

2,150 0
,2
0
00,050

0,125

2
,0
8
5

P1

P1

ZTUŽUJÍCÍ STĚNA

NOSNÁ OBVODOVÁ STĚNA

ŽB DESKA tl. 200 mm

H.H. = + 7,250

S.H. = + 7,050

+ 3,700

0
,2
0
0

+ 7,250

+ 7,050

S

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES
D.1.2.3.1. Výkres tvaru stropní desky

MĚŘÍTKO
1:100

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.3.100.100

6 065 4 100 6 065

200 5 790 350 3 750 350 5 790 200

16 430

2
0
0

1 700

13
0

600

7 750 1 700

600 13
0

6 000 6 000

9 250

9 250

9 250

k.v. 175x øB10,

à 155 mm, dl. 2430 mm
1

1 3

2

k.v. 175x øB10,

à 155 mm, dl. 7750 mm
3

1

k.v. 175x øB10,

à 155 mm, dl. 2430 mm
1

k.v. 175 øB10,

à 155 mm, dl. 6000 mm
2

k.v. 175x øB10,

à 155 mm, dl. 6000 mm
2

2

k.v. 62x øB8,

à 400 mm, dl. 27 140 mm (62x3x9250 mm)
4

4

BETON C 40/50

OCEL B500

KRYTÍ 20 mm

TABULKA SPOTŘEBOVANÉHO MATERIÁLU

POLOŽKA ø DÉLKA [m] ks
DÉLKA PO ø

ø8 ø10

1

2

3

4

10

10

10

8

2,43

6

7,75

9,25

310

310

155

186

DÉLKA CELKEM [m]

HMOTNOST [kg/m]

HMOTNOST [kg]

CELKOVÁ HMOTNOST - OCEL B500 [kg]

1 720,5

1 201,25

1 860

753,3

1 720,5 3 814,55

0,395 0,617

679,6 2 353,6

3 033,2

BETON C 40/50

OCEL B500

KRYTÍ 20 mm

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES
D.1.2.3.2. Výztuž stropní desky

MĚŘÍTKO
1:50

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.3.100.100

2
0

15
0

3
0

2
0
0

20 960 20

1 000

2
0

15
0

3
0

2
0
0

20 960 20

1 000

2
0

15
0

3
0

2
0
0

20 960 20

1 000

2
0

15
0

3
0

2
0
0

20 960 20

1 000

2
0

15
0

3
0

2
0
0

20 960 20

1 000

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A' PŘÍČNÝ ŘEZ B-B' PŘÍČNÝ ŘEZ C-C' PŘÍČNÝ ŘEZ D-D' PŘÍČNÝ ŘEZ E-E'

16

1414

15 5

67

89

10 10

5

1010 10 14 1011

5 57 6

1211 13

5 5

1 1 1 122 3

8

7 64 3 4 34 3 43 33 43 3

4 400

3 400

3 800

3 100

1 900

3 800

4 400

3 850

3 200

2 250

3 400

2 600

1 850

1 200

16
0

300

2 400

TŘMÍNEK 32x ⌀B8,

à 150 / à 400 mm,

délka 2360 mm 

960

960

15
0

15
0

60

60

1

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

9

14 15

n.v. 2x ∅B20, dl. 4400 mm

k.v. 4x ∅B8, dl. 3400 mm

n.v. 2x ∅B20, dl. 3800 mm

n.v. 2x ∅B20, dl. 3100 mm

n.v. 2x ∅B20, dl. 1900 mm

k.v. 4x ∅B8, dl. 3800 mm

n.v. 2x ∅B20, dl. 4860 mm

n.v. 2x ∅B20, dl. 3850 mm

n.v. 2x ∅B20, dl. 3200 mm

n.v. 3x ∅B20, dl. 2250 mm

n.v. 2x ∅B28, dl. 3400 mm

n.v. 2x ∅B28, dl. 2600 mm

n.v. 2x ∅B28, dl. 1850 mm

n.v. 3x ∅B28, dl. 1200 mm

16

13 k.v. 1x ∅B8, dl. 2400 mm

202

212

210

208208

210

211

202

302

300

282

286286

282

300

302

238

223

226

215

271,8

170,792

1

2

3

4

6

7

8

5

143,71

239,97

170,792

9

10

11

12

5 1906 328

2004 9153505 977

17 515

17 690

2
0
0

2
0

15
0

3
0

400 400 400 400 400 150
150

150
150

150
150

150
150

150
150

150
150

400 400 400 400 400 400 400 400 400
150 150

150
150

150

95

20

A B C D E1614 15
5 76 8

12 3 4101112 9

BETON C 40/50

OCEL B500

KRYTÍ 20 mm

DÉLKA CELKEM [m]

HMOTNOST [kg/m]

HMOTNOST [kg]

CELKOVÁ HMOTNOST - OCEL B500 [kg]

106,72 57,95

0,395 2,470

42,15 143,14

278,59

TABULKA SPOTŘEBOVANÉHO MATERIÁLU

POLOŽKA ø DÉLKA [m] ks
DÉLKA PO ø

ø8 ø20

1

2

3

4

20

20

20

20

4,40

3,85

3,20

2,25

2

7,70

ø28

5 28 3,40

6 28 2,60

7 28 1,85

8 28 1,20

9 20 4,40

10 3,80

11 3,10

12 1,90

13 2,40

14 8 3,40 4

15 8 3,80 4

16 8 2,36 32

19,30

4,834

93,30

8,80

6,40

6,75

5,20

6,80

3,70

3,60

20

20

20

8

6,20

7,60

5,70

2,40

15,20

13,60

75,52

2

2

3

2

2

2

3

2

2

2

3

1

8,80

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES
D.1.2.3.2. Výztuž stropní desky

MĚŘÍTKO
1:50

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU



GSPublisherVersion 0.3.100.100

350

3
5
0

20 310 20

2
0

3
10

2
0

310

3
10

5
0

3
 3

0
0

2
0
0

3
 5

0
0

9
0

18
0

18
0

18
0

18
0

18
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

18
0

18
0

18
0

18
0

9
0

18
0

18
0

18
0

18
0

9
0

9
0

18
0

18
0

18
0

18
0

18
0

5
0

1 
0
0
0

1 
0
0
0

50

4
 4

5
0

TŘMÍNEK ⌀B8,

à 180 mm / à 300 mm,

délka 1360 mm 

18

18

17

n
. 
v
. 
4
x
 ⌀

B
12
, 
d
l.
 4

5
0
0
 m

m

60

60310

5 76 8

16

101112 9

5 76 8

16

101112 9

17

17

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES
D.1.2.3.4. Výkres tvaru a výztuže sloupu

MĚŘÍTKO
1:20

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

TABULKA SPOTŘEBOVANÉHO MATERIÁLU

POLOŽKA ø DÉLKA [m] ks
DÉLKA PO ø

ø8 ø12

17

18

12

8

4,5

1,28

480

1800

DÉLKA CELKEM [m]

HMOTNOST [kg/m]

HMOTNOST [kg]

CELKOVÁ HMOTNOST - OCEL B500 [kg]

2160

2304 2160

0,395 0,617

679,6 2 353,6

3 033,2

2304

BETON C 40/50

OCEL B500

KRYTÍ 20 mm



 

 

ČÁST 

D 
DOKUMENTACE OBJEKTŮ 

 

 

 

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. Marta Bláhová 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024  



D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení .................................................................................... 3 

D.1.3.1. Technická zpráva ................................................................................................ 3 

D.1.3.1.1. Popis objektu ............................................................................................... 3 

D.1.3.1.2. Rozdělení objektu a jeho částí do požárních úseků .................................. 3 

D.1.3.1.3. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti ......... 4 

D.1.3.1.4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí, požární odolnost .......... 6 

D.1.3.1.5. Zhodnocení navržených stavebních hmot ................................................. 7 

D.1.3.1.6. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest, požární zásah ... 8 

D.1.3.1.7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, odstupové vzdálenosti ......10 

D.1.3.1.8. Způsob zabezpečení stavby vodou ...........................................................11 

D.1.3.1.9. Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce ..................12 

D.1.3.1.10. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů .........12 

D.1.3.1.11. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 13 

D.1.3.1.12. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti ............13 

D.1.3.1.13. Posouzení požadavků na zabezpečení objektu požárně bezpečnostními 
zařízeními .....................................................................................................................14 

D.1.3.1.14. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a 
tabulek .........................................................................................................................14 

D.1.3.1.15. Zdroje .........................................................................................................14 

D.1.3.2. Výkresová část ..................................................................................................14 

D.1.3.2.1. Situace .........................................................................................................14 

D.1.3.2.2. Půdorys 2.NP ...............................................................................................14 

 

  



D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

D.1.3.1. Technická zpráva 

D.1.3.1.1. Popis objektu 

Řešený objekt se nachází na pozemku bývalé usedlosti Petynka 

v Praze 6 na Břevnově. Jedná se o návrh novostavby léčebny dlouhodobě 

nemocných. Stavba se skládá z pěti pavilonů, které jsou vzájemně propojeny 

prosklenými krčky. Budova LDN je částečně zapuštěna do svažitého pozemku, 

který je přístupný z 1.NP z jižní strany. Objekt je přes střední pavilon zrcadlený, 

v typických podlažích jsou v krajních pavilonech lůžkové části a střední slouží 

pro návštěvy. Dva pravé pavilony mají 3 podlaží, zbylé tři mají 4 podlaží. Stavba 

je navrhovaná pro 94 pacientů a potřebné zaměstnance. 

Požární výška činí 11,1 m a 7,3 m a v objektu se nachází dohromady 

18 požárních úseků. Každý pavilon je požárním úsekem, instalační a výtahové 

šachty jsou také řešeny jako samostatné požární úseky. Jednotlivé požární 

úseky ústí do chráněných únikový cest typu C, popřípadě rovnou na terén na 

severní straně objektu ke zpevněné cestě určené pro požární zásah.  

 

Základní charakteristika z hlediska PBŘ: 

Počet nadzemních užitných podlaží: 3 

Požární výška objektu: 11,1 a 7,3 m 

Konstrukční systém: nehořlavý 

Druhy konstrukcí: DP1 

Nevýrobní objekty pro zdravotnické budovy 

Zastavěná plocha: 2460 m2 

Z toho zastavěná plocha řešených objektů: 2460 m2 

D.1.3.1.2. Rozdělení objektu a jeho částí do požárních úseků 

Řešený objekt je rozdělen na několik požárních úseků. Každý pavilon je 

samostatným požárním úsekem, ve kterém se nachází další požární úseky 

v podobě instalačních a výtahových šachet. V objektu se dohromady nachází 

XX požárních úseků, z nichž 5 je požárních úseků, 15 výtahových šachet a 

zbytek je tvořen instalačními šachtami. Veškeré požární úseky jsou od sebe 

vzájemně odděleny požárně dělícími konstrukcemi, mezi které patří požární 

stěny a požární uzávěry. Typické patro obsahuje 4 evakuační výtahy a 3 

evakuační schodiště, která jsou součástí chráněné únikové cesty typu B.  



 

D.1.3.1.3. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární 

bezpečnosti 

Požární riziko a stupeň požární bezpečnosti je určen na základě výpočtu 

požárního zatížení pv pro každý samostatný požární úsek. Pro lůžkové části 

nebylo požární zatížení vypočteno, ale bylo stanoveno na základě předem 

daných údajů v ČSN 73 0835. Tyto hodnoty jsou následující: požární riziko pv = 

30 kg/m2 a stupeň požární bezpečnosti SBP IV. Pevně dané hodnoty požárního 

zatížení a stupně požární bezpečnosti platí i pro instalační a výtahové šachty. 

Pro instalační šachty s nehořlavými látkami v hořlavém potrubí platí stupeň 

požární bezpečnosti II. U výtahových šachet nákladních výtahů do výšky 30 m 



je stanoven stupeň požární bezpečnosti III. Požární riziko a stupeň požární 

bezpečnosti pro zbylé prostory objektu léčebny dlouhodobě nemocných byly 

vypočteny na základě normy ČSN 73 0802.  

 



D.1.3.1.4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí, požární 

odolnost 

Všechny navržené konstrukce odpovídají a splňují požadavky určené 

ČSN 73 0821 a ČSN 73 0834 pro požární odolnost. Hodnoty navrhovaných 

konstrukcí jsou převzaty z katalogů výrobců a vyhovují předpisům.  

 



 

D.1.3.1.5. Zhodnocení navržených stavebních hmot 

Všechny nosné konstrukce v řešeném objektu jsou navrženy 

z železobetonu.  

Obvodové stěny na terénu jsou zatepleny pomocí kontaktního 

zateplovacího fasádního systému z minerální vaty. Izolace tloušťky 200 mm je 

uložena mezi ocelové U profily. K ocelovým profilům je přikotvena 

cementovláknitá deska. Fasáda je tvořena kamenným obkladem. Veškeré 

použité materiály jsou třídy reakce na oheň A.  

Obvodové stěny v kontaktu se zemí jsou zateplené extrudovaným 

polystyrenem tloušťky 150 mm, který patří do třídy reakce na oheň E.  



Na zateplení střešní konstrukce je použitý expandovaný polystyrén 

s třídou reakce na oheň E. Tloušťka tepelné izolace na střeše se liší v závislosti 

na daném místě a jeho vyspádování.  

D.1.3.1.6. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest, požární 

zásah 

Počet unikajících osob byl stanoven na základě výpočtu v souladu 

s normou ČSN 73 0818. Únik je v každém požárním úseku řešen jinak, vždy 

však přes nechráněnou únikovou cestu, která ústí do volného prostoru nebo do 

chráněné únikové cesty typu B. Na každém podlaží se nachází vždy tři 

chráněné únikové cesty, konkrétně ve dvou krajních a prostředním objektu. V 

1NP je možné unikat rovnou na volné prostranství na jižní straně stavby. Ve 

2NP je zřízen východ z každého objektu na volné prostranství na severní 

straně. Ve 3NP je možný únik přes nechráněné únikové cesty z 2. a 4. pavilonu 

na můstky vedoucí na ulici Na Petynce. Z prostorů, kde není možný přímý 

východ ven se na volné prostranství dostanou evakuující pomocí CHÚC B. Tři 

chráněné únikové cesty typu B s evakuačními výtahy slouží pro únik a evakuaci 

osob v budově. CHÚC B je pevně stanovena normou ČSN 73 0835, stejně jako 

minimální počet 2. Chráněné únikové cesty jsou s požární předsíní. Větrání je 

řešeno pomocí nuceného větrání vzduchotechnickým systémem. Tento VZT 

systém má vlastní strojovnu a slouží pro přívod čistého a odvod znečištěného 

vzduchu z CHÚC s dodávkou minimálně po dobu 30 minut. ČSN 73 035 také 

stanovuje mezní délku CHÚC B na 90 m, která není překročena. Maximální 

určený počet unikajících osob jednou chráněnou únikovou cestou typu B je 250, 

tato hodnota není v projektu překročena.  



 

Ve zdravotnických stavbách typu LZ2 je předem stanovena také mezní 

šířka únikové cesty, která činí 1100 mm. Navrhovaná stavba tomuto kritériu 

vyhovuje. Šířka únikových cest vyhovuje i ve vypočítaných kritických místech.  



 

D.1.3.1.7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, odstupové 

vzdálenosti 

Obvodové stěny jsou navrženy z železobetonu, ke kterému je 

přikotvena minerální vata a kamenný obklad. Všechny části fasády splňují 

požadovanou odolnost i požadavek na druh konstrukce. Tím se řadí obvodové 

konstrukce do kategorie požárně uzavřené plochy a není u nich potřeba řešit 

odstupové vzdálenosti.  

Výplně fasádních otvorů spadají do kategorie požárně otevřených ploch 

a je u nich vypočítána odstupová vzdálenost. Řešený objekt se nenachází 

v přímé blízkosti jiných sousedních objektů. Vymezený požárně nebezpečný 

prostor tak neohrožuje sousední budovy ani pozemky a nezasahuje do něj 

požárně nebezpečný prostor jiných staveb.  



 

D.1.3.1.8. Způsob zabezpečení stavby vodou 

V okolí objektu se nachází několik možností na vnější zásobování 

požární vodou. U hlavního vstupu do budovy se nachází rybník. Z důvodu 

jednoduššího použití při požáru byly jako vnější odběrová místa vybrány 

požární hydranty na ulici Na Petynce. Zde se nachází dva nadzemní hydranty, 

v jejichž rozestupu je situována řešená stavba. Vzdálenost obou hydrantů od 

objektu se pohybuje v rozmezí 30–55 m. 

Pro vnitřní odběrná místa jsou navrženy nástěnné požární hydranty. 

Pomocí výpočtu bylo navrženo do každého objektu s lůžkovou částí po jednom 

nástěnném požárním hydrantu s hadicovým systémem o světlosti 19 mm se 

sploštitelnou hadicí. V prostředním objektu, který je rozdělen na dva 

samostatné požární úseky není potřeba umisťovat nástěnný požární hydrant.  



 

D.1.3.1.9. Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

V případě požáru je možné použít dvě cesty. První cestou je hlavní 

příjezdová komunikace z ulice Radimova. Druhá příjezdová cesta, zřízena jen 

pro využití hasičským záchranným sborem, je ze severní strany z ulice Na 

Petynce. Zde je vytvořen sjezd z jednosměrné ulice na řešený pozemek, který 

následně ústí zpět do ulice. Zpevněná zatravněná cesta vede na úroveň 2NP, 

kam ústí velká část evakuujících. Cesta je široká 6 m, proto je možné ji využít 

jako nástupní plochu, která slouží pro zaparkování požárního vozu a 

následného vnějšího zásahu. 

Vnitřní zásahové cesty nejsou zřízeny, protože je stavba přístupná a 

možná hasit ze severní a jižní strany. Objekt dále nepřekračuje stanovenou 

požární výšku ani maximální stanovený součinitel a. 

D.1.3.1.10. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích 

přístrojů 

Podle ČSN 73 0802 byl stanoven počet a druh přenosných hasicích 

přístrojů. Výpočtem vyšly v každém z posuzovaných požárních úseků 3 

přenosné hasicí přístroje typu 21A. Výjimkou je požární úsek N 02.03 – I., kde 

postačí 2 PHP 21A.  

Hasicí přístroje jsou umístěny dle platných předpisů na viditelném a 

zároveň vhodném místě. Na stěně jsou zavěšeny v maximální výšce rukojeti 

1,5 m nad podlahou.  

 



 

D.1.3.1.11. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení 

stavby 

Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo fungující na principu voda země voda. 

Zřízené tepelné čerpadlo slouží pro vytápění i ohřev teplé vody. Teplo rozvádí 

po objektech topná soustava, která je zakončena podlahovým vytápěním nebo 

otopným žebříkem.  

Každý pavilon má svou samostatnou vzduchotechnickou jednotku, které 

jsou umístěny v 1NP ve technických místnostech. Zvlášť má pak 

vzduchotechnickou jednotku každá CHÚC B. Vodorovné potrubní VZT systému 

je vedeno v podhledech. Jedno hlavní svislé potrubí pro každý pavilon vede 

zřízenou instalační šachtou. Obě potrubí, přívodní i odvodní, prochází několika 

samostatnými požárními úseky, proto je opatřeno požárními klapkami 

zabraňující šíření požáru do jiných požárních úseků. Potrubí v průchodech je 

z nehořlavého materiálu.  

Elektroinstalace zajišťují funkci bezpečnostních prvků. V rozvodně 

v 1NP je umístěn hlavní systém elektrické požární signalizace. V budově jsou 

instalovány také systémy CENTRAL a TOTAL stop, které se v případě požáru 

podílejí na bezpečí všech osob. Veškeré elektrické rozvody jsou ochráněny 

proti možnému poškození. V případě vzniku požáru a následném zásahu budou 

elektrické spotřebiče a zařízení, které se nepodílí na zamezení požáru, vypnuta.  

D.1.3.1.12. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti 

Zvláštní požadavky na zvýšení požární odolnosti nejsou nijak 

stanoveny. 

 

 

 



D.1.3.1.13. Posouzení požadavků na zabezpečení objektu požárně 

bezpečnostními zařízeními 

Výstražné a bezpečnostní značky a tabulky budou umístěny v souladu 

s ČSN 73 0802. Značky a tabulky budou umístěny v nechráněných a 

chráněných únikových cestách.  

D.1.3.1.14. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních 

značek a tabulek 

V objektu budou zřízeny výstražné a bezpečností značky a tabulky 

podle vyhlášky 23/2008 Sb. V budově budou instalovány a viditelně označeny 

tabulky a značky ukazující směr úniku, východy z objektu na volné prostranství, 

evakuační plány, podlažnost, umístění přenosných hasicích přístrojů a vnitřních 

hydrantů. 

Řádně budou vyznačeny bezpečnostní tlačítka TOTAL a CENTRAL 

STOP a uzávěry elektřiny, vody a hlavní vypínače. Náležitě budou také 

označeny požární uzávěry. 

D.1.3.1.15. Zdroje 

POKORNÝ, M., HEJTMÁNEK, P., Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro 

praktickou výuku. 2. přepracované vydání. Praha: České vysoké učení 

technické v Praze, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1 

Vyhláška č. 23/2006 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany 

staveb 

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 

ČSN 73 0835 Požární bezpečnost staveb – Budovy zdravotnických zařízení a 

sociální péče 

D.1.3.2. Výkresová část 

D.1.3.2.1. Situace 

D.1.3.2.2. Půdorys 2.NP 

 



GSPublisherVersion 0.1.100.100

148 340

2
,5
0
0

2
,5
0
0

1,5
0
0

2
,5
0
0

2
,5
0
0

1,5
0
0

2
,5
0
0

2
,5
0
0

1,5
0
0

2
,5
0
0

2
,5
0
0

1,5
0
0

2
,5
0
0

2
,5
0
0

1,5
0
0

2
,3
0
0

1,2
0
0

2
,3
0
0

2
,3
0
0

1,2
0
0

2
,3
0
0

4
4
,10

0

524 526 528 530 532 534
536 538 540

541/2

541/2

542

54
3/

2

543/3

543/3

61
9

625/1

61
1/

18

611/18

36
81

/2
3

638/2

SO 06

SO 07

SO 09

S
O
 1
0
-
13

SO 08

SO 14

630/1

Vincentinum

625/2

626/2

627

62
9/

2

630/21

630/22

Petynka

630/17

630/2

3681/3628

3681/1
Na Petynce

630/23

16 660

16,900
3,000

16 900
3,000

16,900
3 000

16,900
3,000

16,900
5,000

29 175

2
,5
0
0

0
,6
9
0

6
 0

0
0

11
 8

0
0

2
7
,6
5
0

2
3
,8
10

6
 0

0
0

0
,6
3
0

2
7
 6

5
0

3
5
,5
9
0

12
 3

5
0

2
7
 6

5
0

4
,9
0
0

4
 5

0
0

14
 2

0
0

101 500

4
4
 0

0
0

7
 4

5
0

11
 4

5
0

16
,2
0
0

11
,4
5
0

8
,7
2
5

2
1 
19
0

6
,4
5
0

13
 1
2
5

8
 3

6
0

17
 9

0
0

3
 3

0
0

6
,4
5
0

11
,4
5
0

3
 0

0
0

10
 1
0
0

5,100
4 250

4,465

13 800
4 175

27,500

2,200

37,600

2 300

47 400

6 270
6 600

SO 01

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 7,4 m výška atiky = 12,135 m

SO 02

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 7,4 m výška atiky = 12,135 mSO 03

4NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

SO 04

4NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

SO 05

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

S

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
Ing. Marta Bláhová

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení

VÝKRES
D.1.3.2.1. Situace

MĚŘÍTKO
1:500

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY LDN VINCENTINUM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

- CELKOVÁ PLOCHA 15 693,71 m2

HRANICE A ČÍSLA POZEMKŮ DLE KN

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

633

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - ASFALT

VODNÍ PLOCHA

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VN

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SÍTÍ

STÁVAJÍCÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ STL PLYNOVOD

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ ŘAD

NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA VN

NAVRHOVANÁ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA

SO 01

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

STÁVAJÍCÍ / NAVRHOVANÉ DŘEVINY

ÚNIKOVÉ VÝCHODY

STAVEBNÍ OBJEKTY:

SO 01 PAVILON A

SO 02 PAVILON B

SO 03 PAVILON C

SO 04 PAVILON D

SO 05 PAVILON E

SO 06 OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE

SO 07 PARKOVACÍ STÁNÍ Z ULICE RADIMOVA

SO 08 PARKOVACÍ STÁNÍ Z ULICE NA PETYNCE

SO 09 NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

SO 10-13 PŘÍPOJKA KANALIZACE, VODOVOD, VN

SO 14 ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VNĚJŠÍ ODBĚRNÝ HYDRANT



GSPublisherVersion 0.13.100.98

GSEducationalVersion

1

11 12
14

22
 ×

 1
68

 ×
 2

78

REI 90 DP1

EI 30 DP1

EI-Sm-C

DP3

EI-Sm-CEI-Sm-C
EI-Sm-C

REI 90 DP1

EI 60

EI 60

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 60

EW-C

EI-Sm-C
EI-Sm-C EI-Sm-C

EI 60

REI 90 DP1

EI 60

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

N 02.01 - IV

N 02.02 - IV

N 02.03 - I

N 02.04 - II

Š-N01.01/N03

EI 30 DP1
Š-N01.02/N03

EI 30 DP1

Š-N01.03/N03

EI 30 DP1

Š-N01.05/N03

EI 30 DP1

Š-N01.06/N03

EI 30 DP1

Š-N01.08/N03

EI 30 DP1

Š-N01.09/N03

EI 30 DP1

Š-N01.07/N03

EI 30 DP1

Š-N01.04/N03

EI 30 DP1

EI-Sm-C

Š-N01.10/N04

EI 30 DP1

Š-N01.19/N03

EI 30 DP1

Š-N01.21/N04

EI 30 DP1

Š-N01.20/N04

EI 30 DP1
REI 90 DP1

EI 30 DP1

EI-Sm-C

DP3

EI-Sm-C

REI 90 DP1

EI 60

EI 60

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 60

EW-C

EI-Sm-C
EI-Sm-CEI-Sm-C

EI 60

REI 90 DP1

EI 60

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

N 02.06 - IV

N 02.05 - IV

Š-N01.17/N04

EI 30 DP1
Š-N01.18/N04

EI 30 DP1

Š-N01.16/N04

EI 30 DP1

Š-N01.15/N04

EI 30 DP1

Š-N01.20/N04

EI 30 DP1

Š-N01.13/N04

EI 30 DP1

Š-N01.12/N04

EI 30 DP1

Š-N01.11/N04

EI 30 DP1

Š-N01.14/N04

EI 30 DP1

EI-Sm-C

Š-N01.22/N04

EI 30 DP1

2

3

2

3

3

13

316

147

12

2

2

3

2

32
4

16

3
2

8
9

KM1

KM2

KM3
CHÚC B

CHÚC B

2
5

H H

2
1

2
1

13
1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 15 DP1

REI 15 DP1REI 15 DP1

2

3

2

3

3

13

3 16

1 4 7

12

7

2

3

2

3 2
9

32

4
8

KM5

KM4

CHÚC B

HH

REI 30 DP1

REI 30 DP1

HH HH

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. Marta Bláhová

prosinec 2023

1:200

D.1.3.2.2. Půdorys 2.NP 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA:

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

PŘENOSNÝ HASICÍ PŘÍSTROJ, 21 A, PRÁŠKOVÝ

SMĚR ÚNIKU OSOB A JEJICH POČET

POŽÁRNÍ ÚSEK A STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

POŽÁRNÍ ÚSEK ŠACHTY

POŽÁRNÍ ODOLNOST STROPNÍCH KONSTRUKCÍ

POŽÁRNÍ ODOLNOST POŽÁRNÍCH UZÁVĚRŮ

VNITŘNÍ HYDRANTH

CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU B POŽÁRNÍ ODOLNOST SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

KRITICKÉ MÍSTO

N 02.01 - IV

Š-N01.01/N03

REI 90 DP1

REI 30 DP1

EI-Sm-C

KM



 

 

ČÁST 

D 
DOKUMENTACE OBJEKTŮ 

 

 

 

D.1.4. Technika prostředí staveb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. arch. Pavla Vrbová 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024  



OBSAH: 

D.1.4 Technika prostředí staveb ......................................................................................... 3 

D.1.4.1. Technická zpráva ................................................................................................ 3 

D.1.4.1.1. Popis objektu ............................................................................................... 3 

D.1.4.1.2. Vodovod ....................................................................................................... 3 

D.1.4.1.3. Kanalizace .................................................................................................... 5 

D.1.4.1.4. Elektrorozvody ............................................................................................. 9 

D.1.4.1.5. Vytápění a chlazení .....................................................................................10 

D.1.4.1.6. Větrání ..........................................................................................................12 

D.1.4.1.7. Plynovod ......................................................................................................18 

D.1.4.1.8. Zdroje ...........................................................................................................18 

D.1.4.2. Výkresová část ..................................................................................................19 

D.1.4.2.1. Koordinační situace ....................................................................................19 

D.1.4.2.2. Půdorys 1NP ................................................................................................19 

D.1.4.2.3. Půdorys 2NP ................................................................................................19 

 

  



D.1.4 Technika prostředí staveb 

D.1.4.1. Technická zpráva 

D.1.4.1.1. Popis objektu 

Řešený objekt se nachází na pozemku bývalé usedlosti Petynka v Praze 

6 na Břevnově. Jedná se o návrh novostavby léčebny dlouhodobě nemocných. 

Stavba se skládá z pěti pavilonů, které jsou vzájemně propojeny prosklenými 

krčky. Budova LDN je částečně zapuštěna do svažitého pozemku, který je 

přístupný z 1.NP z jižní strany. Objekt je přes střední pavilon zrcadlený, 

v typických podlažích jsou v krajních pavilonech lůžkové části a střední slouží 

pro návštěvy. Dva pravé pavilony mají 3 podlaží, zbylé tři mají 4 podlaží. Stavba 

je navrhovaná pro 94 pacientů a potřebné zaměstnance. 

Konstrukční systém novostavby je kombinovaný z železobetonu. 

Obvodové stěny jsou navrženy o tloušťce 200 mm, vnitřní sloupy jsou o průřezu 

350x350 mm. Zastřešení objektu je řešeno plochou střechou, která je nad 

pavilony o 4 podlažích nepochozí, nad zbylýma dvěma je přístupná a nachází 

se zde terasa společně s vegetační střechou.  

D.1.4.1.2. Vodovod 

D.1.4.1.2.1. Vodovodní přípojka 

Zásobování vodou je v objektu řešeno připojením na veřejný 

vodovodní řád. Vodovodní řád vede pod ulicí Na Petynce, která se 

nachází nad řešeným pozemkem. Navržená vodovodní přípojka je o 

průřezu DN100 a materiálem byl zvolen plast. Vodovodní přípojka je 

v 1.NP v technické místnosti zakončena vodoměrnou soustavou.  

Průměrná potřeba vody: 

Qp = q x n = 100 x 94 = 9400 [l/den]  

n = 94 osob 

q = 100 [l/os./den] 

Maximální denní potřeba vody: 

Qm = Qp x kd = Qp x kd = 9400 x 1,29 = 12126 [l/den] 

kd = 1,29 



Maximální hodinová potřeba vody: 

Qh = Qm x kh x z-1 = 12126 x 2,1 x 0,042 = 1061,03 [l/h] 

kh = 2,1 

z-1 = 0,042 [h] 

Stanovení předběžné dimenze: 

d = √((4 x Qd) / (π x v)) = √((4 x 12,47) / (3,14 x 1,5)) = 102,909 

[mm] → DN100 

Qd = 12,47 [l/s] 

v = 1,5 [m/s] 

  

 



D.1.4.1.2.2. Vnitřní rozvod vody 

Stoupací potrubí vnitřního rozvodu vody je vedeno v jednotlivých 

šachtách. Ležaté rozvody jsou v 1.NP vedeny v podhledu a 

v technických místnostech pod stropem. Připojovací potrubí je vedeno 

sádrovláknitými příčkami a instalačními předstěnami. Vnitřní potrubí je 

z plastu a je tepelně izolováno. Součástí vodoměrné soustavy, umístěné 

v technické místnosti, je hlavní uzávěr vody a vodoměr měřící celkový 

průtok vody.   

D.1.4.1.2.3. Příprava teplé vody 

Teplá voda je zajišťována pomocí tepelného čerpadla a 

uchovávána v zásobníku teplé vody umístěném v technické místnosti 

v 1.NP. V objektu jsou navrženy dva zásobníky teplé vody o objemu 2000 

l. Každý se nachází v jiném pavilonu pro lepší distribuci teplé vody. 

Rozvod teplé vody je zajištěn stoupacím potrubím v instalačních 

šachtách. V objektu je navržena také cirkulace teplé vody. 

Potřeba teplé vody: 

Vw,day = (Vw,f,day x f) / 1000 = (40 x 94) / 1000 = 3760 [l/den] 

→ navrhuji dva zásobníky TV o objemu 2000 l 

Vw,f,day = 40 [l/(mj. x den] 

f = 94 [mj.] 

D.1.4.1.3. Kanalizace 

D.1.4.1.3.1. Kanalizační přípojka 

Kanalizační přípojka DN150 z plastu je vedena z objektu do 

revizní šachty, která se nachází mimo objekt novostavby. Šachta je 

umístěna u opěrné zdi na úrovni 2.NP. V rámci revizní šachty je umístěno 

splaškové čerpadlo odvádějící splašky do kanalizační stoky, která se 

nachází nad řešeným pozemkem v ulici Na Petynce.  





 

D.1.4.1.3.2. Vnitřní kanalizace 

Připojovací potrubí je vedeno v sádrovláknité příčce, případně 

v instalační předstěně. Svislé odpadní potrubí je umístěné v jednotlivých 

instalačních šachtách. Svodné potrubí je v 1NP zavěšeno a vedeno pod 

stropem, případně schováno v podhledu. Průměr odpadního potrubí je 

DN100 a je navrženo z plastu. Všechny větrací potrubí jsou ve 3NP 

vedena v podhledu a přes prostřední pavilon (není součástí řešení BP) 

jsou odvětrávána na jeho střeše, kde jsou zakončena střešní výfukovou 

hlavicí.   

Součástí veškerých zařizovacích předmětů budou zápachové 

uzávěrky. Čištění odpadního splaškového potrubí je zajištěno pomocí 

čistící tvarovky, která je umístěna 1 m na zemí v technické místnosti 



v 1NP. Čistící tvarovky jsou dále uloženy před každým zalomením 

odpadního potrubí.  

D.1.4.1.3.3. Dešťová kanalizace 

Odvodnění ploché pochozí střechy je zajištěno vnitřním odpadním 

potrubím dešťové vody. Svislé potrubí je vedeno instalačními šachtami. 

V objektu se nachází celkem 12 vpustí DN100. Čištění odpadního potrubí 

dešťové vody je zajištěno čistícími tvarovkami, které se nacházejí za 

každým zalomením potrubí a 1 m nad zemí v technické místnosti v 1NP.  

Hospodaření s dešťovou vodou je uvažováno. Svedená dešťová 

voda bude odvedena do akumulační nádrže a následně používána na 

zavlažování vegetační střechy. Akumulační nádrž bude opatřena 

bezpečnostním přepadem do vsakovacích boxů. 

 

 



 

 

D.1.4.1.4. Elektrorozvody 

Řešený objekt je napojen na silnoproudou síť. Elektrická přípojka vede 

přes přípojkovou skříň, která se nachází v opěrné zdi, která slouží jako 

rozvodna. Součástí přípojkové skříně je hlavní elektroměr a jističe. 

V rozvodně v 1NP je umístěn hlavní domovní rozvaděč, který se dále 

dělí na patrové a jednotkové rozvaděče. V každém patře se nachází jeden 

patrový rozvaděč, který se následně rozděluje na jednotlivé patrové rozvaděče. 

Na jedno patro v jednom pavilonu připadá jeden patrový rozvaděč.  

Elektrorozvody jsou vedené kombinovaně v sádrovláknitých příčkách, 

instalačních předstěnách a případně i v podhledech. 

Slaboproudá síť vede také do rozvodny v 1NP, kde se nachází hlavní 

systém zřízené elektrická požární signalizace. Na slaboproudou síť budou dále 

napojeny zabezpečovací systémy a televizory v pokojích. 

Ochrana před blesky je zajištěna vnějším a vnitřním systémem. Vnitřní 

ochranný systém je řešen ekvipotenciálním pospojováním rozvodů. Vnější 

ochranný systém je zajištěn pomocí hromosvodu. Součástí hromosvodu je 

jímací soustava na střeše, která za pomoci svodů svádí proud do uzemňovací 

soustavy, která rozvádí proud do terénu.  



D.1.4.1.5. Vytápění a chlazení 

D.1.4.1.5.1. Vytápění 

Objekt léčebny dlouhodobě nemocných je vytápěn teplovodním 

nízkoteplotním otopným systémem. Zdrojem tepla je navržené tepelné 

čerpadlo typu země - voda, které slouží pro ohřev vody i vytápění. 

Teplota otopné vody je 30 °C. Tepelná čerpadla jsou vrtána 5 metrů od 

základů budovy do hloubky 200 metrů v počtu 16 kusů. Do 10 m pod 

terénem jsou čerpadla izolována a nedochází tak k ovlivnění základů 

stavby. Vzdálenost mezi jednotlivými vrty je 14 metrů.  

QPRIP = 239,3 [kW] 

QTČ = 269,2 [kW] 

QCH = QTČ – (QTČ/COP) = 269200 – (269200/4,6) = 210678 [kW] 

→ Střední hodnota výkonu vrtu na metr hloubky P = 65 W/m 

→ Maximální hloubka vrtu hMAX = 200 m 

h = QCH / P = 210678 / 65 = 3200 [m] 

n = h / hMAX = 3200 / 200 = 16 [ks] 

 

Vytápěny jsou pobytové místnosti a přidružené místnosti na 

teplotu na 22 °C. Provozní prostory (technické místnosti, sklady, úklidové 

komory atd.) nejsou vytápěny. 

Vybranými otopnými tělesy jsou podlahové vytápění a otopná 

tělesa a žebříky. Otopné žebříky jsou instalovány v koupelnách. 

Podlahové topení je umístěno v pokojích, sesternách, denních 

místnostech a vyšetřovnách. Otopná tělesa jsou navržena do 

asistovaných lázní, čistících místností a šaten zaměstnanců.  



 

D.1.4.1.5.2. Chlazení 

V projektu bylo počítáno s využitím nočního ochlazování budovy, 

aby nedocházelo ke zbytečnému přehřívání objektu a následně s jeho co 

nejmenší potřebou chlazení. U oken je navržen centrální automatický 

systém stínění v podobě venkovních rolet. Rolety je možné stáhnout i 

pomocí manuálního ovládání. Dochlazování objektu je prováděno 

pomocí vzduchotechnických jednotek, případně pomocí podlahového 

topení. Zdrojem chladu jsou jednotlivé rekuperační jednotky umístěné 

v technické místnosti v 1NP. 

Bilance zdroje tepla: 

QPŘIP = QVYT + QVĚT + QTV = 107,09 + 52,186 + 80 = 239,276 [kW] 

QVYT = 107090 [W] 

QVĚT = (Vp x ρ x c x (ti – te) x (1–η)) / 3600 = (20760 x 1,28 x 1010 x (22-(-

13)) x (1-0,8)) / 3600 = 52186 [W] = 52,186 [kW] 

Vp = 20760 

ρ = 1,28 [kg/m3] 

c = 1010 [J/kg x K] 

ti = 22 [°C] 



te = -13 [°C] 

η = 0,8 

QTV = 80 [kW] 

Bilance zdroje chladu: 

QPŘIP = QCHL + QVĚT = 632,514 + 260,930 = 893,444 [kW] 

QVĚT = (Vp x ρ x c x (ti – te)) / 3600 = (20760 x 1,28 x 1010 x (22-(-13))) / 

3600 = 260930,1 [W] = 260,930 [kW] 

Vp = 20760 

ρ = 1,28 [kg/m3] 

c = 1010 [J/kg x K] 

ti = 22 [°C] 

te = -13 [°C] 

QCHL = 632,514 [kW] 

D.1.4.1.6. Větrání 

V projektu je uvažováno s přirozeným větráním pomocí otvíravých oken, 

které je doplněno rovnotlakým větráním v podobě rekuperační jednotky. Pro 

každý pavilon je navržena samostatná vzduchotechnická jednotka s chlazením. 

VZT jednotky jsou umístěny v 1NP v technické místnosti. Pro pavilon A byla 

zvolena větší rekuperační jednotka DUPLEX 3600 Flexi. Pro obsluhu pavilonu 

B postačí navržená rekuperační jednotka DUPLEX 2600 Flexi. 

Vzduchotechnické jednotky nasávají čerstvý vzduch na ve 2NP. Vzduch 

je nasáván pomocí nasávací hlavice, která svádí čerstvý vzduch do potrubí. 

Potrubí vede šachtou a ústí v 1NP do rekuperační jednotky, kde je následně 

teplotně upraven a rozveden po objektu.  

Přívodní i odvodní potrubí jsou zakončena talířovými ventily. Hlavní 

potrubí je opatřeno tlumiči hluku a při průchodu mezi jednotlivými požárními 

úseky doplněno o protipožární klapky. Všechna potrubí jsou z nerezové oceli.  

D.1.4.1.6.1. Přívod 

V každém pokoji je navrženo rovnotlaké větrání s přívodem 

čerstvého a odvodem znečištěného vzduchu. Přívod je zajišťován jednou 

VZT jednotkou na pavilon, která se následně rozvětvuje do jednotlivých 



pokojů. Hlavní potrubí je hranaté a vede chodbou v podhledu, poté se 

rozděluje a kruhovým potrubím přivádí čerstvý vzduch do pokojů.  

Čerstvý vzduch je přiváděn také do sesteren, vyšetřoven a 

denních místností. Pro přívod čerstvého vzduchu bylo také počítáno s 50 

m3 na osobu.  

Při výpočtech bylo počítáno 50 m3 na osobu čerstvého vzduchu. 

U odvodu znečištěného bylo počítáno 100 m3 na koupelnu s WC.  

Jednolůžkový pokoj: 

VP1 = 100 m3/h 

AP1 = VP1 / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

Dvoulůžkový pokoj: 

VP2 = 100 m3/h 

AP2 = VP2 / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

Denní místnost: 

VDM = 6 x 50 = 300 m3/h 

ADM = VDM / (v x 3600) = 300 / (3 x 3600) = 0,028 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 200 mm 

Vyšetřovna: 

VV = 3 x 50 = 150 m3/h 

AV = VV / (v x 3600) = 150 / (3 x 3600) = 0,014 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 160 mm 

Hlavní sestra: 

VHS = 1 x 50 = 50 m3/h 

AHS = VHS / (v x 3600) = 50 / (3 x 3600) = 0,005 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 80 mm 

Sesterna: 

VS = 3 x 50 = 150 m3/h 

AS = VS / (v x 3600) = 150 / (3 x 3600) = 0,014 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 160 mm 



Přípravna léků: 

VPL = 1 x 50 = 50 m3/h 

APL = VPL / (v x 3600) = 50 / (3 x 3600) = 0,005 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 80 mm 

Lékařský pokoj: 

VLP = 100 m3/h 

ALP = VLP / (v x 3600) = 150 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

Chodba: 

VCH = 100 m3/h 

ACH = VCH / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

PAVILON A: 

1NP: 

VA,1NP = 2 x VP1 + 3 x VP2 + VS + VPL + VCH = 2 x 100 + 3 x 100 + 150 

+ 50 + 100 = 800 m3/h 

AA,1NP = VA,1NP / (v x 3600) = 800 / (3 x 3600) = 0,074 m2 

− rozměr potrubí – 0,4 x 0,2 m 

2NP: 

VA,2NP = 2 x VP1 + 4 x VP2 + VCH = 2 x 100 + 4 x 100 + 100 = 700 m3/h 

AA,2NP = VA,2NP / (v x 3600) = 700 / (3 x 3600) = 0,065 m2 

− rozměr potrubí – 0,355 x 0,2 m 

3NP: 

Stejné jako 2NP 

Svislé potrubí: 

VZTA, PŘÍV = VA,2NP + VA,2NP + VA,3NP = 800 + 700 + 700 = 2200 m3/h 

AA, PŘÍV= VZTA, PŘÍV / (v x 3600) = 2200 / (3 x 3600) = 0,204 m2 

− rozměr potrubí – 0,63 x 0,355 m 

PAVILON B: 

1NP: 



VB,1NP = VHS + VV + VDM = 50 + 100 + 300 = 450 m3/h 

AB,1NP = VB,1NP / (v x 3600) = 450 / (3 x 3600) = 0,042 m2 

− rozměr potrubí – 0,2 x 0,25 m 

2NP: 

VB,2NP = 2 x VP1 + 2 x VP2 + VLP + VS + VDM + VPL + VV= 2 x 100 + 2 x 

100 + 100 + 150 + 300 + 50 + 100 = 1100 m3/h 

AB,2NP = VB,2NP / (v x 3600) = 1100 / (3 x 3600) = 0,102 m2 

− rozměr potrubí – 0,45 x 0,25 m 

3NP: 

VB,3NP = 2 x VP1 + 3 x VP2 + VS + VDM + VPL + VV= 2 x 100 + 3 x 100 

+ 150 + 300 + 50 + 100 = 1100 m3/h 

AB,3NP = VB,3NP / (v x 3600) = 1100 / (3 x 3600) = 0,102 m2 

− rozměr potrubí – 0,45 x 0,25 m 

Svislé potrubí: 

VZTB, PŘÍV = VB,2NP + VB,2NP + VB,3NP = 450 + 1100 + 1100 = 2650 

m3/h 

AB, PŘÍV= VZTB, PŘÍV / (v x 3600) = 2650 / (3 x 3600) = 0,245 m2 

− rozměr potrubí – 0,63 x 0,4 m 

D.1.4.1.6.2. Odvod 

Odvod vzduchu je navržen z koupelen, kde je ventil umístěn 

uprostřed místnosti na stropě a odveden podhledem na chodbu, kde se 

napojují ostatní odvětrávané místnosti. Znehodnocený vzduch je pak 

odváděn ven mimo objekt. Potrubí je v interiéru zakončeno talířovými 

ventily. 

Odtah znehodnoceného vzduchu je uvažován z toalet pro 

zaměstnance, asistovaných lázní, čistících místností a úklidových komor.  

Koupelna: 

VK = 100 m3/h 

AK = VK / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 



Asistovaná lázeň: 

VAL = 2 x 50 = 100 m3/h 

AAL = VAL / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

Čistící místnost: 

VČM = 1 x 50 = 50 m3/h 

AČM = VČM / (v x 3600) = 50 / (3 x 3600) = 0,005 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 80 mm 

Invalidní WC: 

VWC, INV = 50 m3/h 

AWC, INV = VWC, INV / (v x 3600) = 50 / (3 x 3600) = 0,005 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 80 mm 

Zaměstnanci WC: 

VWC, PER = 50 + 50 = 100 m3/h 

AWC, PER = VWC, PER / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

Šatna – ženy: 

VŠŽ = 80 + 80 + 100 + 100 = 360 m3/h 

AŠŽ = VŠŽ / (v x 3600) = 360 / (3 x 3600) = 0,033 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 80 mm 

Šatna – muži: 

VŠM = 80 + 80 + 100 + 100 = 360 m3/h 

AŠM = VŠM / (v x 3600) = 360 / (3 x 3600) = 0,033 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 80 mm 

Archiv: 

VAR = 150 m3/h 

AAR = VAR / (v x 3600) = 150 / (3 x 3600) = 0,014 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 160 mm 

Knihovna: 

VKNIH = 150 m3/h 



AKNIH = VKNIH / (v x 3600) = 150 / (3 x 3600) = 0,014 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 160 mm 

Sklad léků: 

VSL = 100 m3/h 

ASL = VSL / (v x 3600) = 100 / (3 x 3600) = 0,009 m2 

− rozměr potrubí - ∅ 125 mm 

PAVILON A: 

1NP: 

VA,1NP = 5 x VK + VWC, INV + VČM + VAL = 5 x 100 + 50 + 50 + 100 = 

700 m3/h 

AA,1NP = VA,1NP / (v x 3600) = 700 / (3 x 3600) = 0,065 m2 

− rozměr potrubí – 0,355 x 0,2 m 

2NP: 

VA,2NP = 6 x VK + VWC, INV + VWC, PER = 6 x 100 + 50 + 100 = 750 m3/h 

AA,2NP = VA,2NP / (v x 3600) = 750 / (3 x 3600) = 0,069 m2 

− rozměr potrubí – 0,355 x 0,2 m 

3NP: 

Stejné jako 2NP 

Svislé potrubí: 

VZTA, ODT = VA,2NP + VA,2NP + VA,3NP = 700 + 750 + 750 = 2200 m3/h 

AA, ODT= VZTA, ODT / (v x 3600) = 2200 / (3 x 3600) = 0,176 m2 

− rozměr potrubí – 0,355 x 0,5 m 

PAVILON B: 

1NP: 

VB,1NP = VŠM + VŠŽ + VAR + VKNIH + VSL = 360 + 360 + 150 + 150 + 

100 = 1120 m3/h 

AB,1NP = VB,1NP / (v x 3600) = 1120 / (3 x 3600) = 0,104 m2 

− rozměr potrubí – 0,45 x 0,25 m 

2NP: 

VB,2NP = 5 x VK + VČM + VAL = 5 x 100 + 130 + 135 = 765 m3/h 



AB,2NP = VB,2NP / (v x 3600) = 765 / (3 x 3600) = 0,071 m2 

− rozměr potrubí – 0,315 x 0,25 m 

3NP: 

Stejné jako 2NP 

Svislé potrubí: 

VZTB, ODT = VB,2NP + VB,2NP + VB,3NP = 1120 + 765 + 765 = 2650 

m3/h 

AB= VZTB / (v x 3600) = 2650 / (3 x 3600) = 0,245 m2 

− rozměr potrubí – 0,63 x 0,4 m 

D.1.4.1.6.3. Větrání chráněné únikové cesty 

CHÚC B je navržena jako nuceně větraná. Pro prostory schodiště 

a předsíně je navržena patnáctinásobná výměna vzduchu. Přívod 

vzduchu je zřízen nad podlahou v 1NP a odvod znečištěného vzduchu u 

stropu 3NP je zajištěn pomocí přetlakové klapky v obvodové stěně. 

Větrací potrubí je umístěno za výtahovou šachtou. Do předsíně CHÚC je 

přiváděn čerstvý vzduch pomocí potrubí v 1NP, které vede z šachty přes 

chodbu. V chodbě je potrubí uloženo v podhledu. Odvod znečištěného 

vzduchu je zajištěn automatickými otvory, které regulují přetlak. Ve 3NP 

je na obvodové stěně je zřízena přetlaková klapka.   

VZT: 
Vp = VCHÚC, B x n = 171,5 x 15 = 2572,5 m3/h 

A = Vp / (v x 3600) = 2572,5 / (8 x 3600) = 0,0893 m2 – 0,2 x 0,45 m 

D.1.4.1.7. Plynovod 

Využití plynu není v objektu navrženo.  

D.1.4.1.8. Zdroje 

Výpisky a studijní materiál pro výuku TZIB1 

Výpočty z TZB info 



D.1.4.2. Výkresová část 

D.1.4.2.1. Koordinační situace 

D.1.4.2.2. Půdorys 1NP 

D.1.4.2.3. Půdorys 2NP 



GSPublisherVersion 0.1.100.100

541/2

54
3/

2

627

630/2

63
0/

5

3681/3

63
0/

6

630/7

63
0/

8

63
0/

9

63
0/

10

63
0/

11630/12

630/13

630/14

630/15

630/16

630/17

63
0/

18

63
0/

20

630/19

630/21

63
0/

25
Petynka

148 340

3 500

1 
3
5
0

19 400

3 500

1 500

21 400

1 000

1 000

1 500 7 300 2 200 7 400

6
 1
5
0

3
 6

0
0

17
 9

0
0

6
 4

5
0

3
 6

0
0

17
 6

0
0

9
 2

0
0

8
 2

5
0

1 
3
9
0

3 
76
0

1 414

11 220

500

ČŠ

PS

ZS

HUV

PE

DN100

PVC-U

DN150

PVC-U

DN150

SO 09

S
O
 1
0
-
13

SO 08

SO 14

TČ

16 660

16 900

3 000

16 900

3 000

16 900

3 000

2
 5

0
0

6
9
0

6
 0

0
0

11
 8

0
0

2
7
 6

5
0

6
 0

0
0

6
3
0

2
7
 6

5
0

3
5
 5

9
0

7
6
5

6
 0

0
0

6
 3

5
0

6
 0

0
0

2
7
 6

5
0

4
 9

0
0

6
 5

0
0

2
 0

0
0

2
 5

0
0

2
 0

0
0

18
 3

2
0

9
 6

2
0

101 500

4
4
 0

0
0

7
 4

5
0

11
 4

5
0

16
 2

0
0

11
 4

5
0

13 800

4 175

27 500

2 200

37 600

2 300

10
 0

0
0

14
 1
3
0

3
 5

2
0

2
2
 4

0
0

SO 01

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 7,4 m výška atiky = 12,135 m

SO 02

3NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 7,4 mvýška atiky = 12,135 m

SO 03

4NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

SO 04

4NP
±0,000=285,00 m.n.m.požární výška = 11,1 mvýška atiky = 15,835 m

3681/1
Na Petynce

N
EN

Í P
Ř
ED

M
ĚT

EM
 

Ř
EŠ

EN
Í ČÁ

S
T
I D

.1.4
. 

B
A
K
A
LÁ

Ř
S
K
É P

R
Á
CE

N
EN

Í P
Ř
ED

M
ĚT

EM
 

Ř
EŠ

EN
Í ČÁ

S
T
I D

.1.4
. 

B
A
K
A
LÁ

Ř
S
K
É P

R
Á
CE

S

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
Ing. arch. Pavla Vrbová

DATUM
listopad 2023

ČÁST PROJEKTU
D.1.4. Technika prostředí staveb

VÝKRES
D.1.4.2.1 Koordinační situace

MĚŘÍTKO
1:250

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

LEGENDA:
STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY LDN VINCENTINUM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

- CELKOVÁ PLOCHA 15 693,71 m2

HRANICE A ČÍSLA POZEMKŮ DLE KN

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU / ÚNIKOVÝ VÝCHOD

633

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - ASFALT

STAVEBNÍ OBJEKTY:

SO 01 PAVILON A

SO 02 PAVILON B

SO 03 PAVILON C

SO 04 PAVILON D

SO 05 PAVILON E

SO 06 OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE

SO 07 PARKOVACÍ STÁNÍ Z ULICE RADIMOVA

SO 08 PARKOVACÍ STÁNÍ Z ULICE NA PETYNCE

SO 09 NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

SO 10-13 PŘÍPOJKA KANALIZACE, VODOVOD, VN

SO 14 ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

DOČASNÝ ZÁBOR - PŘÍPOJENÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VN

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SÍTÍ

STÁVAJÍCÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ STL PLYNOVOD

STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ ŘAD

NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA VN

NAVRHOVANÁ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

LEGENDA OBJEKTŮ:

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA

SO 01

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

STÁVAJÍCÍ / NAVRHOVANÉ DŘEVINY / KŘOVINY

NAVRHOVANÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - TERASA

REVIZNÍ ŠACHTA S ČERPADLEMČŠ

PŘÍPOJNÁ SKŘÍŇ S ELEKTROMĚREMPS 

ZEMNÍ SOUPRAVAZS 

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

NAVRHOVANÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

NAVRHOVANÝ VNITŘNÍ ROZVOD VN

NAVRHOVANÝ VNITŘNÍ ROZVOD KANALIZACE

VZDÁLENOST VRTŮ PRO TČ min. 20 m

HLUBINNÝ VRT PRO TEPELNÉ ČERPADLO 16x200 m

ŠACHTA TEPELNÉHO ČERPADLATČ



GSPublisherVersion 0.13.100.98

GSEducationalVersion

M
M

M

1.01

26,96 m2 1.02

44,11 m2

1.03

18,73 m2

1.04

18,00 m2

1.06

29,25 m2

1.07 

6,24 m2

1.14

6,33 m2

1.16

6,33 m2

1.11

6,33 m2

1.09

6,33 m2

1.08

29,28 m2
1.15

29,28 m2

1.10

23,28 m2

1.13

23,28 m2

1.17

13,77 m2

1.18

8,51 m2

1.20    

7,26 m2

1.19

4,52 m2

1.25

49,80 m2

1.22

35,06 m2

1.23

22,19 m2

1.24

35,11 m2

1.26

46,10 m2

1.27

37,36 m2

1.28

37,45 m2

1.29

16,00 m2

1.30

35,10 m2

1.33

25,59 m2

1.31

29,10 m2

1.32

35,05 m2

R

R

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU
VEDENO V PODHLEDU

PS

PS

1.05                      

10,79 m2

1.12      

46,44 m2

1.21

28,33 m2

SV1

CV1

TV1

DK1

VH1

SK1

T1

SV2

CV2TV2

DK2

VH2

SK2

T2

DK3

DK4

DK5 DK6

DK7
DK8

DK9

DK10

DK12
DK11

VH3VH4

T3

T4

T5

T6

T7T8

TV3

TV4

TV5 TV6

TV7

TV8

TV9

TV10

TV11 TV12

CV3

CV4

CV5

CV6

CV7

CV8

CV9

CV10

CV11 CV12

SV3

SV4

SV5

SV6

SV7

SV8

SV9

SV10

SV11 SV12

SK3

SK4

SK5 SK6

SK7

SK8

SK9

SK10

SK11 SK12

R

R

H H

H H

ZTV

AK

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

O
Ž

DOT

DOT

DOT

R/S

V
Z
T

A
V
Z
T

A

HR

VZTB VZTB

RJA

R
J B

R
/
S

T
Č

TČ
AK

VYT

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

Název místnosti

Schodiště

Předsíň - CHÚC B

Asistovaná lázeň

Čistící místnost

Chodba

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Koupelna

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Sesterna

Plocha [m2]

26,96

44,11

18,73

18,00

10,79

29,59

6,24

29,63

6,33

23,63

6,33

46,81

23,63

6,33

29,63

6,33

13,77

Č. Název místnosti Plocha [m2]

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

Přípravna léků

Invalidní WC

Sklad

Chodba

Vyšetřovna

Vrchní sestra

Denní místnost

Chodba

Technická místnost

Technická místnost

Archiv

Sklad léků

Knihovna

Zázemí zaměstnanců - ženy

Zázemí zaměstnanců - muži

Chodba

8,51

4,52

7,26

28,33

35,06

22,19

35,11

49,80

46,10

37,36

37,45

16,00

35,10

29,10

35,05

25,59

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Pavla Vrbová

listopad 2023

1:100

D.1.4.3.2. Půdorys 1NP 

D.1.4 Technika prostředí staveb 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

ZTV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY, 2 000 L

VODOMĚRNÁ SESTAVA

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ / STUDENÉ VODY

CIRKULACE TEPLÉ VODY

ROZVOD TEPLÉ VODY

ROZVOD STUDENÉ VODY

NÁSTĚNNÁ BATERIE

LEGENDA ZNAKŮ:

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD UPRAVENÉHO VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD POUŽITÉHO VZDUCHU

VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

R/S ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

SVOD DEŠŤOVÉ VODY

SPALŠKOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

SVISLÉ VZDUCHOVÉ PŘÍVODNÍ / ODVODNÍ POTRUBÍ 

VZDUCHOTECHNIKA - ČERSTVÝ VZDUCH

VNITŘNÍ HYDRANT

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA S CHLAZENÍM PRO PAVILON A / B

ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO TOPENÍ

PŘÍVOD TEPLÉ VODY

VRATKA TEPLÉ VODY

TERMOREGULAČNÍ VENTIL

ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

STOUPACÍ POTRUBÍ VODY PRO VNITŘNÍ HYDRANT

AK

RJA / RJB

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

PATROVÝ ROZVADĚČPR

H

OŽ

DOT

R

NAVRHOVANÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÝ VNITŘNÍ ROZVOD KANALIZACE

NAVRHOVANÝ VNITŘNÍ ROZVOD VN

NAVRHOVANÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

CV

SK

DK

VH

TEPELNÉ ČERPADLO VODA / ZEMĚTČ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA VYTÁPĚNÍAK VYT

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ PRO TEPELNÉ ČERPADLOR/STČ

TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVYVH

VNITŘNÍ ELEKTRICKÉ ROZVODY



GSPublisherVersion 0.13.100.98

GSEducationalVersion

M

MM

2.25

35,11 m2

2.24

14,27 m2

2.22

35,07 m2

2.23

9,25 m2

2.14

23,28 m2
2.10

23,28 m2

2.08

29,28 m22.16

29,28 m2

2.06

29,27 m2

2.03

30,10 m2

2.19

4,52 m22.20

12,83 m2

2.17

11,86 m2

2.18

3,71 m2

2.31

29,28 m2

2.29

23,28 m2
2.36

23,28 m2

2.33

29,28 m2

2.37

16,16 m2

2.38

17,99 m2

2.39

105,38 m2

2.28

20,26 m2

2.32

6,33 m2

2.34

6,33 m2

2.35

6,33 m2

2.30

6,33 m2

2.27

6,72 m2

2.04

6,97 m2

2.07

6,34 m2

2.15

6,33 m2

2.13

6,32 m2

2.09

6,33 m2

2.11

6,33 m2

2.01

26,95 m2

2.02

44,12 m2

2.26

8,05 m2

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

R

R

R

R

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

PS

PS

2.05

10,79 m2

2.12

48,03 m2

2.21

28,35 m2

SV1

CV1

TV1

DK1

VH1

SK1

T1

SV2

CV2TV2

DK2

VH2

SK2

T2

DK3

DK4

DK5 DK6

T3

T4

TV3

TV4

TV5 TV6

CV3

CV4

CV5

CV6

SV3

SV4

SV5

SV6

SK3

SK4

SK5 SK6

DK7
DK8

DK9

DK10

DK12DK11

VH3VH4

T5

T6

T7T8

TV7

TV8

TV9

TV10

TV11 TV12

CV7

CV8

CV9

CV10

CV11 CV12

SV7

SV8

SV9

SV10

SV11 SV12

SK7

SK8

SK9

SK10

SK11
SK12

H

H H

OŽ

V
Z
T

A

H

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

O
Ž

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

V
Z
T

A

VZTB VZTB

D
O
T

OŽ

Tabulka místností 2.NP

Č.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

Název místnosti

Schodiště

Předsíň - CHÚC B

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Chodba

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Chodba

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Personální WC

Úklidová komora

Invalidní WC

Sklad

Plocha [m2]

26,95

44,57

30,55

6,97

10,79

29,27

6,34

29,63

6,33

23,63

6,34

48,03

6,32

23,28

6,33

29,28

11,86

3,71

4,52

12,83

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.38

2.39

Chodba

Vyšetřovna

Přípravna léků

Sesterna

Denní místnost

Sklad

Koupelna

Lékařský pokoj

Jednolůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Dvoulůžkový pokoj

Koupelna

Koupelna

Jednolůžkový pokoj

Asistovaná lázeň

Čistící místnost

Chodba

28,35

35,07

9,25

14,27

35,11

8,05

6,72

20,26

23,28

6,33

29,73

6,33

29,73

6,33

6,33

23,28

16,16

17,99

105,83

Č. Název místnosti Plocha [m2]

S

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Pavla Vrbová

listopad 2023

1:100

D.1.4.3.2. Půdorys 2NP 

D.1.4 Technika prostředí staveb 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

ZTV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY, 2 000 L

VODOMĚRNÁ SESTAVA

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ / STUDENÉ VODY

CIRKULACE TEPLÉ VODY

ROZVOD TEPLÉ VODY

ROZVOD STUDENÉ VODY

NÁSTĚNNÁ BATERIE

LEGENDA ZNAKŮ:

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD UPRAVENÉHO VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD POUŽITÉHO VZDUCHU

VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

R/S ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

SVOD DEŠŤOVÉ VODY

SPALŠKOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

SVISLÉ VZDUCHOVÉ PŘÍVODNÍ / ODVODNÍ POTRUBÍ 

VZDUCHOTECHNIKA - ČERSTVÝ VZDUCH

VNITŘNÍ HYDRANT

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA S CHLAZENÍM PRO PAVILON A / B

ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO TOPENÍ

PŘÍVOD TEPLÉ VODY

VRATKA TEPLÉ VODY

TERMOREGULAČNÍ VENTIL

ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

STOUPACÍ POTRUBÍ VODY PRO VNITŘNÍ HYDRANT

AK

RJA / RJB

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

PATROVÝ ROZVADĚČPR

H

OŽ

DOT

R

NAVRHOVANÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÝ VNITŘNÍ ROZVOD KANALIZACE

NAVRHOVANÝ VNITŘNÍ ROZVOD VN

NAVRHOVANÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

CV

SK

DK

VH

TEPELNÉ ČERPADLO VODA / ZEMĚTČ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA VYTÁPĚNÍAK VYT

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ PRO TEPELNÉ ČERPADLOR/STČ

TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVYVH

VNITŘNÍ ELEKTRICKÉ ROZVODY



 

 

ČÁST 

E 
Zásady organizace výstavby 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024 



OBSAH: 

D.1.5.1. Technická zpráva ................................................................................................ 3 

D.1.5.1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na 

ostatní stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní 

stavby a pozemky ............................................................................................................ 3 

D.1.5.1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích 

ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní stavba a vrchní 

stavba ............................................................................................................................... 4 

D.1.5.1.2.1. Záběry pro betonářské práce .................................................................... 4 

D.1.5.1.2.2. Pomocné konstrukce ................................................................................. 6 

D.1.5.1.2.3. Plocha potřebná pro skladování dvou záběrů vodorovných a svislých 

konstrukcí ...................................................................................................................... 7 

D.1.5.1.2.4. Svislá vnitro-staveništní doprava ............................................................. 9 

D.1.5.1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy ..................................................10 

D.1.5.1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a 

vazbou na vnější dopravní systém ................................................................................11 

D.1.5.1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby ..............................................12 

D.1.5.1.5.1. Ochrana ovzduší ...................................................................................... 12 

D.1.5.1.5.2. Ochrana půdy ........................................................................................... 12 

D.1.5.1.5.3. Ochrana podzemních a povrchových vod .............................................. 12 

D.1.5.1.5.4. Ochrana zeleně......................................................................................... 12 

D.1.5.1.5.5. Ochrana před hlukem a vibracemi .......................................................... 12 

D.1.5.1.5.6. Ochrana pozemních komunikací ............................................................ 12 

D.1.5.1.5.7. Nakládání s odpady ................................................................................. 13 

D.1.5.1.5.8. Ochranná pásma ...................................................................................... 13 

D.1.5.1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení 

potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce .............................................................13 

D.1.5.2. Výkresová část ..................................................................................................14 

D.1.5.2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště ........................14 

  



E.1. Technická zpráva 
 

E.1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na 

ostatní stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní 

stavby a pozemky 

Objekt léčebny dlouhodobě nemocných se nachází v Praze na Břevnově na 

místě usedlosti Petynka. Řešený pozemek je svažitý s hladinou podzemní vody 3 metry 

pod povrchem. Základová spára se nachází v Letenských vrstvách.  

Na začátku výstavby budou provedeny hrubé terénní úpravy. Následovat bude 

výstavba pavilonů SO05 a SO06. Oba stavební objekty budou stavěny současně po 

patrech. U stavebních objektů 01 a 02 budou postupně provedeny veškeré 

technologické konstrukce. První technologickou etapou jsou zemní konstrukce, kde 

bude vykopána stavební jáma a opatřena ze tří stran štětovnicovými stěnami. V další 

etapě budou zhotoveny základové pasy a základová deska. Během tohoto procesu 

budou zhotoveny prostupy. Po vytuhnutí základů se provede třetí etapa, hrubá vrchní 

stavba. Během té budou vylity všechny železobetonové monolitické konstrukce a 

umístěna prefabrikovaná schodišťová ramena s mezipodestami. Zastřešení objektů 

bude provedeno ve čtvrté etapě. V páté etapě budou osazena okna a skleněné stěny 

a přikotvena tepelná izolace s kamenným obkladem. V předposlední etapě budou 

montovány příčky a předstěny, provedeny hrubé podlahy a omítky. Během poslední 

etapy budou provedeny dokončovací konstrukce, budou osazena dveřní křídla, kování, 

zábradlí, svítidla, baterie a vypínače. Budou dodělány nášlapné vrstvy podlah, 

keramické obklady, výmalby a ochrany rohů.  

Podrobný rozpis částí etap je uveden v tabulce č.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabulka č.1: Rozpis technologických etap výstavby 

 

E.1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích 

ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní stavba a vrchní 

stavba 

E.1.2.1. Záběry pro betonářské práce 

Maximální objem betonu v jedné směně: 
- Doba jedné otočky jeřábu: 5 min 
- Počet otoček jeřábu za jednu směnu (8 hodin): 96 otoček 
- Velikost betonářského koše: 1 m3 
- Maximální objem betonu v jedné směně: 96 * 0,5 = 96 m3 
 
 



Vodorovné konstrukce  
Stropní deska 
- Plocha desek:  426,08 m2 + 441,69 m2 = 867,77 m2 
- Tloušťka desky: 0,2 m 
- Objem desek:  173,55 m3 
 
- Počet záběrů:  173,55 / 96 = 1,8  2 záběry 

 
Svislé konstrukce 

Sloupy 
- Výška sloupů:  3,5 m 
- Průměr sloupů:  0,35 x 0,35 m 
- Počet sloupů:   16 
- Objem sloupů:  6,86 m3 
Stěny 
- Výška stěn:   3,5 m 
- Délka stěn:   194,92 m a 23,16 m 
- Tloušťka stěn:  0,2 m a 0,15 m 
- Objem stěn:   98,55 a 12,16 m3  110,71 m3 

 
- Objem celkem: 117,57 m3 

 
- Počet záběrů:  117,57 / 96 = 1,2  2 záběry 

 
Betonáž se týká celé nosné konstrukce, proto vzhledem k vypočtenému 

objemu betonu a počtu záběrů navrhuji pro betonářské práce doplňování 

betonářského koše přímo z autodomíchávače. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrázek č.1: Výkres záběrů betonářských prací 

 
E.1.2.2. Pomocné konstrukce 

Bednění stropních desek 

Pro bednění stropních desek je navrženo nosníkové stropní bednění 

PERI MULTIFLEX. Bude použita deska BIRCH s rozměry 0,021 x 1,5 x 3 m s 

křížovými stojinami v 1,5 m rastru a příhradové nosníky GT 24 délky 6 m 

v osovém rastru 0,5 m. 



Bednění stěn 

Pro bednění stěn je navrženo rámové bednění PERI MAXIMO. Velikost 

panelů je 2,7 x 2,4 m a 0,9 x 2,4 m. 

Bednění sloupů 

Pro bednění sloupů je navrženo sloupové bednění PERI TRIO. Velikost 

panelů je 1,2 x 0,9 m. 

 
 

 
 

E.1.2.3. Plocha potřebná pro skladování dvou záběrů vodorovných a 

svislých konstrukcí 

SO05 a SO06 
Záběr svislých konstrukcí: 

- Délka stěn: 108,5 + 95,65 = 204,15 m 

- Šířka bednících panelů: 2,4 m 

- Jedna strana bednění: 204,15 / 2,4 = 45,21  86 ks 

- Dvě strany bednění: 86 * 2 = 172 ks 

- Počet sloupů: 16 

- Rozměr bednících panelů: 1,2 x 0,9 m 

- Počet panelů na jeden sloup: 4 * 3 = 12 ks 

- Celkový počet bednících panelů: 12 * 16 = 192 ks 

Skladování: 

- 1 stoh (dle výrobce) = 3 příložky po 5 kusech = 15 ks 

- 172 / 15 = 11,46 

o 12 stohů o rozměrech 2,7 x 2,4 m 

o 12 stohů o rozměrech 0,9 x 2,4 m 

- 1 stoh (dle výrobce) = 3 příložky po 5 kusech = 15 ks 



- 192 / 15 = 12,8 

o 13 stohů o rozměrech 1,2 x 0,9 m 

Záběr vodorovných konstrukcí: 

- Plocha stropu: 426,08 +441,69 = 867,77 m2 

- Desky: 

o Plocha bednící desky: 1,5 * 3 = 4,5 m2 

o Počet kusů desek: 867,77 / 4,5 = 192,84  193 ks 

- Stojky: 

o 0,29 stojky/m2  867,77 * 0,29 = 251,65  252 ks 

- Nosníky: 

o Horní rošt: 1,5 ks na 1 desku  193 * 1,5 = 289,5  290 ks 

o Spodní rošt: 0,15 ks na 1 desku  193 * 0,15 = 28,95  29 ks 

o Celkem kusů nosníků: 319 ks 

Skladování: 

- Desky:  

o Podle výrobce pojme 1 paleta 19 ks desek 1,5 x 3 x 0,021 m 

o Počet palet: 193 / 19 = 10,16 

o 11 palet 

- Stojky: 

o Paleta od výrobce 0,8 x 2,85 x 1 m pojme 25 stojek 

o Počet palet: 252 / 25 = 10,08 

o 11 palet 

- Nosníky:  

o Paleta od výrobce 0,8 x 6 x 1 m pojme 25 nosníků 

o Počet palet: 319 / 25 = 12,76 

o 13 palet 

Skladování výztuže: 

- Celkový objem betonových konstrukcí obou záběrů: 137,55 + 109,83 = 

247,38 m3 

- Hmotnost výztuže odpovídá 5 % hmotnosti konstrukce: 

o 247,38 * 2500 * 0,05 = 30 922,5 kg 

- Pruty o délce 6 m, průměru 10 mm, hmotnosti 3,72 kg/ks: 

o 30 922,5 / 3,72 = 8 313 prutů 

- Stoh o velikosti 6 x 1,5 x 1 m odpovídá 15 000 prutů 

o Celkem 1 stoh 



 
E.1.2.4. Svislá vnitro-staveništní doprava 

Pro svislou vnitro-staveništní dopravu je navržen věžový jeřáb 

LIEBHERR 125 EC-B 6. Jeřáb má maximální dosah výložníku 37,5 m. 

Zvedaný náklad Hmotnost [t] 
Překonaná 
vzdálenost [m] 

Koš na beton CT-99ST 0,245 37 
Beton 1 m3 + koš 2,5 + 0,245 = 2,745 37 
Svazek výztuže 1,5 37 
Bednící panely 0,336 * 5 = 1,68 37 
Bednící desky 0,06615 * 19 = 1,257 37 
Bednící stojky 0,0229 * 25 = 0,573 37 
Bednící nosníky 0,0354 * 25 = 0,885 37 
Schodišťové rameno 2,5 * 1,5 = 3,75 25,36 



 

 
 

 

E.1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

Základová spára je 5,085 m pod úrovní terénu. Výkopová jáma je svahována 

ve sklonu 1:1, podloží je z navážky hlíny a úlomků opuky, pod níž se nachází Letenské 

vrstvy od čtyř do sedmi metrů pod úrovní terénu silně zvětralé, níže pak mírně zvětralé. 

Na jižní straně dosahuje stavební jáma výšky 0-1,2 m. Na severní, východní a západní 

straně staveniště je pro zajištění stavební jámy použito štětových stěn, dosahujících 

výšky až 5,085 m. 



Podzemní voda dosahuje výšky 3 metry pod úroveň terénu. Odvodnění 

stavební jámy je proto řešeno odvodňovacím vedením po obvodu jámy do 

odvodňovacích jam, odkud je poté čerpána mimo stavební jámu. 

 

E.1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou 

na vnější dopravní systém 

Materiál bude na stavbu dovážen nákladními vozy přijíždějícími ulicí Radimova. 

Nákladní vozy vjedou z této ulice na řešený pozemek a zde náklad složí. Výjezd bude 

na stejném místě, co vjezd, provoz bude jednosměrný. Komunikace povede od vjezdu 

kolem rybníku a vyústí u vjezdu, který bude sloužit také jako výjezd. Staveništní 

komunikace bude využívat stávající komunikace, v místech, kde komunikace není, 

bude zpevněna betonovými panely. 

Beton bude dovážen na stavbu z betonárny Skanska Transbeton, s.r.o. na 

adrese: U Prioru 938, 161 00 Praha 6 – Ruzyně. Vzdálenost na stavbu činí 5,9 km. 

Převoz zajistí dodavatel pomocí autodomíchávačů. Ocel se na stavbu dopraví 

nákladními automobily. 

 

 

 

 



E.1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby 
 

E.1.5.1. Ochrana ovzduší 

Při provádění zemních konstrukcí bude v případě zvýšené prašnosti 

použito postřikování vodou. Komunikace, po kterých se stroje a dopravní 

prostředky pohybují, jsou provedeny z betonových panelů případně štěrku tak, 

aby bylo zamezeno výskytu vysoké prašnosti. 

E.1.5.2. Ochrana půdy 

V průběhu stavby bude dbáno na zabránění úniku škodlivých látek do 

půdy. Nebezpečné látky budou náležitě označeny a skladovány na speciálně 

vyhrazeném místě, které bude opatřeno zpevněnou plochou. Pokud dojde ke 

znečištění části půdy, bude tato půda po skončení výstavby společně s 

odpadem odvezena a ekologicky zlikvidována. 

 
E.1.5.3. Ochrana podzemních a povrchových vod 

Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených chráněných nádobách 

na pevném podkladu zabraňujícím prosáknutí. Doplňování strojů pohonnými 

látkami, či jinými provozními kapalinami bude probíhat na přesně vyznačeném 

místě, které opět disponuje pevným podkladem zabraňujícím prosáknutí. Při 

umývání jednotlivých stavebních strojů a bednění bude znečistěná voda 

shromažďována do jímky. 

E.1.5.4. Ochrana zeleně 

Stromy v blízkosti komunikace na celé ploše staveniště budou po dobu 

výstavby náležitě ochráněny před poškozením prkenným bedněním. 

E.1.5.5. Ochrana před hlukem a vibracemi 

Z důvodu zamezení narušování nočního klidu budou veškeré stavební 

práce probíhat pouze v časovém intervalu 6:00 až 22:00. Jelikož se staveniště 

nachází v blízkosti obytných budov, budou se limity řídit dle zákona č. 258/2000 

Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb. 

E.1.5.6. Ochrana pozemních komunikací 

Pro ochranu pozemních komunikací před znečištěním od vozů 

vyjíždějících ze staveniště budou veškerá vozidla před opuštěním staveniště 



očištěna mechanicky, nebo v případě velkého znečištění za pomocí tlakové 

vody. 

E.1.5.7. Nakládání s odpady 

Odpadní voda, která vznikne na staveništi během stavby a čištění strojů 

nebude vypouštěna do kanalizační sítě. Místo toho bude na stavbě zřízena 

jímka na odpadní vodu. Po skončení stavby bude společně s odpadem 

odvezena a ekologicky zlikvidována.  

Odpady se budou třídit na plasty, papír, kovy a směsný odpad. Ke 

skladování odpadu bude vyhrazeno speciální místo. 

E.1.5.8. Ochranná pásma 

Na pozemku se vyskytuje Ochranné pásmo nemovité kulturní památky, 

památkové zóny, památkové rezervace nebo nemovité národní kulturní 

památky. Ochranné pásmo letiště s výškovým omezením staveb do výšky VVP. 

Ochranné pásmo se zákazem laserových zařízení. III. třída ochrany 

Zemědělského půdního fondu. 

E.1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce 

Všichni pracovníci musí být poučeni o BOZP a PO a vybaveni pracovním 

oděvem a ochrannými pomůckami.  

Staveniště je z ulice Na Petynce a Radimská zajištěno oplocením a ochranou 

proti průhledu o výšce 1,8 m. Na východní a západní straně je k ohraničení staveniště 

využito stávajícího oplocení. Vstup a vjezd na staveniště do ulice Radimská bude 

označen zákazem vstupu pro nepovolané osoby a bude neustále hlídán pověřeným 

pracovníkem. 

Výkopová jáma je svahována ve sklonu 1:1 na jižní straně a dosahuje výšky 0-

1,2 m, nemusí být tedy ohraničena zábradlím. Na severní straně staveniště je pro 

zajištění stavební jámy použito štětových stěn, dosahujících výšky až 6 m a je proto, 

z důvodu zajištění proti nebezpečí pádu osob do výkopu, ohraničeno zábradlím výšky 

1,1 m ve vzdálenosti 1,5 m od hrany stavební jámy. 



Všechny osoby podílející se na betonáži a práci s bedněním budou zaškoleny 

a musí používat ochranné prostředky a pracovní i technologická opatření dané 

výrobcem. Všechny práce ve výškách vyšších než 1,5 m budou zajištěny proti pádu 

osob, pomocí ochranného dvoutyčového zábradlí o minimální výšce 1,1 m. Betonářské 

práce budou prováděny, za použití systémových bednících dílců, na místě odbornými 

pracovníky. 

E.2. Výkresová část 

E.2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště 

  Viz přiložená dokumentace. 
 
 



GSPublisherVersion 0.1.100.100

3 800 3 000

3
 8

0
0

3
 0

0
0

8
0
0

2
7
 6

8
0

8
0
0

1 
5
0
0

1 500 800

16 900

3 000

16 900

800 1 500

8
0
0

2
7
 6

4
5

8
0
0

1 
5
0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

2
 5

0
0

6 000

16 500

5
0
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
 0

0
0

2 600 2 000 600 2 000

6 000

8
 8

0
0

3
 0

0
0

6
0
0

4
 8

0
0

6
0
0

1 
8
0
0

6
0
02
 8

5
0

6
0
0

2
 4

0
0

1 
5
0
0

5
 0

0
0

3 300 2 500 2 700 6 000

5
 0

0
0

6
 0

0
0

2
 4

0
0

3
 6

0
0

SO 01
3NP

±0,000=285,00 m.n.m.
 výška atiky = 12,135 m

SO 02
3NP

±0,000=285,00 m.n.m.
 výška atiky = 12,135 m

-0,640

±0,000

+1,200
+1,200

+5,085

+3,700

+0,300

Liebherr
125 EC-B 6

max 37,5 m
3,25 t

25
,3

6 
m

3,
75

 t

37 m

2,745 t

13x Stoh bednících panelů

12x Stoh bednících panelů

11x Paleta bednících stojek

11x Paleta bednících desek

12x Stoh bednících panelů

1x Stoh výztuže

Plocha pro 

čištění bednění

Plocha pro 

montáž armatury 

a bednění

13
x
 P

a
le
ta

 b
e
d
n
íc
íc
h
 n

o
s
n
ík
ů

Jímka

Č
iš
tě

n
í 
v
o
z
id
e
l

Stavbyvedoucí

Denní místnost

WC / sprcha

Šatna

Sklad nářadí

Sklad nebezpečných 

látek

Plast 

Kov

Staveništní 

odpad

B
e
to

n

N
e
b
e
z
p
e
čn

ý
 

o
d
p
a
d

Odpad

Betonářský koš

Zábradlí v. 1100 mm

Zábradlí v. 1100 mm

Zá
br

ad
lí 

v.
 1

10
0 

m
m

Zá
br

ad
lí 

v.
 1

10
0 

m
m

Ochrana kmene stromu

svahování 1:1

svahování 1:1

štětová stěna

štětová stěna

štětová stěna

štětová stěna

štětová stěna

vjezd do stavební jámy

odvodňovací jímka

odvodňovací jímka

odvodňovací jímka

S
O
 1
0
-
13

2
 0

0
0

2
 5

0
0

4
 5

0
0

14
 2

0
0

3 800 3 000

3
 8

0
0

3
 0

0
0

8
0
0

2
7
 6

8
0

8
0
0

1 
5
0
0

1 500 800

16 900

3 000

16 900

800 1 500

8
0
0

2
7
 6

4
5

8
0
0

1 
5
0
0

SO 01

SO 02

-0,640

±0,000

+1,200
+1,200

+5,085

+3,700

+0,300

Liebherr
125 EC-B 6

max 37,5 m
3,25 t

25
,3

6 
m

3,
75

 t

37 m

2,745 t
13x Stoh bednících panelů

12x Stoh bednících panelů

11x Paleta bednících stojek

11x Paleta bednících desek

12x Stoh bednících panelů

1x Stoh výztuže

Plocha pro 

čištění bednění

Plocha pro 

montáž armatury 

a bednění

13
x
 P

a
le
ta

 b
e
d
n
íc
íc
h
 n

o
s
n
ík
ů

Jímka

Č
iš
tě

n
í 
v
o
z
id
e
l

Stavbyvedoucí

Denní místnost

WC / sprcha

Šatna

Sklad nářadí

Sklad nebezpečných 

látek

Plast 

Kov

Staveništní 

odpad

B
e
to

n

N
e
b
e
z
p
e
čn

ý
 

o
d
p
a
d

Vrátnice

Odpad

Betonářský koš

Zábradlí v. 1100 mm

Zábradlí v. 1100 mm

Zá
br

ad
lí 

v.
 1

10
0 

m
m

Zá
br

ad
lí 

v.
 1

10
0 

m
m

Ochrana kmene stromu

svahování 1:1

svahování 1:1

štětová stěna

štětová stěna

štětová stěna

štětová stěna

štětová stěna

vjezd do stavební jámy

odvodňovací jímka

odvodňovací jímka

odvodňovací jímka

Léčebna dlouhodobě nemocnýchNÁZEV PROJEKTU

ÚSTAV

Vincentinum

ČVUT v Praze

±0,000 = 285,00 m.n.m. (BPV)

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

15118 Ústav nauky o budovách

Fakulta architektury

VEDOUCÍ ÚSTAVU
prof. Ing.arch. Michal Kohout

ATELIÉR
Juha - Navrátil - Tuček

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. arch. Michal Juha

VYPRACOVALA
Anna Tomášková

KONZULTANT ČÁSTI
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

DATUM
prosinec 2023

ČÁST PROJEKTU
E Zásady organizace výstavby

VÝKRES
E.2.1 Situace stavby se zařízením staveniště

MĚŘÍTKO
1:250

Bakalářská práceSTUPEŇ PROJEKTU

LEGENDA: 

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ – CELKOVÁ PLOCHA: 

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

STAVEBNÍ JÁMA

STAVEBNÍ OBJEKT

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ v. 1800 mm

SCHÉMA STAVENIŠTĚ

M 1:2000

STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE – dočasná

VRSTEVNICE á 1 m

OSVĚTLENÍ STAVENIŠTĚ

ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

NAVRHOVANÉ PŘÍPOJKY



 

 

ČÁST 

F 
NÁVRH INTERIÉRU 

 

 

 

F. Interiér 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Léčebna dlouhodobě nemocných Vincentinum 

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. arch. Michal Juha 

Zpracovala: Anna Tomášková 

Akademický rok: 2023/2024  



OBSAH: 

F.1. Interiér ............................................................................................................................ 3 

F.1.1. Technická zpráva ................................................................................................... 3 

F.1.1.1. Popis objektu ................................................................................................... 3 

F.1.1.2. Popis řešeného interiéru................................................................................. 3 

F.1.2. Výkresová část ....................................................................................................... 4 

F.1.2.1. Povrchové úpravy ........................................................................................... 4 

F.1.2.2. Tabulka zařizovacích předmětů...................................................................... 5 

F.1.2.3. Půdorys pokoje ............................................................................................... 9 

F.1.2.4. Řez A ................................................................................................................ 9 

F.1.2.5. Řez B ................................................................................................................ 9 

F.1.2.6. Vizualizace ....................................................................................................... 9 

 

  



F.1. Interiér 

F.1.1. Technická zpráva 

F.1.1.1. Popis objektu 

Navrhovanou novostavbou je léčebna dlouhodobě nemocných v Praze, která 

je situována na pozemku usedlosti Petynka v Břevnově. Jedná se o třípodlažní objekt 

(řešená část v rámci bakalářské práce) s pochozí vegetační střechou. Pavilony jsou od 

sebe uskočeny a propojeny proskleným krčkem. Objekt je částečně zapuštěn do 

svažitého terénu. Budova je přístupná hlavním vchodem z úrovně 1NP. Ve 2NP jsou 

zřízeny únikové cesty na severní stranu pozemku a ze 3NP je možné se pomocí 

můstku dostat na úroveň ulice Na Petynce. 

 V krajním pavilonu se nachází pouze lůžková část, v druhém pavilonu jsou ve 

2NP a 3NP pokoje doplněny o lékařské vyšetřovny a zdravotnické zázemí. V 1NP se 

nachází technické a provozní zázemí. Pochozí střecha je řešena jako terasa 

z dřevěných prken s vegetačními plochami. Na terase jsou zřízeny odpočinková místa 

s lavičkami, které slouží jak pro zaměstnance, tak i pro pacienty a jejich návštěvy. 

V budově léčebny dlouhodobě nemocných se nachází dva typy pokojů – jednolůžkové 

a dvoulůžkové. Každý pokoj disponuje vlastní koupelnou. 

Zpracovávané objekty v rámci bakalářské práce pojmou 47 pacientů a potřebný 

počet zdravotnického personálu.  

F.1.1.2. Popis řešeného interiéru 

V interiérové části byl zpracován rohový jednolůžkový pokoj v 1NP. Pokoj se 

nachází na jižní straně objektu směrem do parku s výhledem na rybník. Součástí 

pokoje je i samostatná koupelna s veškerým potřebným vybavením. 

Vybranou nášlapnou vrstvou je heterogenní vinylová krytina Taralay 

Impression Compact značky Gerflor v designu 1099 Envol forest. Povrchy stěn jsou 

opatřeny omítkou. V pokoji se nachází nemocniční lůžko od značky Linet typ Eleganza 

5. Lůžko je polohovatelné s velkým množstvím variant a motorizovaným kolečkem, 

které usnadňuje manipulaci. U lůžka je i stolek od firmy Linet typu Eleganza Mano. U 

stěny za lůžkem se nachází rampa, kde jsou schovány elektrické zásuvky pro 

nemocniční zařízení.  

Koupelna je navržena jako bezbariérová. Nachází se zde zavěšené 

bezbariérové WC doplněné o madla. Nad umyvadlem je umístěno výklopné zrcadlo. 

Sprchový vyspádovaný kout je doplněn o sklopné sedátko. Úložný prostor v koupelně 

je řešen zaoblenými poličkami vedle dveří.  



F.1.2. Výkresová část 

F.1.2.1. Povrchové úpravy 

F.1.2.1.1. Nášlapné vrstvy 
Označení Vzor Název Základní údaje + rozměry 
P1 

 

Taralay 
Impression 
Compact - 1099 
Envol forest 
(Gerfloor) 

- Heterogenní vinylová krytina 
- Povrchová úprava Protectsol 2 
- Protiskluznost R10 
- Antistatická 
- Role, šířka 2 m, délka 20 m 
- Tloušťka 2 mm 

P2 

 

Ragno Studio 
sabbia 
 

- Keramická dlažba 
- Design betonu v béžové barvě 
- Matná 
- Protiskluznost R9 
- Rozměr 60x60 mm 
- Tloušťka 10 mm 

 

F.1.2.1.2. Povrchy stěn 
Označení Vzor Název Základní údaje + rozměry 
S1 

 

Omítka - Bílá akrylátová malba 
- Matná  
- Jemná 
- Omyvatelná 

    
S2 

 

Pastorelli Icons 
3 decor  

- Keramický obklad bílé barvy se 
vzorem 

- Matný 
- Voděodolný 
- Tloušťka 8,5 mm 
- Rozměr 60x120 mm 

    



S3 

 

Rako Extra bílá 
60x120 cm mat 
DARV1722.1 
 

- Keramický obklad bílé barvy 
- Matný 
- Voděodolný 
- Tloušťka 8,5 mm 
- Rozměr 60x120 mm 

 

F.1.2.2. Tabulka zařizovacích předmětů 

Označení Prvek Název Základní údaje + rozměry 
ZP1 

 

Eleganza 5 - Nastavitelná 
výška 435–815 
mm 

- Rozměr 
2190x1000 mm 

- Výška postranic 
až 450 mm 

- Motorizované 
kolečko – 
snadnější 
manipulace 
s lůžkem 

- Možnost náklonu 
až 15° 

    
ZP2 

 

Eleganza 
Mano  

- Noční stolek 
- Ergonomické 

zásuvky 
- Rozměry 510x485 

mm 
- Výška 930 mm 

    



ZP3 

 

Linea 
Ambience 

- Lůžková rampa 
- Jednolůžková 

verze 
- Rozměr 

1600x200x1260 
mm 

- Elektrické 
zásuvky na každé 
straně 

- V čele a po 
bocích zdroje 
světla 

    
ZP4 

 

ROUND  
- Nástěnná skříňka 
- S posuvnými 

dvířky 
- Dřevotříska se 

vzorem dubu 
- Rozměry 

1600x550x500 
mm 

 
    
ZP5                                                                                                                          

 

VILHATTEN - Dvoukřídlá skříň 
- Rozměr 980x550 

mm 
- Dřevotříska se 

vzorem dubu 

    
ZP6 

 

UDSBJERG 
 

- Křeslo 
- Masivní dub, ocel, 

překližka 
- Rozměry 

66x68x86 mm 

    
ZP7 

 

Kávový stolek 
Ireland 

- Kruhový stolek 
- Lamino deska, 

ocel 
- Černé barvy 
- Rozměr ⌀ 800 

mm 
- Výška 750 mm 

    



ZP8 

 

 - Nástěnná TV na 
polohovatelném 
držáku 

    
ZP9 

 

Mio - Zdravotní 
umyvadlo 

- Keramické 
- Rozměr 640x550 

mm 

    
ZP10 

 

HANDICAP 
ZRCADLO 
VÝKLOPNÉ 
 

- Výklopné zrcadlo 
- Nerezové  
- Lesklé 
- Otočné o 90° 
- Rozměr 400x600 

mm 

    
ZP11 

 

KD-E 
450x960 300W 

- Otopný žebřík 
- Rozměr 450x960 

mm 
- Rovný, kulatý 
- Bílý, lesklý 
- Kovový 

    
ZP12 

 

Duravid D-
Code 

- Závěsné WC 
- Bezbariérové 
- Keramické 
- Bílé 
- Rozměr 360x700 

mm 

    
ZP13 

 

Bemeta Help - Nástěnné sklopné 
+ pevné madlo 

- Nerezové 
- Lesklé 
- Rozměr 

830x250x100 mm 

    



ZP14 

 

PONTOS 250 - Sprchová baterie 
- Nástěnná 
- Mosaz 
- Barva chromu 
- Rozměr 250x250 

mm 

    
ZP15 

 

Anima 
SEDABSBI 

- Sprchové sedátko 
- Nástěnné, 

sklopné 
- Bílé 
- Rozměr 365x365 

mm 
    
ZP16 

 

Truhlářský 
výrobek 

- Truhlářský 
výrobek na míru 

- Dub 
- Tloušťka 25 mm 
- Šířka 200 mm 

    
ZP17 

 

FLÖNSA - Korková nástěnka  
- Rozměry 520x330 

mm 
 

    
ZP18  

 

Brilagi - LED koupelnové 
stropní svítidlo 

- Kov, plast 
- Rozměr 600x600 

mm 
    
ZP19 

 

ZUBIETA-A 
LED 

- Stropní LED 
svítidlo  

- Stmívatelné 
- Kov, plast 
- Černé barvy 
- Možnost 

dálkového 
ovládání 

- Rozměr ⌀ 600 
mm 
 

 

 



F.1.2.3. Půdorys pokoje 

F.1.2.4. Řez A 

F.1.2.5. Řez B 

F.1.2.6. Vizualizace 

F.1.2.7. Vizualizace 

 



GSPublisherVersion 0.20.100.100

GSEducationalVersion

P
D
0
2 1 200

2 000

D01
L

1 
0
0
0

2
 0

0
0

O01O02

6 000

5
 0

0
0

2 400 3 590

5
0
0

1 
8
5
0

7
7
0

4
8
0

1 
10
0

7
5
0

1 
3
3
5

6
0
0

A

S1

S2

S3

ZP6

ZP7

ZP8

480 1 170 1 100

18
0

6
4
0

12
0

4
5
0

4
2
0

7
0
0

297 360 993 722 378

1 000 1 060

9
2
5

1 
9
5
0

B
B

ZP1

ZP2

ZP5 ZP4

P1

P2

ZP3

ZP9

ZP12

ZP11

ZP15
ZP14

ZP16

ZP17

ZP10

ZP13

ZP18

ZP19

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Michal Juha

prosinec 2023

1:20

D.1.6.2.3. Půdorys pokoje 

D.1.6. Návrh interiéru 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)

LEGENDA:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA NÁŠLAPNÝCH VRSTEV

POVRCHOVÁ ÚPRAVA STĚN

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTYZP

S

P



GSPublisherVersion 0.20.100.100

GSEducationalVersion

2
 0

0
0

4
0
0

4
0
0

1 
6
0
0

8
0
0

4
9
0

1 
0
0
0

8
0
0

1 
6
0
0

9
7
0

4
9
0

2
 7

8
7

3
 3

7
2

9
5
0

1 
0
0
0

8
3
5

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Michal Juha

prosinec 2023

1:20

F.1.2.4. Řez A-A' 

F. Návrh interiéru 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)



GSPublisherVersion 0.20.100.100

GSEducationalVersion

3
 3

7
2

+2,400

+1,200

+2,600

2
 4

0
0

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Michal Juha

prosinec 2023

1:20

F.1.2.5. Řez B-B' 

F. Návrh interiéru 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)



GSPublisherVersion 0.20.100.100

GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Michal Juha

prosinec 2023

F.1.2.6. Vizualizace 

F. Návrh interiéru 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)



GSPublisherVersion 0.20.100.100

GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO

VÝKRES

ČÁST PROJEKTU

DATUM

KONZULTANT ČÁSTI

VYPRACOVALA

VEDOUCÍ PRÁCE

ATELIÉR

VEDOUCÍ ÚSTAVU

ÚSTAV

STUPEŇ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU Léčebna dlouhodobě nemocných
Vincentinum

Bakalářská práce

15118 - Ústav nauky o budovách    

Ing. arch. Michal Juha

Anna Tomášková

Ing. arch. Michal Juha

prosinec 2023

F.1.2.7. Vizualizace 

F. Návrh interiéru 

Fakulta architektury

ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Juha - Navrátil - Tuček

prof. Ing. arch.  Michal Kohout

±0,000 = 285 m.n.m. (BPV)












